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روزنامه

علی لاریجانی  در گفت وگو با روزنامه آلمانی؛

 ایران در توافق وین به اهداف خود رسید

محسن رضایی در قم:

باید قدردان 
تلاش تیم مذاکره 

کننده باشیم
 عارف خبرداد:

تدوین برنامه های 
راهبردی اصلاح طلبان 

برای مجلس 
بتوانیم  اگر  تاکید کرد:   معاون اول دولت اصلاحات 
برخی از مسائل و مشکلات داخلی خود را حل کنیم، قطعا 
پیروزی در اسفند ماه برای اصلاح طلبان دست یافتنی و 

طبیعی خواهد بود.
محمدرضا عارف به انتخابات پیش رو در اسفند ماه اشاره کرد 
و گفت: انتخابات مقطعی حساس برای کشور است و خوشبختانه 

امروز جوانان بیش از ما نسبت به این مسئله حساسیت دارند...

 بعیدی نژاد در اینستاگرام:

کل مذاکرات تیم قبلی 
در مقایسه با تیم کنونی 

چهار روز بود

اعتراض حوزویان 
به صدا و سیما

تا 4 سال آینده صورت می گیرد:

بهره برداری از قطار سریع السیر برقی 
تهران، قم و اصفهان

مدیر کل راه آهن استان قم گفت: راه آهن دوخطه سریع 
السیر برقی تهران، قم و اصفهان تا  چهار سال آینده به 
بهره برداری خواهد رسید که سالانه 8 هزار و 125 میلیارد 

ریال صرفه  جویی در پی دارد. 

فرشاد زادخور بیان کرد: قطار سریع السیر که با سرعت 300 
 410 ریلی  مسیر  کنند  حرکت  می توانند  ساعت  در  کیلومتر 
کیلومتری تهران تا اصفهان را که از قم عبور می کند در زمان یک 

ساعت و نیم طی خواهد کرد...

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور با اشاره به اینکه بزرگان حوزه نسبت به ایفای نقش بازیگران مختلف به جای 
روحانیون در فیلم ها و سریال ها اعتراض دارند گفت: نامه های زیادی در این زمینه به مسئولان ارسال کرده ایم ولی ترتیب 

اثری نمی دهند.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری ظهر روز پنجشنبه در دیدار با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم به ایفای نقش برخی 
بازیگران به جای روحانیون در فیلم ها سریال ها اشاره و خاطرنشان کرد: اخیرا در این زمینه نامه ای به رئیس سازمان صدا و سیما نوشته ام 
زیرا گاهی اوقات برخی بازیگران که مخاطبان پیشینه آنها را می دانند به جای نقش های روحانی قرار می گیرند که این مسئله نه تنها 

تاثیرگذاری لازم را ندارد بلکه تلقی جامعه از جایگاه روحانیت هم با آثاری منفی روبه رو می شود...
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معاون وظیفه عمومی استان قم  اعلام کرد:

معافیت جریمه مشمولان غایب
مسئولان رسیدگی کنند

مجتمع مسکونی محروم از نعمت گاز
2

سرمقاله:  افشار سلیمانی8

نمایندگان  نشست  پایان  با 
پشت  آمریکا  خواه  جمهوری 
درهای بسته، رأی گیری درباره 
طرح عدم پذیرش توافق هسته ای 
به تعویق افتاد و این احتمال وجود 
عدم  نامحدودی  زمان  تا  داشت 

رأی گیری ادامه پیدا کند...

فرجام برجام
 نزدیک است
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بعضی گروه ها می گویند فقط ما باید باشیم
آیت ا... صافی گلپایگانی:

 رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برجام برای مردم درس خوبی است، 
چراکه آنها متوجه خواهند شد چه کسانی دلسوز نظام، انقلاب، کشور و مردم و چه 
کسانی با افکار افراطی به دنبال تأمین منافع شخصی، باندی و سیاسی خود هستند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی پیش از ظهر پنجشنبه در دیدار اعضای شورای مرکزی و عمومی 
انجمن فرهنگ و سیاست دانشجویان دانشگاه شیراز، به تفاوت های نسل دیروز با امروز از لحاظ 
آگاهی، رشد و پیشرفت روزافزون جوانان در شرایط فعلی اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در حال 
حاضر با استفاده از ابزار و تجهیزات مدرن آموزشی، ارتباطی و خبری، راه یادگیری علم و دانش 

و آگاهی برای همه علاقه مندان در سطح کشور هموار است و با این همه وسایل ارتباط جمعی 
که روز به روز بر تعداد آنها افزوده می شود، دایماً سطح اطلاعات و معلومات افراد به ویژه جوانان 
در حال افزایش است. آیت الله هاشمی رفسنجانی، با بیان اینکه ایران جزو سه کشوری است 

که از تمامی منابع طبیعی به ویژه منابع انسانی مستعد و مکتب اهل بیت برخوردار است، 
گفت: ایرانیان چه در شهرها و چه در روستاها، افرادی باهوش و تحصیلکرده هستند 
و خوشبختانه شرایط کشور هم به خوبی از لحاظ سطح آگاهی و تحصیل دختران و 
پسران و وجود جوانان مستعد تغییر کرده و آینده خوبی در انتظار ملت ایران است...

رئیس  مجمع تشخیص مصلحت نظام:

برجام برای مردم درس خوبی است
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فرجام برجام
 نزدیک است

با پایان نشست نمایندگان جمهوری خواه آمریکا پشت 
درهای بسته، رأی گیری درباره طرح عدم پذیرش توافق 
هسته ای به تعویق افتاد و این احتمال وجود داشت تا زمان 

نامحدودی عدم رأی گیری ادامه پیدا کند.
توافق  تا  بودند  خواسته  آمریکا  جمهور  رئیس  اوباما  باراک  از  نمایندگان  این 
طبقه بندی شده میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی را در اختیارشان قرار دهد. 
نمایندگان جمهوری خواه کنگره با استناد به بندی از قانون نظارت بر توافق هسته ای، که 
دولت آمریکا را ملزم به ارائه متن و توافقات جانبی آن می کند، اعلام کرده بودند با توجه به 
اینکه متن سند محرمانه ایران و آژانس را ندارند،  عملا دوره 60 روزه بررسی توافق هنوز آغاز 

نشده و نمی توان آن را به رأی گذاشت.
این درحالی بود که همزمان با جلسه سناتورهای جمهوریخواه پشت درهای بسته، سفیر 
فرانسه در صفحه توئیتر خود به طور تلویحی این درخواست را غیرقانونی دانست. نمایندگان 
جمهوریخواه همچنین برنامه ای را برای تدوین سه قطعنامه جدید درباره توافق هسته ای 

آماده کرده بودند که هیچ یک تأثیر فوری بر اجرای آن نداشت.
براساس پیش نویس یکی از این قطعنامه ها اوباما اطلاعات بسیار اندکی را درباره توافق 
به کنگره ارائه کرده است و باید اطلاعات بیشتری از آن جمله توافق ایران وآژانس بین 

المللی انرژی اتمی را به کنگره ارایه کند.
این در حالی بود که دومین قطعنامه احتمالی مورد نظر جمهوریخواهان با هدف 
شکست قطعنامه تأیید این توافق در دست تدوین بود و سومین قطعنامه نیز تلاشی 
برای لغو اختیارات اوباما در توقف اجرای تحریم ها بود. به نظر می رسید این اقدام 
جمهوری خواهان نتیجه شکست در ایجاد ائتلاف با برخی نمایندگان دموکرات برای 

وتوی برجام بود.
در همین حال جان کری وزیر خارجه امریکا در جلسه ای با سناتور دوربین حمایت 
سناتورهای دموکرات را برای اجرای پرونده هسته ای کافی دانست. کری پس از این دیدار 
در نشستی مطبوعاتی در پاسخ به سوالی درباره پرونده هسته ای ایران و سخنان ضدایرانی 
نامزدهای جمهوریخواه دونالد ترامپ و تد کروز گفت: به نظر می رسد این سخنان در یک 
کمپین تبلیغاتی برای نامزدهای جمهوریخواه عادی باشد و من نمی خواهم در این مسائل 
انتخاباتی دخالت کنم. اگر ترامپ، کروز و اشخاصی مثل دیک چنی دوست دارند علیه این 
توافق حرف بزنند انتخاب خودشان است ولی باید بدانند که 42سناتور از این توافق حمایت 
کرده اند. این درحالیست که کری پیشترگفته بود که ترامپ صلاحیت صحبت کردن درباره 

پرونده هسته ای ایران را ندارد و باید به کار تبلیغاتی خود برسد.
در این سو در ایران نیز مخالفان برجام در مجلس شورای اسلامی که بدون اشاره به 
امتیازاتی که ایران دریافت کرده، مصرانه به بزرگ نمایی امتیازاتی که 1+5 ازایران دریافت 
کرده، می پرداختند و با دعوت از تیم دولت قبلی مذاکره کننده به مجلس و ممانعت از 
حضور مسئول تیم کارشناسی وزارت امورخارجه در برنامه تلویزیونی، با رفتاری متناقض، 
از یک سو به طرح ایرادات برجام پرداختند و از سوی دیگر تلاش می کردند فرجام مثبت 
برجام را ) بدون اشاره به شرایط وخیمی که قطعنامه های تحریمی صادرشده براثر سوء 
مدیریت دولتهای نهم و دهم برای ملت ایران ایجاد کرده بود( در افکارعمومی کشور به نام 

خود تداعی کنند.
این درحالیست که آخرین بیانیه کاترین اشتون پس از مذاکرات آلماتی 2 که قبل از 
تشکیل دولت تدبیر وامید صورت گرفته بود حاکی از اختلاف فاحش مواضع ایران و 1+5 و 

به سرانجام نرسیدن گام اول مذاکرات در آن مقطع بود.
اگرچه مخالفت های مخالفان برجام - که رهبر معظم انقلاب، ایرادات آنها را به ایراد 
گرفتن از خم شدن پاها واعضای بدن شناگری که ازروی دایف به استخر شیرجه می زند 
تشبیه کردند - به سرانجامی نخواهد رسید و مجلس در نهایت نه در مقام تصویب برجام که 
نه لایحه ای از سوی دولت به مجلس ارایه شده و نه طرحی از سوی نمایندگان در مجلس 
به صحن آورده شده، برجام را موردتایید قرار خواهد داد و شورای عالی امنیت ملی نیز اقدام 
مشابه را خواهد نمود، اما رویکرد ابزاری نمایندگان مخالف دولت تدبیر و امید )درقبال برجام 
( که از زمان تبلیغات دوره یازدهم انتخابات ریاست جمهوری، مخالف حسن روحانی بودند 
و از دو نامزد دیگر حمایت کرده بودند آنهم در آستانه انتخابات مجلس دهم در صفحات 
تاریخ جمهوری اسلامی ایران همچون دیگر حوادث تلخ وشیرین و حق و ناحق سی وهفت 

ساله اخیر ثبت و ضبط خواهد شد.
به هرتقدیر با توجه به اینکه جمهوریخواهان و لابی صهیونیسم درامریکا نتوانستند مانعی 
در برابر برجام ایجاد کنند و مخالفان ایرانی نیز نخواهند توانست مانعی در مقابل آن ایجاد 
نمایند، بعد از اینکه 42 نماینده دموکرات در مجلس سنای آمریکا به طرح جمهوریخواهان 
برای کفایت مذاکرات و آغاز رای گیری درباره پیش نویس طرح انتقادی آنها از توافق هسته 
ای ایران رای منفی دادند تا شکستی دیگر برای لابی صهیونیستها باشد،  به نظرمیرسد در 
آینده نزدیک برجام باید فرجام اجرایی پیدا کند تا با بازگشت تدریجی حقوق از دست رفته 
ایران شاهد آثار مثبت اجرای برجام که مقامات کشور در شرایط جبر و اختیار براساس یک 

معامله آنرا پذیرفتند، باشیم.

آیت ا... حسینی بوشهری مطرح کرد:

اعتراض حوزویان 
به صدا و سیما

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور با اشاره به اینکه بزرگان حوزه نسبت 
به ایفای نقش بازیگران مختلف به جای روحانیون در فیلم ها و سریال ها 
اعتراض دارند گفت: نامه های زیادی در این زمینه به مسئولان ارسال کرده ایم 

ولی ترتیب اثری نمی دهند.
با مدیرکل  آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری ظهر روز پنجشنبه در دیدار 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران دارای ابعاد مختلفی 

است ولی مهم ترین بعد آن به فرهنگ باز می گردد.
وی افزود: برای معرفی انقلاب خود در سطح بین المللی باید به این وجهه از نهضت 
اسلامی یعنی بعد فرهنگی توجه داشته باشیم زیرا فرهنگ زمینه ساز رشد اقتصادی، 

اجتماعی و سیاسی است.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور با بیان اینکه بخشی از شکل گیری کار اقتصاد 
مقاومتی هم نشأت گرفته از فرهنگ صحیح یعنی مبارزه با اسراف و همت نسبت به 
صرفه جویی است گفت: در واقع فرهنگ موجب شکل گیری دیگر ابعاد انقلاب اسلامی 

و نظام ما می شود.
وی ادامه داد: در این بین کار وزارت فرهنگ و ارشاد در نظام جمهوری اسلامی 
بسیار مهم است و هرچند کارهای زیادی در این زمینه صورت گرفته ولی باز هم جای 

کار بیشتری وجود دارد.
آیت الله حسینی بوشهری با اشاره به ضرورت این نکته که در راستای بالندگی 
فرهنگ کشور باید گام هایی اساسی برداشته شود خاطرنشان کرد: در همه حوزه های 
کاری وزارت ارشاد مانند هنر، کتاب، سینما و ... باید برنامه ریزی دقیقی وجود داشته 

باشد.
به دنبال حذف  افزود: دشمنان همواره  عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
ویژگی های فرهنگی ما هستند تا بتوانند فرهنگ خود را جایگزین کنند و هدف نهایی 
خود یعنی تسلیم فرهنگی ملت ایران را محقق کنند به همین دلیل سرمایه گذاری های 

آنها در حوزه فرهنگ بیش از سایر حوزه هاست.
وی تصریح کرد: رابطه میان حوزه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با در نظر گرفتن 

این مباحث به درستی تبیین خواهد شد.
آیت الله حسینی بوشهری با بیان اینکه حوزه های علمیه وظیفه تربیت نیروی خلاق 
و با انگیزه را برعهده دارند گفت: وزارت ارشاد می تواند از این نیروهای زبده و ورزیده به 

بهترین نحو استفاده کند.
استاد حوزه علمیه قم با اشاره به سابقه اینگونه ارتباطات مفید میان حوزه و اداره کل 
ارشاد قم عنوان کرد: استفاده از برخی کتابشناسان نخبه حوزوی برای بهبود وضعیت 

نمایشگاه کتاب در قم تجربه موفقی در این زمینه به شمار می رود.
وی با تاکید بر ضرورت بازتعریف ارتباط موثر میان اداره کل ارشاد و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با حوزه علمیه گفت: لازم است در این زمینه، بسترهای مهم برای ایجاد 
ارتباط میان حوزه های علمیه سراسر کشور با وزارت ارشاد مشخص و فراهم شوند و 

اداره کل ارشاد قم در این زمینه پیشگام باشد.
آیت الله حسینی بوشهری افزود: زمینه های مشترک همکاری میان حوزه و وزارت 

ارشاد فراوان هستند که در نخستین گام باید این زمینه ها را شناسایی و فعال کرد.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور در ادامه با بیان اینکه در کار وزارت ارشاد 
اشکالاتی هم دیده می شود تصریح کرد: با توجه به ارتباطی که اداره کل ارشاد قم با 
حوزه های علمیه، مراجع تقلید و فرزانگان حوزوی دارد می تواند واسطی امین و صادق 
برای ارائه نظرات مراجع تقلید به وزارت ارشاد و همچنین انتقال دهنده توضیحات 

مسئولان امر به حوزه باشد.
وی در خاتمه به ایفای نقش برخی بازیگران به جای روحانیون در فیلم ها سریال ها 
اشاره و خاطرنشان کرد: اخیرا در این زمینه نامه ای به رئیس سازمان صدا و سیما 
نوشته ام زیرا گاهی اوقات برخی بازیگران که مخاطبان پیشینه آنها را می دانند به جای 
نقش های روحانی قرار می گیرند که این مسئله نه تنها تاثیرگذاری لازم را ندارد بلکه 

تلقی جامعه از جایگاه روحانیت هم با آثاری منفی روبه رو می شود.
آیت الله حسینی بوشهری افزود: بزرگان حوزوی و طلاب همیشه این اعتراض را به 
ما داشته اند که چرا در این زمینه اقدامی صورت نمی گیرد تا جلوی این رویه گرفته 
شود ولی حقیقت آن است که نامه های زیادی در این زمینه به مسئولان ارسال کرده ایم 

ولی ترتیب اثری نمی دهند.
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: البته شورای عالی حوزه نامه ای به رئیس جمهور 
به عنوان رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال کرده تا ساز و کاری مناسب برای 

این در نظر گرفته شود.

حوادث
فرمانده انتظامي شهرستان قم  خبرداد:

پلمپ 97 قهوه خانه غیر مجاز و متخلف 
فرمانده انتظامي شهرستان قم از پلمپ 97 قهوه خانه غیرمجاز و متخلف در 

استان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ هادي دیده ور  با اشاره به دستور دادستان قم 
مبني بر پلمپ قهوه خانه هاي غیرمجاز، عنوان داشت: طرح مقابله و برخورد جدي با قهوه 
خانه هاي غیر مجاز و متخلف در قم آغاز شده است و قهوه خانه هایي که در آن ها اقدام 
به ارائه قلیان به بانوان و یا اجازه انجام بازي با آلات قمار به مراجعان داده مي شود، پلمپ 
خواهند شد. وي از تاکید دادستان قم بر اجراي قاطعانه این طرح افزود: مجموعه دادستاني 
نیز از این طرح حمایت لازم را به عمل خواهند آورد.فرمانده انتظامي شهرستان قم ادامه 
داد: ماموران در این طرح که با هماهنگي پلیس اطلاعات استان به اجرا درآمد، 97 قهوه 

خانه غیرمجاز را در سطح شهر پلمپ کردند.

معاون وظیفه عمومی استان قم اعلام کرد:

معافیت جریمه مشمولان غایب
از معافیت جریمه  انتظامي استان قم   معاون وظیفه عمومي فرماندهي 

مشمولان غایب در استان خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ " ولي ترابي" در تشریح این خبر اظهار 
داشت: سازمان وظیفه عمومي ناجا جهت رفاه حال متقاضیان از معافیت جریمه مشمولان 
غایب تمهیداتي را در نظر گرفت. وي افزود: کارکنان وظیفه فراري که داراي سوابق فرار 
منقطع مي باشند در صورتي که تجمیع سوابق فرار آنان تا تاریخ 29 اسفندماه سال 94 به 

بیش از 8 سال برسد،در شمول بهره مندي از معافیت جریمه مشمولان غائب قرار گیرند.
سرهنگ ترابي ادامه داد: کارکنان وظیفه فراري که داراي سابقه بیش از 8 سال غیبت 
قبل از تاریخ اعزام خود مي باشند نیز در شمول بهره مندي از معافیت جریمه مشمولان 

غایب قرار خواهند گرفت.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم مطرح کرد

اختصاص 70 درصد حوادث قم 
به موتورسیکلت سواران

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم گفت: طی 
24 ساعت گذشته موتورسیکلت سواران 70 درصد از آمار حوادث را به خود 

اختصاص دادند.
محمدرضا حسنی با اشاره به عملکرد اورژانس قم طی 24 ساعت گذشته افزود: در این 

مدت یک هزار و 326 تماس در اورژانس قم به ثبت رسید.
وی ادامه داد: مجموع تماس های برقرار شده با اورژانس قم منجر به انجام 185 ماموریت 

شد که این تعداد شامل 160 ماموریت شهری و 25 ماموریت جاده ای بوده است.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم با اشاره به آمار حوادث 
ترافیکی 24 ساعت گذشته قم اظهار کرد: در این مدت 64 تصادف جرحی شهری و 
جاده ای به وقوع پیوست. حسنی در خصوص کیفیت ماموریت های مرتبط با حوادث 
جرحی ابراز کرد: 58 مورد از این ماموریت ها شهری و 6 مورد دیگر نیز ماموریت های مرتبط 
با حوادث جاده ای بوده است. وی به آمار مجروحان حوادث ترافیکی اشاره کرد و ادامه داد: 
در این حوادث 72 نفر مجروح شدند که 28 نفر از این مجروحان به صورت سرپایی در 

محل حادثه درمان شده و 44 نفر دیگر نیز به مراکز درمانی انتقال داده شدند.
حوادث  آمار  قم  استان  پزشکی  فوریت های  و  حوادث  مدیریت  مرکز  رئیس 
موتورسیکلت سواران را مورد توجه قرار داد و بیان کرد: 39 ماموریت از مجموع ماموریت های 
انجام شده در این مدت مربوط به موتورسیکلت سواران بوده است. حسنی با اعلام اینکه این 
سوانح 50 مجروح در پی داشته است اضافه کرد: 21 نفر از مجروحان به صورت سرپایی در 

محل درمان شده و 29 نفر دیگر نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.
وی اعلام کرد: از 64 حادثه جرحی رخ داده در 24 ساعت گذشته 39 مورد به حوادث 

موتورسیکلت اختصاص داشت که 70 درصد تصادفات را شامل می شود.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم خبر داد

نجات سه نفر از مرگ حتمی در قم
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم از نجات جان 
سه نفر سرنشینان یک دستگاه کامیون در عملیات مشترک با اورژانس خبر داد.

عباس جعفری با اشاره به عملکرد سازمان آتش نشانی قم طی 48 ساعت گذشته اظهار 
داشت: در این مدت 39 عملیات شامل نجات، ایمن سازی و حریق انجام شد.

وی در تشریح جزئیات ماموریت های انجام شده در این مدت افزود: این ماموریت ها 
شامل هشت ماموریت ایمن سازی، هشت ماموریت نجات، 10 ماموریت حریق منزل، 

خودرو و کارخانه و 9 ماموریت مرتبط با حریق ضایعات بوده است.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم در ادامه سخنان خود بیان 
کرد: چهار ماموریت ایمن سازی شامل بازگشایی درب منزل، بازگشایی درب خودرو، صید 
حیوانات و قطع آژیر، سه عملیات نجات شامل محبوس شدن در منزل، محبوس شدن در 
خودرو و انگشتر بری، چهار ماموریت حریق ضایعات و چهار ماموریت حریق منزل و خودرو 

از جمله ماموریت های مدت یاد شده بوده است.
جعفری در ارتباط با ماموریت های روز چهارشنبه اظهار کرد: همچنین در این مدت 
چهار ماموریت ایمن سازی مانند شکار حیوانات، پنج ماموریت نجات از جمله تصادف، 6 
ماموریت حریق شامل حریق خودرو و منزل و پنج ماموریت مرتبط با حریق ضایعات انجام 
شده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وقوع حادثه تصادف تریلی با 
کامیون اظهار کرد: این حادثه در کمربندی امام علی )ع( نرسیده به پل دستغیب روی داد 

که طی تماس اورژانس ماموران آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم اضافه کرد: این حادثه 
در ساعت 3 و 14 دقیقه بامداد روی داد سه نفر از سرنشینان کامیون که در خودرو و 
در شرایط وخیمی محبوس شده بودند طی یک عملیات نجات رهاسازی شده و تحویل 

عوامل اورژانس شدند.
جعفری اضافه کرد: در حادثه ای دیگر یک کارگر ساختمانی بر اثر سقوط در چاله 
آسانسور دچار آسیب از ناحیه سر و کمر شد که طی عملیات نجات فرد از چاله آسانسور 

خارج و تحویل عوامل اورژانس شد.

دردیدار با اعضای هیات مدیره خانه مطبوعات قم: 

دانشی: وزارت ارشاد آماده پرداخت سهم 
متقاضیان بیمه خبرنگاری است 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم گفت: وزارت ارشا آماده پرداخت 
سهم متقاضیان بیمه خبرنگاری است. 

حجت الاسلام والمسلمین عباس دانشی روز چهارشنبه در دیدار اعضای خانه مطبوعات 
استان قم افزود: دراین راستا خانه مطبوعات باید با توجه به وجود خبرنگاران بیمه نشده در 
نشریات و خبرگزاری ها، فرصتی را تا پایان سه ماهه سوم سال جاری را در نظر گرفته تا 
خبرنگاران جهت این مهم اقدام نمایند. وی ادامه داد: دراین راستا پس از آن در فضایی سالم 
و آزاد و با توجه به اساسنامه موجود، انتخابات خانه مطبوعات با حضور نمایندگان اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: قم از جهت 
خبری و تولید خبر نقش مهمی را در کشور ایفا می کند و وجود مراکز مهم حوزوی و حضور 
حضرات مراجع عظام تقلید، موسسات فرهنگی با کارکرد ملی و بین المللی یک نقش خبری 
مهم را به قم داده که بسیار حائز اهمیت بوده و یک مزیت را برای این شهر به ارمغان آورده 
است. دانشی افزود: اهالی مطبوعات و رسانه می توانند در کنار مجموعه های عظیم علمی، 
قرآنی و فرهنگی موجود در قم در حوزه تخصصی خود خدمات مفیدی را ارائه دهند. وی 
تصریح کرد: با توجه به اتخاذ سازوکار مناسب و تصویب اساسنامه جدید که شرایط خاصی را 
برای عضویت در خانه مطبوعات قائل شده ، باید بر اساس این اساسنامه خانه مطبوعات زودتر 
از این شکل می گرفت، اکنون سعی بر این داریم تا با تقویت خانه مطبوعات جایگاه قانونی را 
برای فعالیت های حرفه ای خبرنگاران استان قم فراهم آوریم. وی بیان داشت: با توجه به اینکه 
تشکیل خانه مطبوعات بر اساس اساسنامه جدید و شیوه نامه های ابلاغی است، این روند باید 
کاملاً شفاف و قانونی باشد. مدیرعامل خانه مطبوعات استان قم نیز دراین دیدار ضمن ارائه 
گزارشی جامع از فعالیت های گذشته این تشکل گفت: با توجه به مشارکت با بعضی از ادارات 
و دفاتر مراجع عظام توانسته ایم فعالیت هایی از قبیل جشن ازدواج زوج های رسانه ای، اعطای 
سبد کالا، اردوهای تفریحی زیارتی و ... را برای خبرنگاران انجام دهیم. رسول خادم تصریح 
کرد: تعداد اعضاء خانه مطبوعات 274 نفر هستند و اغلب این اعضاء بیمه نیستند. وی جهت 
تعامل هرچه بیشتر خانه مطبوعات و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم پیشنهاد واگذاری 

ستاد خبری نمایشگاه ها به خانه مطبوعات را مطرح کرد.

گفت:  گلپایگانی  صافی  الله  آیت 
و  مملکت  نفع  به  داخلی  اختلافات 
نظام نیست و نباید برای رسیدن به 
منافع شخصی خود در اصول و منافع 
بعضی  اینکه  نمود؛  اختلاف  مردم 
و  باشیم  باید  ما  گویند  می  گروه ها 
به  و  است  لجبازی  نباشند،  دیگران 

ضرر مملکت تمام خواهد شد.
این مرجع تقلید در دیدار محسن رضایی 
با   دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام  
اشاره به برخی از مسائل مهم جهان اسلام،  
جنایتکار  گروهک  متأسفانه  اظهارداشت: 
داعش به اسم اسلام با این جنایات و وحشی 
گری ها بزرگترین ضربه را به اسلام عزیز 
مشوّش  را  دین حنیف  این  و چهره  زده 
اسلامی  کشورهای  همه  باید  می نمایند. 
با همکاری و اتحّاد، با آنها مقابله و برای از 

بین بردن این فتنه تلاش نمایند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: به نظر من همه مشکلات را همراه 
با حفظ عزّت و شرافت و با تدبیر و تعقّل و 

ارتباط صحیح با کشورهای اسلامی می توان 
برطرف نمود. آیت الله صافی گلپایگانی  در 
ادامه با اشاره به وجود برخی اختلافات در 
داخل کشور افزود: اختلافات داخلی به نفع 
مملکت و نظام نیست و نباید برای رسیدن 
به منافع شخصی خود در اصول و منافع 
مردم اختلاف نمود؛ اینکه بعضی گروه ها 
می گویند ما باید باشیم و دیگران نباشند 

لجبازی است و به ضرر مملکت تمام خواهد 
شد. همه باید برای حفظ منافع عموم مردم 
تلاش کنند و در کارهایشان خدا را در نظر 

بگیرند.
لزوم رفع سریع گرفتاری های مردم

وی در بخش دیگری از توصیه های خود 
در رابطه با لزوم رفع سریع گرفتاری های 
مردم گفت: همه باید درصدد این باشند که 

مشکلات معیشتی و اقتصادی محرومین به 
زودی برطرف شود. نباید اختلافات داخلی 
باعث فشار اقتصادی  و معیشتی بر مردم 
شریف ایران گردد. آیت الله صافی در ادامه 
این دیدار، نسبت به اخذ زیاد مالیات از مردم 
تذکّر دادند و بیان داشت: نباید مردم را در 
فشار قرار داد و بیش از حدّ از آنها مالیات 
گرفت؛ البته مالیات هم باید در جای صحیح 
خود مصرف گردد و از مصرف آن در جایی 
که بر خلاف اسلام و شریعت است پرهیز 
نمود. وی در پایان این دیدار خطاب به دکتر 
رضایی خاطرنشان کرد: امیدواریم شما و 
همکارانتان مورد عنایات حضرت ولی عصر 
عجل الله تعالی فرجه الشریف باشید. هرگز 
در کارهای خود مأیوس نشوید و بدانید، با 
نظر مقدّس و دعای آن حضرت، مشکلات 

و گرفتاری ها برطرف خواهد شد.
 خاطرنشان می شود: محسن رضایی  
در ابتدای این دیدار، گزارشی از وضعیت 
منطقه و جهان اسلام و نیز مسائل اقتصادی، 

فرهنگی و سیاسی داخل کشور ارائه داد.

آیت الله صافی گلپایگانی:

بعضی گروه ها می گویند فقط ما باید باشیم

استاندار قم با تاکید بر اینکه آموزش و پرورش 
گفت:  کند،  نهادینه  جامعه  در  را  نشاط  و  شادی 
آموزان  دانش  تحصیل  برای  باید  لازم  تمهیدات 

مناطق محروم استان فراهم شود. 
سید مهدی صادقی درپنجمین جلسه شورای آموزش 
امکانات  با اشاره به ضرورت گسترش  و پرورش استان، 
آموزشی در همه مناطق استان افزود: همه مناطق روستایی 

باید از خدمات آموزش و پرورش بهره مند باشند.
مدیریت  با  باید  پرورش  و  آموزش  اظهارداشت:  وی 
صحیح منابع و نیز تمهیدات لازم برای حضور دانش آموزان 
ایاب و  مناطق محروم درمدارس و فراهم کردن وسیله 

ذهاب ادامه تحصیل این عزیزان را امکان پذیر نمایند. 

وی درادامه جایگاه شورای آموزش و پرورش در تصمیم 
های  گفت: طرح  و  کرد  توصیف  مهم  بسیار  را  گیریها 
پیشنهادی باید قبل از ورود به شورا کارشناسی شود و در 

صورت امکان تصویب در دستور جلسات قرار گیرد.
صادقی همچنین بااشاره به برنامه کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل در مورد تحصیل اتباع خارجی 
ادامه داد: این کمکها منوط به تامین 50 درصدی هزینه 
ساخت مراکز آموزشی مختص اتباع خارجی می باشد که 
دراین زمینه می توان از حضور خیرین مدرسه ساز بهره 
کافی برد. رییس شورای آموزش و پرورش استان با تاکید 
بر اینکه باید فرهنگ سازی استفاده بهینه از امکانات زندگی 
و درست مصرف کردن در مراکز آموزشی شکل گیرد اضافه 

کرد: مسائل نگران کننده ای مثل بحران آب می تواند در 
سیستم های آموزشی به صورت فرهنگ دردانش آموزان و 

آینده سازان کشور نهادینه گردد.
صادقی با تاکید بر اهمیت تحرک، شادابی و نشاط در 
فرزندان و جامعه افزود: در تمام برنامه ها باید به این مساله 
توجه کرد و صرفا به برگزاری المپیادها و برنامه های دوره 

ای اکتفا نشود.
مدیرکل آموزش و پرورش قم نیز در این جلسه با ارائه 
توضیحاتی پیرامون شکل گیری دوره های جدید آموزشی 
درساختار آموزش و پرورش تصریح کرد: معلمان با شرکت 
در دوره های ضمن خدمت برای تدریس دروس کتب 

جدید آماده می شوند. 

اتوبوسراني  سازمان  مدیر عامل 
شهرداري قم  گفت :از آن جایي که در 
قم قطار شهري وجود ندارد بخشي از 
وظیفه آن بر دوش ناوگان اتوبوسراني 
درون  سفر هاي  درصد   22 و  است 
و تلاش  دار هستیم  را عهده  شهري 
مي کنیم تا رضایت مسافران را جلب 
کنیم تا رغبت بیشتري براي استفاده از 
وسایط نقلیه عمومي داشته باشند و این 

فرهنگ بین آنها نهادینه شود.
سعید امراللهي با اشاره به اهمیت استفاده 
از وسیله نقلیه عمومي گفت: در خصوص 
بحث رفتار اجتماعي و ترافیکي همشهریان 
باید به نوعي آنها را ترغیب و تشویق کنیم تا 

از حمل و نقل عمومي که مي تواند در مشکلات شهري از جمله ترافیک بسیار تاثیرگذار باشد، 
استفاده کنند. مدیر عامل سازمان اتوبوسراني شهرداري قم با اشاره به راهکار براي تشویق بیشتر 
مردم براي استفاده از وسایل نقلیه عمومي خاطرنشان کرد:در این میان ایجاد یک شبکه پویا 
که بتواند خواسته هاي همشهریان و انواع تقاضاي سفر را پاسخگو باشد ضروري بوده و تکمیل 
ناوگان و نظم و انضباط سرویس دهي در شبکه حمل و نقلي از جمله مواردي است که گرایش 

به استفاده از سیستم را تشدید مي کند.
وي به دیگر روش ها براي جذب مسافر اشاره کرد و گفت: مطلوبیت شبکه حمل و نقل 
و کیفیت آن و همچنین در کنار آن سرعت تردد و یا جابجایي شبکه از جمله موارد دیگري 

است که در جذب میزان سفر و افزایش حمل و نقل موثر است.
امراللهي فرهنگسازي را امري مهم در این زمینه برشمرد و افزود: در کنار همه این ها 

فرهنگسازي که مقوله اي بسیار مهم و پیچیده 
و نیاز به تلاش وافري از سوي نهاد هاي مربوطه 

بوده نیز از جایگاه ویژه اي برخودار است.
شهرداري  اتوبوسراني  سازمان  مدیر عامل 
قم فرهنگ سازي براي استفاده از حمل و نقل 
عمومي را وظیفه تمام نهاد ها دانست و ابراز کرد: 
تمام نهاد هاي عمومي، دولتي و حتي خصوصي 
که به نوعي با شبکه معابر و مباحث ترافیک در 
ارتباط و درگیر هستند باید گام بردارند و به 
اطلاع رساني و فرهنگسازي بپردازند و صدا وسیما 
مي تواند کمک موثري در این خصوص داشته و 

به اطلاع رساني بپردازد.
وي هر نهاد را تکه اي از این پازل مهم دانست 
و بیان کرد: نهاد هاي دیگر به خصوص نهاد هاي 
نظارتي مانند پلیس راهور نیز مي تواند نقش مهمي داشته باشند که در صورت تکمیل، این 

پازل نتیجه مطلوبي خواهد داشت.
امراللهي با اشاره به اینکه ناوگان اتوبوسراني22 درصد سهم سفر هاي درون شهري را دارد، 
تصریح کرد: از آن جایي که در قم قطار شهري وجود ندارد بخشي از وظیفه آن بر دوش ناوگان 
اتوبوسراني است و 22 درصد سفر هاي درون شهري را عهده دار هستیم و تلاش مي کنیم تا 
رضایت مسافران را جلب کنیم تا رغبت بیشتري براي استفاده از وسایط نقلیه عمومي داشته 

باشند و این فرهنگ بین آنها نهادینه شود.
وي خواستار همکاري مردم براي ارائه خدمات بهتر و مناسب تر شد و گفت: اگر مردم از 
حمل و نقل عمومي استفاده کنند قطعا همکاران ما نیز انگیزه بیشتري براي ارائه خدمات 

خواهند داشت.

معاون  شهرسازی و امور زیربنایی شهردار قم با 
اشاره به پیشرفت 5۳ درصدی تقاطع غیرهمسطح 
تا پایان سال  از تکمیل پروژه پل  میثم  15 خرداد 

جاری خبر داد. 
علیرضا قاری قرآن ، با اشاره به رکود اتفاق افتاده در 
پروژه های عمرانی نیمه تمام شهر قم به دلایل مختلف،  
اظهارداشت: مجموعه عملیات اجرایی پروژه های عمرانی در 

دو سه هفته گذشته سرعت یافته است.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهردار قم با بیان اینکه 
در روند اجرای برخی پروژه ها، مشکلات شهری وجود دارد؛ 

افزود: عملیات اجرایی تقاطع 15 خرداد طی دو هفته گذشته 
تشدید یافته است و نزدیک 60 متر از پل رو گذار بتن ریزی 

شده است.
تقاطع 15 خرداد  از  اینکه 3 ستون  بر  تاکید  با  وی 
راه اندازی شده است، خاطرنشان کرد: زیرگذر و همچنین 

یکی از پل های همسطح پروژه 15 خرداد شروع شده است.
قاری قرآن با بیان اینکه جابه جایی آب و برق و فاضلاب 
در حال انجام است، افزود: 53 درصد کار پروژه 15 خرداد 

انجام شده و تا پایان سال تکمیل می شود.
معاون شهردار قم با اشاره به اینکه بلوار مرجعیت 30 

درصد پیشرفت کلی دارد، تاکیدکرد: ظرف 3 ماه آینده فاز 
اول این پروژه و به طور کلی تا یک سال آینده کل تکمیل 

می شود.
وی با بیان اینکه طول پروژه بلوار مرجعیت 9 و نیم 
کیلومتر است، تصریح کرد: تا پایان سال جاری فاز اول و دوم 

این پروژه تکمیل می شود.
قاری قرآن با اشاره به اینکه 3 لوپ از پروژه 9 دی تا پایان 
سال تحویل داده می شود، خاطرنشان کرد: پروژه پل میثم هم 
که پیشرفت 33 درصدی داشته است تا قبل از پایان سال 

جاری تکمیل می شود.

سرپرست حمل و نقل و ترافیک شهرداري قم  
گفت :کلیه مدارسي که نیازمند خط کشي عابر پیاده 

هستند تا آغاز سال تحصیلي خط کشي مي شوند 
حسین شعبان زاده با بیان اینکه مرحله دوم رنگ آمیزي 
معابر و خط کشي هاي عابر پیاده در استان قم در حال 
اجرا است، گفت: کلیه مدارسي که نیازمند خط کشي عابر 
پیاده هستند تا آغاز سال تحصیلي خط کشي مي شوند، 

همچنین خط کشي معابر نیز در دستور کار شهرداري 
قرار دارد.

وي عنوان کرد: با دستور شهردار قم به زودي کلیه شاخ 
و برگ ها از جلوي معابر و تابلوهاي هشدار دهنده هرس 

مي شوند که در حال پیگیري براي انجام این عمل هستیم.
سرپرست حمل و نقل و ترافیک شهرداري قم افزود: 
رویکرد حمل و نقل و ترافیک این است که تا پایان سال 

آینده کلیه تقاطع ها هوشمندسازي شوند.
وي گفت: 20 تقاطع در قم هوشمندسازي شده اند و 24 
تقاطع نیز نیازمند هوشمندسازي هستند که تا پایان سال 

آینده این طرح به اتمام مي رسد.
شعبان زاده با بیان اینکه دوربین هاي نظارتي در سطح 
شهر قم نصب مي شود، افزود:  هر چه شهر به سمت هوشمند 

سازي پیش رود کنترل ترافیک آسان تر و بهتر مي شود.

استاندارقم: 

شرایط تحصیل محرومان فراهم شود

مدیر عامل سازمان اتوبوسراني شهرداري قم  :

22درصد سفر هاي درون شهري  قم با اتوبوس انجام می شود 

معاون  شهرسازی و امور زیربنایی شهردار قم  عنوان کرد :

پیشرفت 5۳ درصدی تقاطع غیرهمسطح 15 خرداد 

سرپرست حمل و نقل و ترافیک شهرداري قم  : تا پایان سال آینده

کلیه تقاطع ها ی قم هوشمند می شوند
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سرمقاله

خبر

افشار سلیمانی

مانع  اکنون  گفت:  قم  شهردار 
خاصي در روند پیشرفت پروژه بلوار 
مرجعیت دیده نمي شود و امیدواریم 
تا پایان سال فاز اول و دوم این پروژه 

به پایان برسد.
در  مرتضي سقائیان نژاد  دکتر سید 
بازدید نمایندگان مردم قم در مجلس 
با  پروژه هاي شهري  از  اسلامي  شوراي 
بلوار  اینکه طول پروژه بزرگ  بر  تاکید 
تصریح  است  کیلومتر   9/5 مرجعیت 
کرد: فاز اول این بلوار 3/5 کیلومتر، فاز 
دوم چهار کیلومتر و فاز سوم سه کیلومتر 

است.
وي با بیان اینکه این پروژه مي تواند 
شهرک  به  را  اسلامي  جمهوري  بلوار 
پردیسان متصل کند عنوان کرد: چهار 
تقاطع در این بلوار وجود دارد اما اکنون 
مانع خاصي در روند پیشرفت این پروژه 
دیده نمي شود و امیدواریم تا پایان سال فاز 

اول و دوم این پروژه به پایان برسد.
اکنون  کرد:  خاطرنشان  قم  شهردار 
برخي معارض خصوصي در منطقه چهار 

وجود دارد که امیدواریم با پیگیري هاي 
شهرداري منطقه چهار این مشکل برطرف 

شود.
وي با اشاره به اینکه عملیات اجراي 
 71 بر  بالغ  هزینه اي  با  مذکور  پروژه 
میلیارد تومان آغاز شده است، اظهار کرد: 
براي سهولت حمل  از خطوط بي آرتي 
استفاده  بلوار  این  در  نقل شهروندان  و 

مي شود.

اتمام حفاري فاز اول مترو قم تا 
آبان ماه

مدیر پروژه مترو قم نیز در این بازدید 
گفت: حفاري تونل فاز اول مترو با بیش از 
پنج هزار و 250 متر حفاري در آبان ماه 
تا میدان  از شهرک کامکار  سال جاري 

شهید مطهري تکمیل مي شود.
رستمي با تاکید بر اینکه تاکنون 4890 
متر حفاري مکانیزه تا میدان شهید آیت الله 

کرد:  تصریح  است  شده  انجام  سعیدي 
حفاري تونل فاز اول مترو با طول بیش 
از پنج هزار و 250 متر در آبان ماه سال 
جاري از شهرک کامکار تا میدان شهید 

مطهري به اتمام مي رسد. 
وي با اشاره به اینکه هزینه ایجاد هر 
ایستگاه نزدیک به 50 میلیارد تومان است 
کیلومتري   14/5 طول  در  کرد:  مطرح 
ایجاد مي شود و  ایستگاه  این پروژه 14 
براي تسریع در روند پیشرفت فیزیکي 
هزینه هاي این ایستگاه ها باید تامین شود.

مدیر پروژه مترو قم میانگین حفاري 
و  دانست  متر  روزانه 40  را  شده  انجام 
برنامه ریزي هاي  طبق  کرد:  خاطرنشان 
اعتبارات  تامین  صورت  در  شده  انجام 
چهار ماه اول سال آینده فاز دوم این پروژه 
به پایان مي رسد. وي از تاثیرات مترو در 
برطرف سازي  و  ترافیک  میزان  کاهش 
مشکلات حمل و نقل شهري قم یاد کرد 
و گفت: تامین نشدن اعتبارات و کمبود 
پروژه  پیشرفت  روند  تجهیزات مي تواند 

مترو قم را کاهش دهد.

شهردار قم از اتمام پروژه تا پایان سال خبر داد:

استفاده اتوبوس تندرو در بلوار مرجعیت



3 اقتصادی

 94 هزار میلیارد وام بانکی کجا رفت؟

از مجموع 94 هزار میلیارد تومان تس�هیلات بانکی که در چهار ماه ابتدایی 
امسال بین بخش های مختلف توزیع شده، بالغ بر 65 درصد به تامین سرمایه در 
گردش اختصاص یافته است؛ گزینه ای که از اهم برنامه های بانک مرکزی برای 

خروج اقتصاد از رکود به شمار می رود.
 گرچه پیش بینی بانک مرکزی برای تسهیلات دهی بانکها رقمی بالاتر از مجموع 340 
هزار میلیارد تومان پرداختی سال گذشته نیست ولی از رشد 16 درصدی وام دهی در 
چهارماهه ابتدایی امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته این گونه به نظر می رسد 
که بانکها برای سال جاری هم پا را فراتر از حد تعیین شده گذاشته و حتی در صورت ادامه 

می تواند به تکرار اضافه برداشت بانکها در سال گذشته بینجامد. 
این در حالی است که از کل تسهیلات، 7.1 هزار میلیارد تومان )7.6 درصد معادل( در 
بخش کش��اورزی، حدود 28.4 هزار میلیارد تومان ) 30.2 درصد( صنعت و معدن، 9.5 
هزار میلیارد تومان) 10.1 درصد( مسکن، 12.1 هزار میلیارد تومان)12.9 درصد( بازرگانی 

و 36.7 هزار میلیارد تومان)39.1 درصد( در خدمات هزینه شده است.
 به هر حال با توجه اینکه برای امسال هم پرداخت عمده منابع بانکی به تامین سرمایه 
در گردش بنگاها و رونق واحدهای تولیدی دارد، آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد 
که از فروردین تا پایان تیرماه سال جاری بیش از 65 درصد از 94 هزار میلیارد تومان کل 
تسهیلات پرداختی یعنی بیش از 61 هزار میلیارد تومان برای تامین نقدینگی بخش های 

اقتصادی توزیع شده است. 
در عین حال که از بین کل تسهیلات توزیع شده بین بخش های اقتصادی، 9.5 درصد 
برای "ایجاد"، 1.7 درصد "تعمیر"، 5.5 درصد "توسعه"، 8.4 درصد "خرید کالای شخصی" 

، 5.1 درصد "خرید مسکن" و 4.4 درصد در سایر بخش ها اختصاص یافته است. 

رییس اتحادیه بنکداران موادغذایی مطرح کرد:
 تبلیغ و فروش برنج خارجی به اسم ایرانی

فروش کالاها و محصولات ایرانی به نام خارجی این بار جای خود را به فروش 
کالای خارجی با عنوان ایرانی داده است! تبلیغ و فروش برنج ایرانی که در اصل 
خارجی است موضوعی است که مدت ها بسیاری از خریداران از آن گلایه مندند. 
در این زمینه رییس اتحادیه بنکداران موادغذایی ازانجام بازرس�ی های لازم و 

برخورد قانونی با واحدهای متخلف خبر داد. 
محمد آقاطاهر درباره  فروش برنج های خارجی به نام برنج ایرانی گفت: بعضا ش��اهدیم 
برخی از عرضه کنندگان و فروشندگان، برنج های خارجی را در کیسه های ایرانی جاسازی 
می کنند.  وی در عین حال بیان کرد: البته تخلفاتی که به ما گزارش می شود در کمیسیون 
رسیدگی به شکایات مورد بررسی قرار می گیرد و اگر موضوع حل نشد به تعزیرات و شورای 
حل اختلاف ارجاع می شود، ولی در مورد فروش برنج های تقلبی موضوع به طور مستقیم 

به تعزیرات ارجاع داده می شود. 
فروش کالاهای تاریخ مصرف گذشته یا فاسد 

وی همچنین در مورد فروش کالاهای تاریخ مصرف گذشته یا کالاهایی مثل خرما که 
بعضا شاهدیم علیرغم اینکه ماه ها تا اتمام تاریخ مصرف آن ها باقی مانده فاسد می شوند 
توضیح داد:  کالاهایی که تاریخ مصرف آن ها گذشته است باید تعویض شوند و خریداران 
باید به واحدهایی که کالای خود را خریداری کردند مراجعه کرده و جنس خود را تعویض 
کنند.  آقاطاهر ادامه داد: فاسد بودن خرما در زمانی که تاریخ مصرف آن به اتمام نرسیده 
به دلیل نحوه ی نامناس��ب نگهداری آن اس��ت، چون خرما باید در جای س��رد و خنک 
نگهداری شود و با توجه به این که عده ای از فروشندگان در نگهداری آن بی دقتی می کنند 
شاهد ترش و فاسد شدن آن هستیم که خریداران در زمان مشاهده این قبیل موضوعات 

می توانند به واحد مربوطه مراجعه کرده و کالای خود را تعویض کنند.
 سود50درصدی فروش برخی کالاها

 رییس اتحادیه بنکداران موادغذایی همچنین با بیان این که سود بنکداران سه درصد 
و واحدهای خرده فروشی 12 تا 20 درصد است، گفت: متاسفانه در برخی فروشگاه های 
زنجیره ای شاهدیم برخی محصولات سلولزی که با عنوان تخفیف دار به فروش  می رسد 
در اصل س��ود 50 درصدی نصیب عرضه کنندگان می کنن��د.  وی با بیان اینکه برخی 
فروشگاه های زنجیره ای و واحد های فروش با عنوان تخفیف سعی در جلب نظر مشتری 
دارند اظهار کرد: به عنوان مثال ما دستمال کاغذی را به قیمت 980 تومان به واحدهای 
خرده فروشی می فروشیم، در حالی که قیمت مندرج روی آن 1800تومان است و این کار 

منجر به سو ء استفاده عده ای می شود که باید مورد توجه مسوولان قرار گیرد. 

مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

60درصد مراجعین کاریابی ها فاقد مهارت اند
مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
معتقد است: 60 درصد افرادی که به مراکز کاریابی کشور مراجعه می کنند فاقد 

مهارت هستند. 
محمد اکبرنیا از وجود 808 کاریابی داخلی در کشور خبر داد و افزود: تعداد کاریابی هایی 

که برای خارج از کشور شغل پیدا می کنند نیز 75 مرکز است. 
وی با بیان اینکه هر کاریابی که از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مجوز داشته باشد 
مجاز است، گفت: مراکز کاریابی غیرمجازی نیز در کشور وجود دارد که برخورد با آنها در 

دستور کار است. 
مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تعداد 
مراجعین مراکز کاریابی کشور طی سال گذشته اشاره ای داشت و عنوان کرد: سال 93، 

حدود 516 هزار نفر جوینده کار در کشور به مراکز کاریابی مراجعه کردند. 
اکبرنیا ادامه داد: در این مدت 390 هزار فرصت شغلی ایجاد شده به مراکز کاریابی معرفی 

شد و 184 هزار نفر نیز توسط مراکز کاریابی مشغول به کار شدند. 
به گفته او طی پنج ماهه امسال نیز 220 هزار جوینده کار به مراکز کاریابی سراسر کشور 
مراجعه کردند و 150 هزار فرصت شغلی معرفی شد که حدود 70 هزار نفر نیز از طریق 

این مراکز مشغول به کار شدند. 
مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه 
با اشاره به بررسی های صورت گرفته، اظهار کرد: 78 درصد افرادی که از طریق کاریابی ها 

مشغول به کار شدند بیمه تامین اجتماعی دارند و سابقه آنها ثبت شده  است. 
اکبرنیا از اینکه 60 درصد مراجعین به کاریابی ها فاقد مهارت هستند نیز ابراز تاسف کرد و 

ادامه داد: بیشترین مراجعین ما نیز متولدین دهه 60 هستند. 
وی با بیان اینکه بیشتر مشکل ما در حوزه فارغ التحصیلان است، تاکید کرد: در حوزه 

دیپلم و زیر دیپلم مشکل کمتری داریم.

صحنه  در  گذشته  روزهای  طی  که  موضوعاتی  از  یکی 
اقتصادی کشور محل بحث و طرح نظرات مختلف شد و از 
سویی افکار عمومی و جامعه نسبت به آن واکنش های زیادی 
داشتند، موضوع راه اندازی کمپینی برای نخریدن خودروهای 
داخلی و همچنین واکنش وزیر صنعت، معدن و تجارت نسبت 

به آن بود.
طی سال های گذشته یکی از صنایع داخلی که تا حد زیادی مورد 
انتقاد مصرف کنندگان قرار گرفته صنعت خودروسازی بوده است. 
منتقدان خودروسازان داخلی معتقدند انحصاری که در سال های 
گذشته در تولید خودروی داخلی وجود داشته عملا باعث شده که 
کیفیت خودروهای داخلی روز به روز سیر نزولی داشته باشد. آنها بر 
این باورند که در سال های گذشته خودروهای داخلی فقط به لحاظ 
کمی افزایش تولید داشته اند و از جنبه ظاهری تغییر کرده اند، به 
همین دلیل قیمت خودروهای داخلی متناسب با کیفیت آنها نیست.

 از طرف دیگر هم قیمت بالای خودروهای داخلی و جهش آن در 
چند سال اخیر زمینه نارضایتی بیشتر مصرف کنندگان را فراهم کرد؛ 
به ویژه وقتی که بعد از حصول توافق هسته ای صحبت هایی مبنی بر 
ارزان شدن خودروهای داخلی در محافل مختلف مطرح شد و به نوعی 
تصور ارزان شدن خودروهای داخلی را در بین مردم ایجاد کرد اما 
عملا چنین اتفاقی نیفتاد و وزیر صنعت تصریح کرد که خودروسازان، 
شورای رقابت و وزارت صنعت به دنبال کاهش قیمت خودرو نیستند. 
نعمت زاده همچنین عنوان کرد که کاهش قیمت خودرو در صورتی 
محقق می شود که قیمت ارز کاهش یابد که دولت با ذکاوت و بدون 

دخالت در بازار، قیمت ارز را تثبیت کرده است.
 به گفته وی اگر خودروسازان قیمت خودرو را افزایش ندهند در 

اصل یعنی قیمت را کاهش داده اند. 
اما در روزهای گذشته راه اندازی کمپینی برای نخریدن خودروهای 
داخلی و واکنش وزیر صنعت به این کمپین، بازتاب گسترده ای در 
عرصه عمومی، به ویژه در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی داشت 
و ناظران عرصه اقتصادی هم در قالب موافق یا مخالف نسبت به این 

کمپین واکنش های متفاوتی داشتند.
 در این مدت بیشتر کسانی که با رویکرد و راه اندازی این کمپین 
مخالفت کردند بر این باورند که تحریم خودرهای داخلی نتیجه ای 
جز زیان تولید داخلی ندارد و عملا فضا را بیش از گذشته در اختیار 
واردکنندگان خودرو قرار می دهد که به واردات بی رویه خودرو دامن 
بزنند و کارخانه های خودروسازی داخلی را به تعطیلی بکشانند؛ اتفاقی 
که به گفته آنها لطمه جدی به اشتغال در کشور خواهد زد؛ لذا 
راه اندازی چنین کمپینی از منظر آنها نمی تواند توجیهی داشته باشد.

 اتاقی ها نسبت به کمپین نخریدن خودرو داخلی چه 
واکنش هایی داشتند؟

 یکی از بخش های اقتصادی کشور که نسبت به این موضوع فعالانه 
برخورد کرد، بخش خصوصی و هیات نمایندگان اتاق بازرگانی بود که 
نظرات مختلفی را نسبت به این کمپین و همچنین مسائل مربوط به 

خودروسازان داخلی مطرح کردند.
 مجیدرضا حریری - نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین 

- معتقد است که خودروسازان داخلی چندین سال است به مردم 
زور گفته اند و از موضع انحصار، خودشان را به مردم تحمیل کرده اند. 
خودروسازان ما باید بتوانند خود را به روز کنند، در غیر این صورت هیچ 

ایرادی ندارد که شرکت های خودروسازی داخلی ورشکست شوند.
 به اعتقاد این فعال اقتصادی، کمپین به وجودآمده علیه تولید داخلی 
نیست بلکه کمپینی علیه خودروسازان است، چراکه خودروسازان 
مردم را به صف کرده اند، پول های پیش از آنان گرفته اند، بدقولی 
کرده اند و خودروی بی کیفیت عرضه کرده اند. رفتار خودروساز با مردم 
سرانجام به جایی رسید که بغض فروخورده مردم علیه خودروساز ها 

تبدیل به ایجاد چنین کمپینی شد.
 حریری همچنین اضافه می کند که خودرو ساز  داخلی باید بتواند 
خود را با شرایط بین المللی تطبیق دهد یا اینکه اشکالی ندارد که دو 

شرکت ایران خودرو و سایپا هم ورشکست شوند.
 اما محمدرضا نجفی منش - رئیس کمسیون تسهیل کسب و کار 
اتاق بازرگانی تهران و عضو هیات مدیره انجمن قطعه سازان - که از 
منتقدین کمپین نخریدن خودروی داخلی است، معتقد است که 
راه اندازی چنین کمپینی نمی تواند  به نفع اقتصاد ملی باشد. او عنوان 

می کند: کمپینی که در مورد خودروی داخلی راه افتاده است دنبال 
این است که خودروی داخلی خریده نشود. باید دید اگر خودروی 
داخلی نخریم چه اتفاقی می افتد؟ شرکت های خودروسازی و خط 
تولید داخل تعطیل می شوند. آن زمان است که باید خودروی مورد 
نیازمان را وارد کنیم. آیا چنین اتفاقی به نفع اقتصاد ملی و اشتغال 

خواهد بود؟
 رئیس کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق بازرگانی قیمت فعلی 
خودرو را منطقی می داند و معتقد است: به هیچ عنوان قیمت خودرو 
کاهش نخواهد داشت و حتی افزایش قیمت در بازار خودرو نیز 

پیش بینی می شود. 
به گفته وی، خودروسازان داخلی در سال 1391 و 1392 بیش 
از 6000 میلیارد تومان زیان دادند و هنوز هم یکی از شرکت های 
خودروسازی با زیان، خودرو های خود را می فروشد، پس اصلا محلی 

برای کاهش قیمت خودرو وجود ندارد.
 از سوی دیگر محمد لاهوتی از اعضای هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی و رئیس کنفدراسیون صادرات، راه اندازی چنین کمپینی 
را واکنشی منطقی نسبت به عملکرد خودررو سازان داخلی می داند.

 وی بر این باور است که با توجه به فرصتی که در سال های گذشته 
در اختیار خودروسازان قرار داشته و انحصار موجود در این بخش، 
عملا رضایت مصرف کنندگان جلب نشده است و این کمپین تنها راه 
برای مصرف کنندگان است تا نارضایتی خود را از شرایط خودروهای 

داخلی اعلام کنند. 
است: در ظاهر  معتقد  رئیس کنفدراسیون صادرات همچنین 
خودروهای داخلی تغییراتی ایجاد شده و امکانات بیشتری پیدا کرده اند 
اما عملا کیفیت خودرو ها بالاتر نرفته و حتی در مواردی کیفیت افت 

کرده است.
 به گفته وی اگر در هر زمینه و هر کالایی به خواست مشتری توجه 

نشود، قطعا با نخریدن و تحریم مواجه می شود. 
حال باید دید راه اندازی چنین کمپینی برای نخریدن خودروهای 
داخلی چه تاثیری بر تولیدکنندگان داخلی خودرو می گذارد؟ آیا طرح 
چنین انتقاداتی از خودروسازان به فرصتی برای بهتر شدن کیفیت 
خودروهای داخلی منجر می شود یا اینکه با تحریم خودروهای داخلی 
از سوی مصرف کنندگان، خودروسازان با تهدید جدی برای تولیدات و 

عرضه محصولاتشان مواجه می شوند؟ 

کمپینی برای نخریدن و واکنش  اتاقی ها
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آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,071,000یک مثقال طلا

939,790یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,170,000سکه بهار آزاد ی

9,170,000سکه امامی

4,700,000نیم سکه

2,600,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

20635,500,000 تیپ 5

 206SD 36,100,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 ۳0,044,000پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 ۳4,۳27,000پژو پارس سال

E2 90 ۳61,470,000تند ر 

LX ۳۳,2۳2,000رانا 

TU5 ۳۳,۳00,000رانا 

LX 29,84۳,000سمند 

LX EF7 29,97۳,000سمند 

ELX ۳6,744,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,۳50,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 2۳,950,000تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

  مدیرکل و مدیران بانک مهر اقتصاد استان قم  با 
حجت الاسلام والمسلمین اکبری نماینده ولی فقیه در 
سپاه  امام علی بن ابیطالب )ع( دیدار و گفتگو  نمودند .

به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد استان قم: مدیرکل 
شعب استان قم  ضمن ارائه گزارشی عملکرد  بانک مهر 
اقتصاد در حوزه بانکداری اسلامی گفت: همزمان با هفته 
بانکداری اسلامی و به منظور گرامیداشت این هفته ستاد 
ویژه هفته بانکداری اسلامی در بانک مهر اقتصاد تشکیل 
شده است که این مهم بسیار ارزشمند است هم اکنون این 
بانک به عنوان طلایه دار تاسیس اداره بانکداری اسلامی در 
ساختار سازمانی نظام بانکی کشور و به منظور نهادینه نمودن 
فرهنگ بانکداری اسلامی است،تا با ایجاد تدبیرو هماهنگی 
های لازم برای برگزاری وتحقق هرچه بهتر برنامه های این 

هفته اتخاذ شود. 
محمد رضا پاطلا افزود: در بانک مهر اقتصاد سند راهبردی 
بانکداری اسلامی مبتنی برالگوی عملی بانکداری اسلامی 
تهیه و تدوین گردیده است که در این راستا سبب ایجاد 
اداره بانکداری اسلامی در ساختار بانک شده است. حذف ربا 
از عملیات بانکی و انطباق عملیات بانکی با موازین شرعی از 

مولفه های اصلی بانکداری اسلامی به شمارمی رود .
وی پرداخت سود قطعی و علی الحساب به سپرده گذاران و 
تعیین مسیر هزینه کرد سپرده ها را از مبانی بانکداری بدون 
ربا دانست و گفت : بانک مهر اقتصاد مجموعه قراردادهای 
خود را بر اساس قانون عملیات بانکی بدون ربا با نظرات مراجع 
تقلید منطبق می نماید. ولی برای این که مشخص شود این 
قراردادها آیا در عمل هم به طور کامل اجرا شده است یا نه، 
کارگروه نظارت شرعی را در کنار حسابرسی و بازرسی ایجاد 
نموده که این مهم یکی از شاخصه های بانک مهر اقتصاد 

لحاظ می گردد.
  اهتمام بر اجرای اقتصاد مقاومتی   

حجت الاسلام والمسلمین اکبری نماینده ولی فقیه در سپاه 
امام علی بن ابیطالب )ع(  نیز در این دیدارضمن گرامیداشت 
هفته بانکداری اسلامی ، اظهار داشت: خدمات شایسته بانک 
مهر اقتصاد قابل تقدیرمی باشد و امیدوارم این خدمات ادامه 
یابد و همه شما در انجام وظیفه خطیر خود  موفق باشید. 
قطعا شما رهرو راه انبیاء و اولیا هستید و در جهت استمرار 

کارهای خوبتان تلاش کنید.
نماینده ولی فقیه در سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( ادامه داد: 

اولین وام دهنده خود خداوند است و درآیات و روایات آمده 
است پاداش قرض الحسنه را خداوند می دهد.اگردر ابتدای 
هر فعالیتی رضایت و خشنودی خداوند را مدنظر  قرار دهید، 
رضایت مخلوق به دنبال آن بدست خواهد آمد . چون همه 
نعمت ها و توانایی های بشر از خداست و انسان از خود چیزی 
ندارد ، علی الخصوص در بخش کار شما که جنبه اجتماعی 
دارد اگر در مسیر صحیح هدایت نشود تبعات جبران ناپذیری 
را به همراه خواهد داشت. وی گفت: شما باید قبل از مراجعه 
نیازمندان، خودتان را مهیا نمائید و در برخورد با آنها نهایت 
لطف و مهربانی را داشته باشید. نوع برخورد شما  با مشتریان 
باید به گونه ای باشد که سبب رضایت آنها شود و سعی کنید 
درخواست ها و امورات مشتریان را تسهیل نمائید و در تمامی 
فعالیت های خود بسیار مراقب باشید، زیرا شما امین مردم 
هستید و سعی نمائید بخاطر دنیای دیگران آخرت خود را از 
دست ندهید و کار شرعی و قانونی انجام دهید، ضمن آنکه 
ما می بایست امین خودمان و دینمان هم باشیم .  حجت 
الاسلام والمسلمین اکبری ضمن تاکید به ارائه خدمات به 
بسیجیان ادامه داد: بانک مهر اقتصاد می بایست  بر اجرای 

اقتصاد مقاومتی  در کلیه فعالیت خود اهتمام داشته باشد.

رشد معاملات بازار مسکن، ارایه تسهیلات بانکی که به تحرک در بخش ساخت و 
ساز آپارتمان های کوچک انجامیده و فضای روانی مثبت ایجاد شده پس از »برجام« 

می تواند نویدبخش ورود سرمایه گذاری ها به بخش ساخت و ساز باشد.
 با انجام توافق هسته یی و ورود سرمایه گذاری ها به کشور، امکان رونق بخش مسکن بیش 
از پیش قوت گرفته که رشد 5067 موردی تعداد معاملات خرید و فروش بازار مسکن در 
مردادماه امسال نسبت به تیرماه با همه ی ناچیز بودنش، می تواند اولین نشانه های آب شدن یخ 

بخش مسکن پس از انجماد سه ساله باشد.
 با توجه به گفته های رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران، آمار معاملات بخش مسکن نشان 
می دهد تعداد معاملات این بخش پس از سیر صعودی در اردیبهشت و خردادماه، در تیرماه 

دچار افت نسبی شده و مجددا در مردادماه افزایش یافته است.
 آمار ماهیانه معاملات بخش مسکن از ابتدای سال جاری تاکنون بدین شرح است: فروردین 
ماه 51540 مورد، اردیبهشت ماه 93677 مورد، خردادماه 93821 مورد، تیرماه 81695 مورد 
و مردادماه 86762 مورد. حال، سوالی که پیش می آید این است که آیا این افزایش نسبی 

معاملات می تواند نوید خبرهای خوش برای بخش ساخت و ساز باشد؟
 رضا علیپور عضو سابق هیات مدیره سازمان نظام مهندسی در این خصوص می گوید: 
پارامترهای مختلفی در رونق بخش مسکن دخیل هستند که با توجه به ایجاد فضای 
روانی پساتحریم، ارایه تسهیلات به صنایع وابسته بخش مسکن و افزایش تعداد معاملات، 

گشایش هایی در این بخش دیده می شود. 
وی افزود: وزیر راه و شهرسازی و تیم همراه ایشان در وزارتخانه افراد مجربی هستند و بعضا 
امیدواری هایی ایجاد می کنند که از ابزارهای لازم برای رونق مسکن است و می تواند چشم انداز 
مثبتی را پیش رو قرار دهد. اما در مجموع حل مشکل اشتغال، افزایش درآمد خانوارها و ارایه 
تسهیلات بانکی از جمله متغیرهایی هستند که بر بخش مسکن اثرگذارند و در این خصوص 

مشکلاتی وجود دارد.
 از سوی دیگر حسام عقبایی رییس اتحادیه مشاوران املاک کشور بیان می کند: یکی از عوامل 
اثر گذار در بخش مسکن بحث های روانی است مثلا وقتی مطرح می شود که مسکن دارد رونق 
می گیرد انگیزه برای ورود به این بازار بالا می رود، اما رشد قیمت مسکن در سال های گذشته 
بالا بوده، لذا ظرفیتی برای افزایش قیمت در آینده ای نزدیک وجود ندارد، چرا که ما هم اکنون 

با یک رشد کاذب در بازار مواجه هستیم. 
حضور سرمایه گذاران و کارآفرینان خارجی طی روزهای اخیر و تاکید رییس جمهور بر 
وجود بسترها و ظرفیت های جمهوری اسلامی ایران، همکاری های جدید اقتصادی ایران در 
زمینه هایی همچون انرژی، نفت و گاز، صنایع پایین دستی، زیرساخت ها، مسایل علمی و 
دانشگاهی، همکاری مراکز تحقیقاتی و گردشگری از جمله زمینه هایی است که قطعا منجر به 

گره گشایی در اقتصاد کلان و به تبع آن بخش مسکن خواهد شد.
 در این خصوص یک عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه سازان با بیان این که بخش های 
مسکن و اقتصاد کلان، متاثر از یکدیگر عمل می کنند پیش بینی کرد که در صورت افزایش 
قدرت خرید مردم و نیز کاهش هزینه های ساخت ساز، شاهد رونق بخش مسکن طی یک 

سال آینده باشیم.
 ایرج رهبر می گوید: بخش مسکن 13 درصد از اشتغال کشور را شامل می شود؛ چرا که 
با ساخت هر 50 تا 57 متر مربع ساختمان یک اشتغال مستقیم و حدود 25 صدم درصد 
اشتغال غیرمستقیم ایجاد می شود، لذا بخش مسکن با بسیاری از حوزه های اقتصادی ارتباط 

مستقیم و غیرمستقیم دارد. 
هم چنین وزیر راه و شهرسازی با اشاره به شرایط اقتصادی کشور گفته است: دولت در آستانه 
یک شرایط جدید از منظر اقتصادی است که امیدواریم با پایان رسیدن مذاکرات 1+5 در 
وضعیت مناسبی قرار بگیریم تا بتوانیم از بازار بزرگتری در سطح دنیا استفاده کنیم. به گفته ی 
آخوندی شرایط اقتصادی ایران مانند انسانی است که دست و پایش شکسته و کسی هم دارد 

گلویش را می فشارد. همین که این فشار برداشته شود، امکان درمان فراهم می شود.
 طبق برآورد وزارت راه و شهرسازی کشور سالیانه به 950 هزار واحد مسکونی نیاز دارد که با 
توجه به سهم حدود 20 درصدی مسکن از تولید ناخالص داخلی، این بخش از ظرفیت بسیار 
بالایی برای چرخش مالی در اقتصاد برخوردار است و انتظار می رود با برداشته شدن تحریم ها 

فعالیت های ساخت و ساز وارد عرصه ی جدیدی شود. 

 مدیرکل شعب بانک  مهراقتصاد استان قم   عنوان کرد:

 تدوین سند راهبردی بانکداری اسلامی در بانک مهر اقتصاد

یخ مسکن در حال آب شدن
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دبیر هیئت تنیس استان قم خبرداد:
 پیروزی نمایندگان قم در لیگ تنیس 

آینده سازان
دبیر هیئت تنیس استان قم گفت: نمایندگان قم در ادامه دور برگشت لیگ 
تنیس آینده سازان حریفان خود را شکست دادند و خاتم قم مغلوب استقلال 

تهران شد. 
سید مقتدا خاتمی د اظهار داشت: در ادامه رقابت های تنیس قهرمانی کشور جام آینده 
سازان که تحت عنوان گرامیداشت شهید فهمیده برگزار می شود نمایندگان قم از سد 

حریفان عبور کردند.
وی افزود: تیم تنیس آریا گرانول قم در دیدار برابر تیم امیران ارومیه به پیروزی 2 بر صفر 
رسید و تیم ویونا اسپورت قم در دیدار برابر تیم همشهری خود کاخانجات سنگ صالح با 

همین نتیجه پیروز شد.
دبیر هیئت تنیس قم گفت: در دیدار تیم های آریا گرانول قم و امیران ارومیه، علی دکمه 
چین از قم برابر محمد کتیبه از ارومیه پیروز شد و علی سیفی از قم نیز در مصاف با علیرضا 

آزمون از ارومیه دومین پیروزی قمی ها را دشت کرد.
خاتمی بیان کرد: در مسابقه تیم های ویونا اسپورت قم و سنگ صالح، سپهر سهرابی از 
ویونا اسپورت برابر سینا موسوی به برتری رسید و ارکین توتونچی از قم مقابل عرشیا کارگر 

از سنگ صالح پیروز از میدان خارج شد.
وی عنوان کرد: تیم تنیس خاتم قم نیز به دیدار تیم استقلال تهران رفت که این مسابقه 
با برتری 2 بر یک اس��تقلال همراه بود و خاتم در مس��ابقه دو نفره بازی را به استقلال 

واگذار کرد.
دبیر هیئت تنیس قم تصریح کرد: در این مسابقه احسان حامدی از قم در مسابقه انفرادی 
نخست مغلوب شد اما سهیل زندی فر از خاتم قم مسابقه انفرادی دوم را برد با این حال 

شکست قم در مسابقه دوبل، رای به پیروی نهایی استقلال داد.
خاتمی خاطرنشان کرد: در این دوره از مسابقات تیم های آریا گرانول قم، آپت تهران، 
آکادمی تنیس آپت، آکادمی تنیس البرز، آکادمی تنیس ارومیه، آکادمی تنیس استقللال، 
هیئت تنیس البرز،، خاتم قم، ویونا اسپرت قم، هیئت تنیس آذربایجان شرقی، آکادمی 

تنیس مینو در قزوین، امیران ارومیه و کارخانجات سنگ صالح حضور دارند.

رئیس هیئت هندبال استان قم :
نام تیم نماینده قم در لیگ دسته اول

  هندبال کشور تغییر می کند
رئیس هیئت هندبال قم از آغاز لیگ دسته اول هندبال مردان کشور از آبان 
ماه خبر داد و گفت: نام تیم هندبال صبای قم در لیگ دسته اول کشور تغییر 

می کند. 
سید علیرضا طباطبایی اظهار داشت: تیم هندبال صبای قم فصل گذشته از لیگ بر تر 
هندبال به لیگ دسته اول سقوط کرد و در حال تلاش برای زمینه سازی به منظور حضور 

این تیم در لیگ دسته اول کشور هستیم.
وی افزود: نام تیم هندبال صبای قم در لیگ دسته اول کشور تغییر می کند زیرا باشگاه 
صبا علاقه ای به تیمداری در هندبال ندارد و در حقیقت این تیم در حال حاضر در مالکیت 

هیئت هندبال استان قم قرار دارد.
رئیس هیئت هندبال قم گفت: در حال رایزنی با بخش خصوصی برای حمایت از تیم 
هندبال مردان قم در لیگ دسته اول کشور هستیم و در این زمینه مذاکراتی در حال انجام 

است و نام جدید این تیم، نام حامی مالی ما از بخش خصوصی است.
طباطبایی بیان کرد: تیم هندبال مردان قم در فصل جدید لیگ دس��ته اول کش��ور با 
ترکیبی بومی در مسابقات حضور پیدا می کند و امیدواریم مشکل حامی مالی این تیم حل 

شود تا بتوانیم این تیم را به موقع برای حضور در لیگ دسته اول آماده کنیم.
وی عنوان کرد: طبق برنامه فدراسیون هندبال، لیگ دسته اول مردان کشور قرار است 
آبان ماه آغاز شود و به همین دلیل فرصت زیادی برای حل موضوع حامی مالی و سپس 

تشکیل تیم و آماده سازی تیم در اختیار نداریم.
رئیس هیئت هندبال قم درباره وضعیت تیم هندبال هدف پویان تصریح کرد: در مورد 
حامی مالی این تیم در لیگ بر تر بانوان، کماکان با مشکل مواجه هستیم اما قول هایی از 

سوی برخی مسئولان استانی داده شده است تا مشکلات این تیم رفع شود.
طباطبایی خاطرنشان کرد: اداره کل ورزش و جوانان قم و هیئت هندبال با بضاعت خود 
به این تیم کمک کرده اند اما مش��کلات مالی این تیم هنوز پابرجا است و امیدواریم به 

قول هایی که برای کمک به این تیم داده شده عمل شود.

مهدی زاده قهرمان کاراته آسیا :
به دنبال کسب طلای لیگ جهانی

 در اتریش هستم 
قهرمان کاراته آس�یا با بیان اینکه در پی باز پس گیری رنکینگ بر تر کاراته 
جهان در دسته منهای 60 کیلوگرم هستم گفت: پس از قهرمانی آسیا به دنبال 

کسب طلای لیگ جهانی در اتریش هستم. 
امیر مهدی زاده اظهار داشت: کسب طلای آسیا در ژاپن با سختی زیادی به دست آمد زیرا 
ماه ها همراه با سایر ملی پوشان در اردو حضور داشتیم و در شرایطی با تیم های قدرتمند 

آسیا به ویژه ژاپن مسابقه دادیم که مسابقات تدارکاتی خاصی برگزار نکرده بودیم.
وی افزود: در ماه های اخیر به دلیل مشکلات موجود به مسابقات خارج از کشور اعزام 
نشدیم اما کادر فنی تیم ملی کاراته و مسئولان فدراسیون کاراته زحمات زیادی کشیدند و 

اگر کمی هوشیار تر بودیم می توانستیم طلای کومیته تیمی را به دست بیاوریم.
قهرمان کاراته آسیا درباره کسب مدال طلا از مسابقات قهرمانی آسیا در ژاپن گفت: تمام 
هدف من کسب این مدال طلا بود و با وجود اینکه حریفان سرسختی داشتم و به ویژه 
حریف ژاپنی در نیمه نهایی از حمایت تماشاگران نیز برخوردار بود در   نهایت توانستیم 

مدال طلا را کسب کنم.
مهدی زاده بیان کرد: پس از قهرمانی آسیا به دنبال کسب طلای لیگ جهانی در اتریش 
هستم قرار است این مسابقات ماه آینده برگزار شود و من نیز با حمایت باشگاه یاسین 

پیشروی قم در این مسابقات شرکت می کنم.
وی عنوان کرد: پیش از این به دلیل مشکلات مالی موجود توانایی حضور در لیگ جهانی 
را که مستلزم هزینه قابل توجهی است نداشتم اما در حال حاضر با حمایت باشگاه یاسین 
پیشرو می توانم در لیگ جهانی حاضر باشم و برای بازپس گیری رنکینگ بر تر جهان در 

منهای 60 کیلوگرم تلاش کنم.
قهرمان مسابقات جهانی 2012 پاریس تصریح کرد: می خواهم آمادگی خود را تا حد 
امکان حفظ کنم و هدفم من در سال آینده حضور پررنگ و موفقیت آمیز در لیگ های 
جهانی و س��پس حضور در مسابقات جهانی کاراته است و می خواهم برنز 2014 برمن 

آلمان را به طلا تبدیل کنم.

/
سرپرست هیئت بوکس استان  خبرداد:

کسب 2 مدال توسط بوکسورهای قمی
  در مسابقات قهرمانی کشور 

سرپرس�ت هیئت بوکس استان از کس�ب 2 مدال مسابقات قهرمانی کشور 
توسط بوکسورهای قمی شامل یک مدال نقره و یک برنز خبر داد  گفت : این 

موفقیت را مرهون تلاش های رئیس مستعفی هیئت بوکس استان قم دانست. 
مجید عباس زاده د اظهار داشت: رقابت های بوکس قهرمانی کشور در رده سنی نوجوانان 
با کسب 2 مدال ارزشمند برای بوکس قم همراه بود و این تیم موفق شد یک مدال نقره 

و یک مدال برنز کسب کند.
وی افزود: حس��ن بهمنی بوکس��ور نوجوان قمی در وزن 75 کیلوگرم به نمایندگی از 
استان قم در رینگ این دوره از مسابقات حاضر شد و طبق قرعه در دور اول با استراحت 

روبرو شد.
سرپرست هیئت بوکس قم گفت: بهمنی بعد از استراحت در دور اول، دیدار دوم خود 
را مقابل آرش علیزاده از استان مرکزی برگزار کرد که با پشت سر گذاشتن این حریف 
توانست کسب مدال برنز خود را قطعی کند اما با واگذاری نتیجه مسابقه مقابل حریف 
نام آشنای آذربایجان غربی خود این امر برای او محقق شد و به مدال برنز و عنوان سومی 

کشور دست یافت.
عباس زاده بیان کرد: امیر حسین عیسی زاده براساس قرعه در بخشی از جدول مسابقات 
واقع شده بود که حریفان سرسخت و توانمندی را پیش رو داشت و برهمین اساس در 
دور اول مقابل حسین نجاتی از اردبیل به میدان رفت و با کسب نتیجه عالی از سد این 

حریف گذشت.
وی عنوان کرد: عیسی زاده در دیدار دوم خود برابر شاهین خانی شاه از آذربایجان غربی 
قرار گرفت که با ارائه یک بازی قدرتمندانه توانست از سد این حریف سرسخت خود عبور 
کند و راهی دیدار پایانی و فینال مسابقات شود اما در فینال برابر حریف مازندرانی مغلوب 

شد و به نایب قهرمانی بسنده کرد.
سرپرست هیئت بوکس قم تصریح کرد: تیم نوجوان بوکسور استان قم با ترکیب رضا 
محبی در وزن 48 کیلوگرم ، محمد حسین عباسی در وزن 54 کیلوگرم، حسن بهمنی در 
وزن 75 کیلوگرم و امیرحسین عیسی زاده در وزن به اضافه 80 کیلوگرم به دیدار رقبای 

خود رفتند.
عباس زاده خاطرنشان کرد: تیم بوکس قم را در مسابقات کشوری سارنگ عسگری به 
عنوان س��رمربی، رضاکاظم پور و مهدی یعقوب لو به عنوان سرپرست در این مسابقات 
همراهی می کردند و موفقیت بوکس��ورهای قمی در این مسابقات را مرهون تلاش های 

رئیس مستعفی هیئت بوکس، محمد جعفری می دانیم.

مدیرعامل باشگاه استقلال تهران:
 مشکلات مالی پرسپولیس و استقلال

 تا حدودی رفع شده است
مدیرعامل باشگاه استقلال تهران می گوید دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
برای جذب اسپانس�ر اقدام هایی کرده اند و خوشبختانه در روزهای گذشته با 

همکاری وزیر ورزش مشکلات مالی این دو باشگاه تا حدودی حل شده است.
بهرام افشارزاده در این باره گفت: مسئله همبستگی و حضور مداوم افراد مقدم تر از مسائل 
مالی می تواند باشد. همبستگی می تواند مشکلات مالی را حل کند البته مسائل مالی هم 

یکی از مشکلات است. 
وی افزود: دو باشگاه پرسپولیس و استقلال برای اسپانسر اقدام هایی کرده اند و خوشبختانه 
در روزهای گذشته با همکاری گودرزی، مشکلات مالی این دو باشگاه تا حدودی حل 

شده است. 
او در پاس��خ به اینکه آیا شما و سرمربی استقلال درباره جاسم کرار اختلاف نظرهایی 
داشته اید، گفت: نه به این صورت که می گویید نیست. موضع من،  ارتقای ورزش است. او 
در باشگاه باید تابع سرمربی باشد. جاسم کرار مسائلی داشته و امیدوارم در آینده مشکلات 

مربوط به جاسم کرار کم شود.
 وی درباره مسائل مربوط به شورای المپیک آسیا گفت: تا قبل از سال 1982 کشور برگزار 
کننده المپیک خودش مکاتباتی انجام می داد و آن رشته هایی که خودش می خواست را 
شرکت می داد ولی از سال 1982 به بعد اساسنامه ای در این باره تنظیم شد و من هم آن 

اساسنامه را امضا کردم. 
افشارزاده درباره اینکه در بودجه ها برای سهمیه المپیک عدالت رعایت می شود یا خیر 
گفت: سجادی نظارت کافی بر این موضوع دارد و گودرزی هم این مسائل را رصد می کند. 
برای تیم هایی که سهمیه کسب کرده اند جایزه ویژه  پیش بینی شده است و رشته هایی که 
سهمیه کسب کرده اند و در گذشته هم مدال آورده اند، مورد حمایت ما قرار خواهند گرفت. 
البته ممکن است اشتباه هایی هم رخ دهد ولی مطمئن باشید کمیته ای که تشکیل شده 
نظارت کافی را خواهد داشت.  وی افزود: رشته هایی که در المپیک شرکت می کنند و مدال 

نمی آورند امیدهای آینده  هستند. 

وریا غفوری:

 با چند روز استراحت مصدومیتم رفع می شود
وریا غفوری که به علت مصدومیت نتوانس�ت تیم مل�ی را در مصاف با هند 
همراهی کند می گوید مصدومیتش در بازی با گوام تاثیرگذار بوده اما با چند روز 

استراحت و فیزیوتراپی می تواند به بازی ها برگردد.
  وریا غفوری بازیکن تیم ملی ایران درباره مصدومیتش اظهار کرد: مصدومیت من به گرم 
کردنم در یک تمرین قبل از بازی با گوام برمی گردد که در آن تمرین عضله کمرم دچار 

گرفتگی شد و متاسفانه در عملکردم بسیار تاثیرگذار بود. 
وی افزود: در بازی با گوام می توانستم به تیم کمک خوبی کنم ولی متاسفانه به علت این 
مصدومیت که تا آخر بازی وجود داشت نتوانستم آن طور که می خواستم عمل کنم تا 

جایی که دیگر نتوانستم به بازی ادامه دهم و خواستم که تعویضم کنند. 
بازیکن سپاهان اضافه کرد: با چند روز استراحت و فیزیوتراپی مصدومیتم به طور کامل 
رفع می شود و می توانم به بازی های لیگ برگردم. تراکتور تیم بسیار خوبی است اما ما در 

صدر جدول هستیم و نباید امتیازی را از دست دهیم.
 وی درباره اردوی تیم ملی نیز گفت: اردوی تیم دستاورد بسیار خوبی داشت و توانستیم 
دو بازی پیش رویمان را ببریم. با بازی های خوبی که به نمایش گذاشتیم توانستیم با 
تفاضل گل خوبی به صدر جدول بیاییم و ان شاءالله این روند را ادامه دهیم و بتوانیم در 
بازی با عمان هم نتیجه خوبی بگیریم تا راهمان را برای صعود به جام جهانی هموارتر 
کنیم.  غفوری درباره بازیکنان جوانی که به تیم ملی آمده اند گفت: بعد از جام جهانی همه 
کارشناسان و بازیکنان انتظار داشتند که مقداری میانگین سنی تیم ملی پایین  بیاید که 
خدا را شکر کی روش به بهترین شکل ممکن این کار را انجام داد و توانست چند بازیکن 
جوان خوب را به تیم تزریق کند که نتیجه اش را هم دیدیم. ان شاءالله این بازیکنان با 
کسب تجربه از بزرگترها بتوانند به تیم ملی کمک کنند.  او در پاسخ به این سوال که 
دورنمای تیم ملی را چطور می بیند گفت: تیم ملی پتانسیل خیلی بالایی دارد و اگر این 
روند را ادامه دهیم به جای خوبی خواهیم رسید. تا جام جهانی فرصت زیادی داریم. ایران 

استعدادهای بالایی دارد و بازیکنان جوان دیگری هم می توانند به تیم اضافه شود.

وزنه برداری قهرمانی آسیا - تایلند؛

تیم وزنه برداری ایران سوم شد
تیم ملی وزنه برداری کشورمان در پایان مسابقات قهرمانی آسیا به مقام سوم 

دست یافت.
در پایان چهل وپنجمین دوره مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا در پوکت تایلند تیم 
ملی ایران در بخش مردان 499.8 امتیاز به دس��ت آورد و پس از چین و تایلند در رده 
سوم قرار گرفت.  در این رده بندی تیم مردان چین با 516.8 امتیاز قهرمان شد و تایلند با 

510.8 امتیاز به مقام نایب قهرمانی آسیا رسید.
 در مجموع رده بندی کلی که شامل امتیازات دو بخش مردان و زنان بود، تیم های چین، 
تایلند، قزاقستان، کره شمالی، چین تایپه، کره جنوبی و ایران رتبه های اول تا هفتم را به 
خود اختصاص دادند.  تیم وزنه برداری ایران در این دوره از مسابقات یک طلا، سه نقره و 
چهار برنز به دست آورد. چین با 16 طلا، 10 نقره و 6 برنز بیشترین مدال را کسب کرد. 

این در حالی بود که فقط سه طلای چینی ها در بخش مردان رقم خورد.
 در بخش مردان و از نظر تعداد مدال ایران با یک طلا، سه نقره و چهار برنز هفتم شد 

و پایین تر از قزاقستان، کره شمالی، چین، کره جنوبی، چین تایپه و فیلیپین قرار گرفت.

 با شکست نیروی زمینی تهران:

صبای قم به مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی صعود کرد

  تیم فوتبال صبای قم در چارچوب رقابت های جام حذفی 
باشگاه های کشور با نتیجه 2 بر 1 از سد تیم فوتبال نیروی 
زمینی تهران گذشت و با حذف این تیم، به مرحله یک 

هشتم نهایی صعود کرد. 
به گزارش ایرنا، در این بازی که عصر پنجشنبه در مجموعه ورزشی 
یادگار امام راحل)ره( قم برگزار شد، تیم های فوتبال صبای قم و 
نیروی زمینی تهران بازی پایاپایی را در نیمه نخست انجام داده و 
توپ نیز در این نیمه بیشتر در منطقه 18 قدم دو تیم در گردش 
بودولی بازیکنان صبا از موقعیت های خود بهتر استفاده کرده و 

موفق به برتری 2 بر 1 شدند.
در دقیقه 12 تیم نیروی زمینی تهران با استفاده از یک موقعیت 
ضد حمله، موفق شد دروازه تیم صبای قم را باز کند و در دقیقه 25 
ضربه خطرناک سعید حلافی از کنار دروازه صبا به شکل خطرناکی 

عبور کرد.
در دقیقه 35 نیز تیم فوتبال صبای قم با افزایش حملات خود روی 
دروازه حریف ، موفق شد با درخشش زیبای کریم اسلامی گل 

خورده را جبران و بازی را به تساوی بکشاند.
امیر حسین صادقی نیز در دقیقه دوم از وقت های تلف شده این 
نیمه، دروازه تیم نیروی زمینی را گشود و تیم صبا با برتری 2 بر 1 

به رختکن رفت.
در نیمه دوم بازی فشار تیم نیروی زمینی روی تیم فوتبال صبای 
قم بیشتر شد و موقعیت های زیادی را در محوطه جریمه این تیم 

از دست دادند.
با درخشش حامد لک دروازه بان تیم فوتبال صبای قم، دو موقعیت 
گل تیم نیروی زمینی در دقیقه 86 و 88 مهار شد و تلاش این تیم 
برای تساوی بازی و ماندن در گردونه رقابت ها به جایی نرسید و 
بازی با همان نتیجه نیمه نخست به سود تیم صبای قم به پایان 

رسید.
تیم فوتبال صبای قم در مرحله بعدی این رقابت ها باید با برنده تیم 

های سیاه جامگان و سایپای تهران بازی کند.
در این مسابقه حامد لک، ابوالقاسم دهنوی، خوزه ماچادو فیلیپ، 
ابوالفضل ابراهیمی، امیرحسین صادقی، رضا حقیقی، محمد امین 

آرام طبع، عبدالکریم اسلامی، محمد اوسانی، سامان آقا زمانی و 
محمد هاشم بیگ زاده بازیکنان تیم فوتبال صبای قم را تشکیل 

می دادند.
برای تیم نیروی زمینی نیز آرمان شهداد نژاد، مهران فرضیات، سید 
علیرضا ابراهیمی، ساسان شیرمردی، امیر رضا حجار، میثم کریمی، 
توحید غلامی، احسان پور شیخعلی، محمد معاوی، عباس عسگری 

و سعید حلافی بازی کردند.
قضاوت این مسابقه نیز بر عهده سید مهدی سید علی، محمد رضا 

منصوری، جواد قنبریان و سعید شمس بود.
علی دایی سرمربی تیم فوتبال صبای قم و فرشاد فلاحت زاده نیز 
به عنوان سرمربی تیم نیروی زمینی تهران روی نیمکت دو تیم 

حضور داشتند.
تیم فوتبال صبای قم پیش از این سابقه یک بار قهرمانی در سال 
1384 در مسابقات جام حذفی فوتبال باشگاه های کشور با غلبه بر 
تیم ابومسلم مشهد و همچنین یک نایب قهرمانی در سال 1385 با 

شکست برابر تیم فولاد مبارکه سپاهان اصفهان را در کارنامه دارد.

حدود 150 تماشاگر در ورزشگاه یادگار امام حضور پیدا کردند.
 دایی:  بازی بسیار سخت و طاقت فرسای بود 

سرمربی تیم فوتبال صبای قم در حاشیه بازی دو تیم فوتبال صبای 
قم و نیروی زمینی تهران در رقابت های جام حذفی باشگاه های 
کشور در گفت و گو با خبرنگاران گفت: تیم نیروی زمینی بعد از 
شکست تیم سایپا و تساوی در برابر استقلال تهران، با انگیزه در این 
مسابقه حاضر شده بود و ما نیز بازی بسیار سخت و طاقت فرسایی 

در برابر این تیم داشتیم. 
علی دایی افزود: بازیکنان ما در نیمه اول، فرصت های زیادی در 
اختیار حریف قرار داده و از موقعیت ها خوب استفاده نکردند ولی 
نیمه دوم بازی را متحول کردیم.وی ادامه داد: در اردوی اردبیل، 
تمرینات بسیار سنگینی را پشت سر گذاشتیم، بازیکنان ما در این 
مسابقه خیلی خسته بودند و در بازی های آینده شاهد تحولاتی در 
تیم صبا خواهیم بود.وی اضافه کرد: در ارتباط با تیم نیروی زمینی 
نقاط ضعف را به بازیکنان گوشزد کردیم ولی بازیکنان خوب عمل 
نکردند.دایی با اشاره به عدم استقبال تماشاگران از بازی ها گفت: 
برای صبای قم تفاوت ندارد که میهمان و یا میزبان باشد، چون 
تماشاگری در قم وجود ندارد که به عنوان یار دوازدهم به ما کمک 
کند.وی ادامه داد: مسوولان با تدابیر خاص و در اختیار قرار دادن 
امکانات زمینه حضور مردم را در ورزشگاه فراهم کنند، ضمن اینکه 
تبلیغات شهری قبل از بازی ها نیز مهم است.سرمربی تیم صبای قم 
خاطرنشان کرد: مسافت ورزشگاه تا شهر بسیار زیاد است و مردم به 
صورت عادی و بدون امکانات نمی توانند حضور پیدا کنند.وی ادامه 
داد: تیم های تراکتور سازی تبریز و ملوان انزلی از ظرفیت تماشاگران 
خود به بهترین شکل ممکن استفاده می کنند و ما نیز باید مانند این 

تیم ها بتوانیم از این ظرفیت استفاده کنیم.
   سرمربی تیم نیروی زمینی تهران: 

بازی از نظر کیفی فراتر از جام حذفی بود 
سرمربی تیم فوتبال نیروی زمینی تهران پنجشنبه شب در حاشیه 
بازی دو تیم فوتبال صبای قم و نیروی زمینی در جام حذفی باشگاه 
های کشور در گفت و گو با خبرنگاران گفت: بازی امروز بسیار 
تاکتیکی و از نظر فنی فراتر از جام حذفی بود، متاسفانه به دلیل 

اشتباهات فردی گل دریافت کردیم ولی با برنامه گل زدیم. 
به گزارش ایرنا، فرشاد فلاحت زاده افزود: علی دایی سرمربی تیم 
صبای قم هم بازیکن بزرگ و هوشیاری بود و امروز نیز یک مربی 
فهیم است و نفرات اصلی خود را در بازی گذاشت.وی ادامه داد: 
چینش بازی نشان داد که تیم صبای قم روی تیم ما حساب کرده و 
ما تیم ضعیف نیستیم و در این بازی مستحق شکست نبودیم .وی 
گفت: ما روی اتفاق و اشتباهات فردی گل خوردیم ولی با تاکتیک 
گل زدیم، ضمن اینکه تیم صبای قم بعد از اردوی اخیر خود در 

اردبیل، کاملا متحول شده و یکی از تیم های مدعی لیگ است.
فلاحت زاده اظهار داشت: باشگاه نیروی زمینی قدمت 45 ساله دارد 
و بازیکنان بزرگی در این تیم بازی کردند و باید به جایگاه اصلی 

خود بازگردیم.

با حضور استاندار قم :

ورزشکاران مدال آور میادین جهانی و آسیایی قم تجلیل شدند 

با منتفی شدن حضور خسوس و شمسایی؛

حسین شمس، گزینه اصلی سرمربیگری تیم ملی فوتسال

سن خط دفاعی سرخ ها بالاست؛
 فاکتوری که سرخپوشان ندارند!

ورزشکاران مدال آور میادین جهانی و آسیایی قم عصر پنجشنبه در آیینی با حضور 
استاندار قم مورد تجلیل قرار گرفتند. 

استاندار قم در این آیین که در سالن امام جواد )ع( استانداری برگزار شد، طی سخنانی از 
زحمات و تلاش های ورزشکاران و متولیان ورزش استان قدردانی نمود.

سید مهدی صادقی با اشاره به نقش ورزشکاران مدال آور در اعتلای جایگاه بین المللی ایران، 
اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی در عرصه های بین المللی را بسیار با ارزش و غرورآفرین 
خواندوی با بیان اینکه ورزش قهرمانی باید توام با اخلاق باشد، تمرینات سخت و طاقت فرسای 

ورزشکاران برای افتخار آفرینی برای کشور را مورد توجه قرار داد و افزود: ورزشکاران مدال 
آور الگوی سایرین در زمینه های اخلاقی و تربیتی نیز هستندوی تجلیل از قهرمانان ملی را 
وظیفه همه دست اندرکاران و مسوولان استان دانست و تصریح کرد: حمایت معنوی و مادی 
از ورزشکاران لازمه تداوم این افتخارآفرینی هاست. صادقی همچنین ترغیب جامعه به سمت 
ورزش های همگانی را مورد تاکید قرار داد و افزود: باید تلاش کنیم تا همه شهروندان به سمت 
ورزش سوق داده شوند.استاندار قم در پایان این آیین با اهدای لوح تقدیر از ورزشکاران مدال 

آور در میادین جهانی و آسیایی و مربیان ایشان با لوح تقدیر قدردانی نمود. 

سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال ایران بعد از بی 
با »خسوس  نتیجه ماندن مذاکرات کمیته فوتسال 
کاندلاس« و وحید شمسایی، اصلی ترین گزینه هدایت 

تیم ملی است. 
»خسوس  حضور  شدن  منتفی  از  بعد  مهر،  گزارش   به 
کاندلاس« در تیم ملی فوتسال و بی نتیجه ماندن مذاکرات 
با شرکت تاسیسات  این مربی، مذاکره  با  کمیته فوتسال 
دریایی برای حضور شمسایی روی نیمکت تیم ملی آغاز شد؛ 
مذاکراتی که البته نتیجه ای نداشت تا دست سیدرضا افتخاری 
رئیس کمیته فوتسال برای انتخاب سرمربی ایران بسته بماند.

خسوس و شمسایی دو گزینه ای بودند که مورد حمایت 
مستقیم رئیس کمیته فوتسال قرار داشتند و هر دو گزینه به 
دلایل مختلف شانس نشستن روی نیمکت را از دست دادند. با 
منتفی شدن حضور گزینه های افتخاری، کمیته فوتسال به دو 
فهرست از مربیانی بازگشته است که پیش از این کمیته فنی 

فوتسال آنها را به فدراسیون معرفی کرده بود.
حسین شمس و ناصر صالح دو مربی ای بودند که چند هفته 
قبل توسط کمیته فنی فوتسال در دو فهرست جداگانه با 
دستیارانی متفاوت پیشنهاد شده بودند ولی افتخاری مقابل 
حضور آنها در تیم ملی مقاومت کرده بود. این در حالی است 

که مذاکرات ناصر صالح برای حضور در تیم ملی فوتسال کره 
جنوبی تقریبا نهایی شده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این 

مربی به زودی راهی کره جنوبی می شود.
به این ترتیب حسین شمس اصلی ترین گزینه  پیش روی 
کمیته فوتسال برای هدایت تیم ملی است. هرچند شمس 
برای نشستن روی نیمکت ایران مخالفان سرسختی چون 
افتخاری و علی کفاشیان دارد ولی زمان کم باقیمانده تا شروع 
جام ملتهای آسیا و بسته بودن دست فدراسیون فوتبال برای 
انتخاب مربی تیم ملی، دو فاکتوری است که احتمال انتخاب 

شمس را با وجود این مخالفان قوت می بخشد.

  

پرسپولیس در بازی های اخیرش نشان داده است که از نظر تهاجمی تیم خوبی است 
و اگر کمی تجربه به عناصر هجومی این تیم تزریق شود می تواند در بازی های آتی 

نتایج خوبی بگیرد. 
 تیم فوتبال پرسپولیس در فصل اخیر با وجود ارائه بازی های قابل قبول، نتوانسته از نظر کسب 
نتیجه موفق عمل کند و در حال حاضر با کسب سه شکست، یک پیروزی و یک تساوی و با 4 

امتیاز در رده چهاردهم جدول لیگ برتر و تنها بالاتر از تیم های نفت و فولاد قرار دارد. 
البته جایگاه پرسپولیس در جدول رده بندی نشانگر این مساله نیست که این تیم عملکرد مثبتی 
ندارد. بلکه پرسپولیس با وجود ارائه بازی های قابل قبول نتوانسته نتایج خوبی بگیرد. البته اگر 
نگاهی به بازی های اخیر سرخ پوشان داشته باشیم، این مساله کاملا واضح است که این تیم 
در فاز هجومی خوب عمل می کند و با برنامه به سمت دروازه حریفان حرکت می کند. اما به 

دلیل اینکه این تیم در فاز هجومی بازیکن چندان با تجربه ای ندارد، با مشکل مواجه می شود.
یکی از علت های اصلی اینکه پرسپولیس تا الان نتوانسته نتایج خوبی کسب کند، عدم 
هماهنگی لازم میان مدافعان و دروازه بان این تیم است. مساله ای که موجب شد تا سرمربی 
کروات پرسپولیس بار ها به ترکیب مدافعان میانی تیمش دست بزند. مدافعان تیم فوتبال 
پرسپولیس هنگامی که مقابل خط حمله تندی برخورد می کنند، به مشکل برمی خورند. چهار 
مدافع میانی سرخ ها روی هم رفته بیش از 130 سال سن دارند و در کنار این ها باید نفرات تند 

و تیزی قرار داشته باشند. اما مدافعان کناری تیم هم وقتی نفوذ می کنند روی حملات حریف 
جا می مانند. مساله ای که بار ها باعث گل خوردن پرسپولیس شده است. پرسپولیس در حال 

حاضر با خوردن ده گل در پنج مسابقه بدترین خط دفاع لیگ را دارا است.
البته برانکوایوانکویچ امیدوار بود که با بازگشت مکانی دیگر این تیم به مشکل برنخواهد خورد. 
اما مکانی در بازی برابر ذوب آهن هم با خروج بی موقع از دروازه روی دریافت گل تیمش بی 
تقصیر نبود. اما با این حال به نظر می رسد رفته رفته این هماهنگی در حال شکل گیری است.

مساله دیگری که در بازی های پرسپولیس شاهد آن بودیم این بود که سرمربی سرخ پوشان روی 
چند بازیکن تیمش حساب ویژه ای باز کرده است. ابتدا رامین رضاییان است که در بازی های 
اخیر بیش از آن که نقش یک مدافع را داشته باشد، بیشتر در کار های هجومی تیمش شرکت 
کرده است. کمال کامیابی نیا نیز بعد از پیوستن به پرسپولیس در  تمام بازی های پرسپولیس در 

مرکز زمین نقش موثری را ایفا کرده است. 
همچنین سرمربی سرخ ها روی نفوذها از جناحین حساب ویژه ای روی کاپیتان تیمش یعنی 
هادی نوروزی و امید عالیشاه باز کرده است تا این دو برای دو جوانی که نوک پیکان حمله 
پرسپولیس حضور دارند، موقعیت سازی کنند. البته سرمربی پرسپولیس تا الان به فرشاد 
احمدزاده  هم فرصت زیادی داده است اما این بازیکن جوان تا الان نتوانسته تاثیر چندانی در 
روند حرکتی تیم داشته باشد. جوان دیگر خط میانی پرسپولیس میلاد کمندانی است. جوانی 
که برانکو برای فصل جدید نگاه ویژه ای روی او دارد و در بازی های اخیر او را به عنوان جایگزین 
به زمین فرستاده است. اما این جوان توانسته در همان دقایقی هم که در زمین حضور دارد، 
تاثیرش را بگذارد. تیم امسال پرسپولیس با وجود اینکه با به ثمر رساندن 8 گل بعد از سپاهان 
بهترین خط حمله لیگ را دارد، اما هنوز این تیم موقعیت های زیادی را هدر می دهد. دلیل این 
موضوع هم به نظر می رسد که سن کم مهاجمان این تیم باشد. زیرا اگر در فاز هجومی چند 
بازیکن با تجربه نیز به کمک بازیکن های جوان تیم بیایند، مطمئنا سرخ پوشان عملکرد بهتری 
خواهند داشت. مساله دیگر این است که نفرات هجومی پرسپولیس به علت وضعیت بدنی 
نمی توانند در نبرد  با مدافعان حریفان به ویژه  نبردهای هوایی چندان موفق عمل کنند. زیرا 
پرسپولیس در فاز هجومی از بازیکنان تکنیکی برخوردار است و گل هایی هم که به ثمر رسانده 
روی زمین بوده است. اما با این حال سرخ پوشان باز هم حرکت از جناحین و سانتر به روی 
دروازه را در اولویت کار خود قرار می دهند.البته سرمربی سرخپوشان با جذب جری بنگسون 

سعی دارد این نقطه ضعف را نیز برطرف کند.
مهدی طارمی در حال حاضر با به ثمر رساندن چهار گل و گرفتن دو پنالتی نقش ویژه ای در 

فاز تهاجمی پرسپولیس داشته است.
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علمی و سلامت

دمنوش بابونه را جایگزین چای کنید 
بابونه از خانواده کاسنی است منتها خواص کاسنی رو به سردی و خواص بابونه 

رو به گرمی است.
دکتر حسن اکبری متخصص آسیب شناسی محقق طب اسلامی ایرانی با اشاره به خواص 
بابونه افزود: بابونه خواص شگفت انگیزی دارد از جمله خواص گوارشی آن می توان رفع سوء 
هاضمه، ضد اسپاسم گوارشی، تقویت کننده ی معده و اشتها بخصوص برای کودکان، درمان 
نفخ، رفع اسهال های عصبی کسانی که سندروم روده تحریک پذیر دارند، جلوگیری از 
زخم های معده به ویژه کسانی که سابقه ی خونریزی معده دارند، درمان مسمومیت های 

غذایی، درمان ورم طحال و ورم کبد برای کسانی که کبد چرب دارند را نام برد. 
 دکتر حسن اکبری اظهار داشت: خیلی از دل دردهایی که افراد می گیرند به دلیل اسپاسم 
گوارشی است، وقتی عضلات معده منقبض می شود این انقباض باعث روی هم قرار گرفتن 
لبه های رگ ها می شود و خون به عضو نمی رسد درد شدید می گیرد که در طب جدید 
برای درمان این درد باید کلی دارو استفاده شود اما در طب سنتی با دمنوش بابونه به 
راحتی درمان می شود.   وی در ادامه با اشاره به دمنوش بابونه تصریح کرد: درست کردن 
همه دمنوش ها مانند دم کردن چای است. روی پودر بابونه آب بریزید و بگذارید دم بکشد، 
بهتر این است که در حرارت ملایم ده دقیقه بجوشد تاجا بیفتد و سپس با نبات، خرما 
یا عسل می توان میل   کرد.   این متخصص آسیب شناسی و محقق طب اسلامی ایران 
بیان کرد:  از جمله خواص دیگر بابونه می توان به تقویت حافظه، تقویت اعصاب،  آرامش 
بخش و خواب آور، ضد تشنج، درمان اضطراب و استرس، درمان سرگیجه همچنین خواص 
قلب و عروقی بابونه شامل گشاد کننده عروق قلبی، پایین آورنده فشار خون، بهتر کردن 
خون رسانی به مغز و کلیه و . . .( رقیق کردن خون و کمک کننده به کم خونی اشاره کرد. 
وی عنوان کرد: بابونه مثل کورتون روی پوست عمل می کند هم می توانید بابونه را به 
صورت ضماد با عسل یا با شیر درست کنید و هم دمنوش و یا عصاره بابونه را با روغن حیوانی 
ترکیب کنند و برای کاهش التهابات و اگزاماهای پوستی روی آن ها بمالید. در ترمیم زخم های 
سوختگی، تقویت کنندگی و جوانسازی پوست و کنترل جوش های صورت، تفاله های دمنوش 
بابونه را با کمی عسل و چند قطره سرکه ترکیب کنید و شبها به مناطقی که مستعد جوش 
است بمالید موثر است.   دکتر اکبری خاطر نشان کرد: بابونه از خانواده کاسنی است منتها 
خواص کاسنی رو به سردی و خواص بابونه رو به گرمی است مصرف این گیاه باید به قدر 
شربت باشد یعنی باید به قدری خورده شود که آسیبی به بیمار نرسد، باید یادمان باشد که 
داروهای گیاهی را تکراری و پشت سرهم مصرف نکنیم تا بدن بتواند از خواص آن ها استفاده 

کند چون این داروها هم می توانند مانند داروهای شیمیایی عارضه دار باشند. 

به خاطر دستگاه گوارشتان
 به سمت چپ بخوابید 

خوابیدن بر روی این قسمت از بدن کمک می کند تا سلامتی بدن حفظ شده و 
افراد طول عمر داشته باشند.

ضرورت خواب برای سلامت جسمی و روانی امری کاملا طبیعی و مشهود است. انتخاب 
مدل خوابیدن و مدت زمان طول انجام آن بسیار حائز اهمیت است چرا که بر سلامت بدن 

افراد تاثیر گذاشته و کمک می کند تا پوست جوان دیده شود. 
 همچنین به دستگاه گوارش نیز کمک بزرگی می کند.در واقع خوابیدن بر روی سمت 
چپ بدن در بسیاری از مشکلات برای شما نقش نجات دهنده دارد اگر شما از انجام این 
گونه خوابیدن ها غافل هستید لازم است که این خبر را خوانده و از این لحظه شروع به 
تغییر رویه خود دهید. اگر چه شما می توانید به هر حالتی چون پشت، جلو، چپ و راست 
بدن خود بخوابید اما بهتر است بدانید که خوابید بر روی پشت باعث می شود که به سختی 

تنفس کنید این موضوع برای افراد مبتلا به آسم و آپنه خواب بسیار خطرناک است. 
گفتنی است خوابیدن بر روی سمت راست بدن نیز مشکلات دستگاه گوارش را چندین 
برابر می کند، این درحالی است که خواب بر روی سمت چپ علائم خطرناک این ارگان 
را از بین می برد.  از خواص خوابیدن بر روی این قسمت از بدن باید گفت که سمت چپ 
به دلیل غالب بودن بر غدد لنفاوی باعث فیلتر سموم، دفع ضایعات و مایع لنف از طریق 
مجرای سینه و غدد لنفاوری می شود.  گفتنی است خوابیدن بر روی سمت راست بدن 
ممکن است سیستم لنفاوی را سست تر کند و بالطبع آن فیلتر سموم به خوبی عمل نکرده 
و با گذشت زمان میزان ساخت سموم در بدن افزایش یافته و خطر ابتلا به بیماری های 
کشنده گسترش می یابد.   راهکارهای پیشنهادی برای آنکه خود را به خوابیدن به این 
سمت بدن عادت دهید می توانید در سمت راست بدن خود چراغی کوچک روشن کرده تا 

اینگونه مجبور شوید که به سمت چپ متمایل گردید. 

از خرید این کفش برای کودکتان خودداری کنید 
یک متخصص ارتوپد گفت: کفش هایی که از سایز طبیعی پای کودک بزرگ تر 

هستند و یا حالت باریک دارند باعث انحراف انگشتان پا خواهند شد.
دکتر عبدالحسین مهدی نسب در خصوص کفش مناسب خصوصا برای دانش آموزان 
گفت: کفش و پاشنه آن نباید در یک سطح قرار بگیرند چرا که پای کودک دارای قابلیت 

انعطاف است به همین دلیل که کفش هم باید دارای قابلیت خم شدن باشد. 
وی در ادامه گفت: کفش هایی که در ناحیه ی جلویی باریک شده اند باعث می شود که 
شصت پا به سمت بیرون منحرف شود به همین خاطر توصیه می شود قسمت جلویی 
کفش پهن باشد تا فشار کمتری به ناحیه انگشتان پا وارد شود تا از بروز دردهای مختلف پا 
و میخچه هم جلوگیری به عمل بیاید.   این متخصص ارتوپد با تاکید بر این که کفش های 
ورزشی دارای قابلیت حفاظت کنندگی بیشتری برای پا هستند، تصریح کرد: این کفش 
دارای کاربردهای بهتری نسبت به کفش های با پشت باریک هستند به علاوه ارتفاع کفش 

در حالت طبیعی برای کودکان در محدوده ی 2 سانتی متر کافی است. 
 مهدی نسب با تاکید بر پرهیز از خریدن کفش هایی که بزرگتر از سایز پای کودک 
هستند، اظهار کرد: کفش هایی که تنگ یا گشاد هستند ممکن است باعث ایجاد زخم های 

ریز در پای کودک بشوند چرا که پای وی به واسطه ی لبه های پا تحریک می شود.
 وی خاطر نشان کرد: احساس راحتی کودک در کفش بسیار حائز اهمیت است، 
همچنین کفش پس از چندین بار استفاده به حدود چند میلی متر جا باز می کند به همین 
دلیل هر جفت کفش برای کودکان از 6 الی 8 ماه می تواند قابل استفاده باشد که در این 

حالت احتیاجی به خرید کفش با سایز بزرگ نیست. 

مکیدن شصت در نوزادان را جدی بگیرید 
اگر در دوران نوزادی فکری به حال مکیدن انگشت در نوزادمان را نکنیم این 

به یک عادت تبدیل می شود.
مومن زاده متخصص اطفال در خصوص مکیدن شصت در نوزادان گفت: مکیدن شصت 
یکی از عادات طبیعی در نوزادان است اما اگر این عمل تا بعد از سن 3 سالگی ادامه یابد، 
باید جدی گرفته شود زیرا موجب مشکلات متعددی از جمله بیماری های عفونی، تغییر در 

شکل فک، دهان و آرواره ها و هم چنین تنگی سوراخ بینی می شود.
 وی افزود: عموماً نوزاد زمانی مبادرت به مکیدن انگشت خود می کند که با استرس، 
اضطراب، ناآرامی، خستگی و گرسنگی مواجه باشد. لذا مکیدن انگشت طبیعی ترین پاسخ 

کودک در هنگام رویارویی با اضطراب، مشکلات، فشارهای روانی و هیجانی است.
 این متخصص اطفال درباره ی مشکلاتی که برای نوزاد در اثر جدی نگرفتن مکیدن 
انگشت ایجاد می گردد، عنوان کرد: مکیدن انگشت در نوزادان علاوه بر مشکلات ذکر شده 
موجب نارسایی های کلامی مثل اختلال در جویدن، تلفظ برخی حروف الفبا، نوک زبانی 
حرف زدن و اختلالات گفتاری مثل لکنت زبان و خُرخُر کردن و باز ماندن دهان در کودک 
می گردد که علت آن به هم ریختگی شکل صورت و آواره ها در اثر مکیدن انگشت است. 

وی ادامه داد: سازمان بهداشت جهانی مکیدن انگشت توسط کودک و استفاده از 
پستانک ها و گول زنگ ها را ممنوع کرده است ولی از آنجایی که این کار موجب ناآرامی و 
بی قراری نوزاد می شود توصیه می کنیم که یا از پستانک های ارتودنسی استفاده شود و یا 
مکیدن انگشت ولی باید نظارت کافی برای رعایت بهداشت به وسیله والدین صورت گیرد 
تا آسیب کمتری به نوزاد وارد شود.  مومن زاده در پایان گفت: همان طور که بزرگسالان 
برای شناسایی اشیاء آن را لمس می کنند، نوزادان هم برای شناسایی اشیاء آن را داخل 
دهان خود قرار می دهند بنابراین باید مراقب ورود آلودگی ها و عفونت ها به بدن نوزاد باشیم.

کرم های آرایشی ارگانیک 
پوست را شاداب می کنند 

محصولات آرایشی ارگانیک نه تنها به پوست آسیب نمی رسانند بلکه باعث 
شادابی پوست هم می شوند.

علی نقیب، مهندس صنایع و کارشناس صنایع آرایشی بهداشتی ارگانیک در خصوص 
مزایای محصولات آرایشی ارگانیک بیان کرد: وقتی از کرم و سایر لوازم آرایشی ارگانیک 
استفاده شود به دلیل سازگاری بیشتر با بدن انسان، کمتر به پوست آسیب رسانده و حتی 
باعث شادابی هم می شود.  وی در ادامه افزود: در واقع این محصولات مدنظر بسیاری از 
پزشکان هستند و آن ها با تجویز این کالاها سعی در هدایت مردم به سوی استفاده از مواد 
ارگانیک دارند.  نقیب ضمن تأکید بر کاستی های فراوان کشورمان در این زمینه عنوان کرد: 
متأسفانه کشور ما در زمینه محصولات ارگانیک از برخی کشورهای همسایه مانند ترکیه و 
کشورهای اروپایی بسیار ضعیف تر است.  وی اضافه کرد: وقتی به محصولی، کلمه  ارگانیک 
اطلاق می شود که بیش از 80 درصد از مواد سازنده آن ارگانیک باشد و مابقی مواد نیز به طور 
طبیعی تهیه شده باشد. البته موسسات بزرگ جهانی هستند که باید برای این کالاها تأییدیه 
بدهند.  این کارشناس صنایع آرایشی بهداشتی ارگانیک اظهار کرد: محصولات ارگانیک نیاز 
پنهان جامعه بشریت هستند اما از طرفی هم این محصولات نمی توانند نیاز کلی جامعه را 

برطرف سازند.
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تیمی از دانشمندان، سلول های موجودات زنده متنوع از آمیب ها گرفته تا کرم ها، 
موش ها و انسان ها را بررسی می کنند تا دریابند پروتئین ها چگونه برای تولید سلول ها 

و بدن های مختلف با یکدیگر متناسب می شوند.
دانشمندان مرکز دونلی دانشگاه تورنتو و دانشگاه تگزاس در آستین ده ها هزار تعاملات جدید 
پروتئینی را آشکارسازی کردند که مسؤول حدود یک چهارم تمامی تماس های پروتئینی 
تخمین زده شده در یک سلول هستند.  زمانی که حتی یکی از این تعاملات از بین می رود، 
می تواند منجر به بیماری شود و نقشه  پروتئینی که دانشمندان ارائه داده اند به آن ها در شناسایی 
پروتئین های منفردی کمک می کند که ممکن است ریشه اختلالات پیچیده انسانی باشند.  
داده های بدست آمده در این تحقیق از طریق پایگاه های داده  باز در اختیار محققان سراسر جهان 
قرار می گیرد.  پروتئین ها در قالب تیم هایی به یکدیگر می چسبند تا فعالیت شان را انجام دهند و 
بسیاری از پروتئین ها گرد هم می آیند و ماشین های مولکولی را شکل می دهند. در حال حاضر 
ده ها هزار پروتئین در سلول های انسانی وجود دارند که عملکرد آن ها برای دانشمندان ناشناخته 
است.  دانشمندان حاضر در این مطالعه موفق به جستجوی هزاران ماشین  پروتئینی متعلق به 
سلول ها شدند و پروتئین های منفرد آن ها را شمارش کردند. محققان سپس شبکه ای تولید 

کردند که مانند شبکه های اجتماعی است و سرنخ هایی را درباره عملکرد پروتئین ارائه می دهد.
 با استفاده از این نقشه تیم علمی دریافت ده ها هزار پروتئین از زمان ظهور نخستین سلول 

اجدادی در یک میلیارد سال پیش بدون تغییر مانده اند. 

ساخت حسگرهای نوری با نانوکاغذهای سلولزی توسط محققان ایرانی

طراحی امضای ژنی برای پیش بینی آلزایمر

موفقیت محققان علوم پزشکی کشور در درمان دیابت کودکان با داروی »سیلد نافیل«
برای  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه  محققان 
نخستین بار موفق به درمان دیابت انسپید )بی مزه( 
نفرولوژیک کودکان با استفاده از داروی »سیلد نافیل« 

شدند.
دکتر فاطمه قانع، فوق تخصص نفرولوژی کودکان و عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در این خصوص 
اظهار کرد: بیماری مادرزادی دیابت انسپید نفروژنیک در 
کودکان )NDI( یک بیماری ارثی است که تظاهرات آن 
در سنین شیرخوارگی به صورت عدم وزن گیری مناسب، 
اختلال تکامل، بی قراری، پلی اوری، پلی دیپسی)پرنوشی(، 
دهیدراتاسیون متوسط تا شدید، هیپرناترمی و حملات تشنج 

بروز می کند. 
وی با اشاره به این که این بیماری به علت موتاسیون در 
ژن V2R و یا موتاسیون در کانال آب AQP2 بروز می کند، 
خاطرنشان کرد: در حالت طبیعی هورمون وازوپرسین بر 
روی رسپتورهای V2 که در توبول های جمع کننده کلیه 
کیناز  پروتئین  و   cAMP فعال کردن با  گرفته اند.  قرار 
A سبب فسفوریلاسیون رسپتورهای AQP2 و افزایش 
این رسپتورها در مامبران آپیکال توبول های جمع کننده 
همچنین  می شود.  آب  به  نفوذپذیری  افزایش  سبب  و 
افزایش غلظت cGMP با مکانیسم های مولکولی متعدد 
این  تجمع  و   AQP2 رسپتورهای فسفوریلازاسیون  در 
رسپتورها در توبول های جمع کننده و افزایش باز جذب آب 

نقش مهمی را ایفا می کند. 
قانع در ادامه تصریح کرد: تاکنون از روش های متعددی 
جهت درمان حمایتی این بیماران نظیر هیدراتاسیون مکرر، 

هیدروکلرتیازید و ترکیبات ضدالتهاب غیراستروئیدی استفاده 
شده که به صورت نسبی سبب کاهش علائم در تعدادی از 

بیماران می شود.
)Sildenafil( که یک داروی  نافیل  افزود: سیلد   وی 
 5 تیپ  استراز  دی  فسفر  آنزیم  اختصاصی  مهارکننده 
داخل   cGMP غلظت  افزایش  سبب  است،   )PDE5(
سلولی و در نتیجه سبب تشدید و تجمع تعداد رسپتورهای 
AQP2 در توبول های جمع کننده کلیه شده و لذا در درمان 
NDI موثر خواهد بود.  فوق تخصص نفرولوژی کودکان 
 V2R تصریح کرد: سیلدنافیل با بای پس کردن رسپتورهای
مستقیما سبب افزایش cGMP داخل سلولی شده و در 
نتیجه اثر خود را در درمان این بیماری ایفا می کند. این دارو 
تاکنون در مدل های حیوانی نظیر موش به این منظور استفاده 
شده و نتایج مفیدی به دست آمده ولی تاکنون بر روی نمونه 

انسانی استفاده نشده است.
 عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خاطرنشان 

کرد: این تحقیق برای نخستین بار در دنیا بر روی نمونه 
انسانی با کمک و راهنمایی پروفسور فرحناک اسدی، استاد 

ممتاز دانشکده پزشکی راش آمریکا، انجام شده است. 
دکتر فاطمه قانع خاطرنشان کرد: سیلدنافیل دارویی است 
که موارد استفاده متعددی از جمله در درمان هیپرتانسیون 
ریوی در کودکان دارد و عوارض جانبی قابل توجهی تاکنون 
ذکر نشده است. استفاده از این دارو در درمان دیابت بی مزه 
کودکان در انسان که برای اولین بار در دنیا انجام شده است 
که با نتایج مفید و موثری همراه بوده است، می تواند گام بسیار 

بزرگی در درمان این بیماران باشد. 
سیلدنافیل به میزان 2mg/kg بر روی پسر ایرانی 4.5 
ساله ای که از سن 10 ماهگی با علائم شدید این بیماری 
تشخیص داده شده و به داروهای حمایتی نیز پاسخ نمی داد، 
با رضایت و آگاهی کامل والدین آزمایش شد و نتایج بسیار 
مفید و موثری چند روز بعد از درمان به دست آمد که بسیار 

قابل توجه بود. 

ربات ناسا برای جست وخیزکردن
 بر روی زمین های ناهموار

کاوشگرهای معمول ناسا بر روی چرخ هایشان غلت می خورند و در زمین های 
ناهموار و سرپایینی عملکرد خوبی ندارند؛ بنابراین به منظور غلبه کردن بر این 
مشکل، دانشمندان ناسا در حال ساخت رباتی هستند که بر روی سطوح به 

جای غلت خوردن بر روی چرخ ها، جست و خیز می کنند.
تیم ناسا با همکاری دانشمندان استنفورد و دانشگاه ام آی تی در حال ساخت این ربات 
پنج کیلوگرمی هستند که برای غلبه بر چالش های موجود در اجرام کیهانی متحرکی 

مانند سیارک ها یا دنباله دارهای دارای گرانش پایین و سطوح ناهموار ارائه می شود.
 شکل ربات Hedgehog مانند یک مکعب است و می تواند صرف نظر از زمینی که بر 

روی آن حرکت می کند، عمل کند.
 ساخت این ربات در مقایسه با یک کاوشگر معمولی نسبتا ارزان بوده و چند مورد از 

این ربات ها را می توان برای پروازکردن با یکدیگر بسته بندی کرد. 
در این جا فضاپیمای مادر می تواند یک باره یا در چندین مرحله تعداد زیادی از این 
ربات ها را آزاد کرده و به آن ها امکان پخش شدن جهت کنکاش جهان های بیگانه را بدهد.

 مفهوم اساسی استفاده از یک سامانه مکعبی با میخ های بزرگ است که با چرخش 
 Hedgehog و ترمزگیری چرخ های پرواز داخلی خود عمل کند. نمونه اولیه ربات
متعلق به آزمایشگاه پیشرانش جت ناسا دارای هشت میخ و سه چرخ پرواز است. میخ ها 
از بدنه ربات در مقابل زمین جلوگیری کرده و هنگام جست و خیزکردن آن به عنوان پا 
عمل می کنند.  این میخ های بزرگ همچنین می توانند میزبان ابزاری مانند کاوشگرهای 

حرارتی برای گرفتن دمای سطح به هنگام جست و خیز ربات باشند. 
دو نمونه اولیه Hedgehog که یکی توسط دانشگاه استنفورد و دیگری توسط 
آزمایشگاه پیشرانش جت ناسا ارائه شده، در ژوئن سال جاری میلادی بر بورد هواپیمای 

C-9 متعلق به ناسا برای تحقیقات ریزگرانش آزمایش شدند. 
طی چهار پرواز، این ربات ها چندین نوع مانور را به نمایش گذاشتند که برای کنارآمدن 

بدنه های Hedgehog با گرانش کاهش یافته کارآمد بودند.
 محققان این مانورها را بر روی مواد مختلفی انجام دادند که طیف وسیعی از سطوح را 
تقلید می کنند؛ از جمله این مواد می توان به مواد شنی، صخره ای و ناهموار، لغزان و یخی 
و همچنین نرم اشاره کرد.  دانشمندان برای نخستین بار نمونه های Hedgehog را در 
حال جست وخیزکردن در یک محیط دنباله دارمانند نشان دادند. تیم علمی امیدوار است 
این ربات بتواند با ابزاری مانند دوربین ها و طیف سنج ها بیش از 9 کیلوگرم وزن داشته 
باشد.  محققان هم اکنون بر روی خودمختاری ربات کار می کنند و در تلاش برای افزایش 

عملیات  خودکار آن بدون گرفتن دستورات از روی زمین هستند. 

خلق بزرگ ترین نقشه پروتئینی جهان
 توسط دانشمندان

گروهی از محققان کینگز کالج لندن موفق به طراحی امضای ژنی برای پیش بینی احتمال وقوع 
آلزایمر شدند.

 در این تحقیق، اطلاعات ژن های دخیل در فرآیند پیرشدن طبیعی شناسایی و طبقه بندی شد. بعضی از 
اطلاعات مثل طبقه بندی مولکول ها در شناسایی افراد در معرض خطر بیماری های مربوط به پیری کمک 

می کند.
 محققان معتقدند که استفاده از این روش مزیت های بیشتری نسبت به روش سنتی ثبت نشانه های وقوع 

بیماری مثل فشارخون دارد.
 دکتر جیمز تیمون، محقق کینگز کالج لندن اظهارکرد: این مطالعه برای اولین بار امکان استفاده از فرآیند 

طبیعی افزایش سن بیولوژیکی انسان در اقدامات پزشکی را امکان پذیر ساخت. 
وی در ادامه افزود: به کمک این روش می توان کسانی که در معرض خطر ابتلا به آلزایمر هستند را به 
سرعت شناسایی کرده و اقدامات درمانی اولیه که بیشترین تاثیر را در کنترل بیماری دارند به سرعت انجام داد. 
محققان معتقدند آرآن ای بیماران مبتلا به آلزایمر فاقد ژن مرتبط با فرایند پیری سالم است که این امر 

شناسایی افراد مستعد را از طریق امضای ژنی ممکن می سازد. 
پژوهشگران عنوان کردند: بهترین روش برای پیش بینی آلزایمر و عارضه زوال عقل مراجعه افراد میانسال به 

کلینیک های درمانی برای بررسی نشانه های آلزایمر به کمک یافته های اخیر است. 

خشکی پوست در آغاز فصل سرما 
خشکی پوست گاهی اوقات زمینه ژنتیک دارد. در رده ی سنی مختلف 

پوست تغییرات زیادی می کند.
دکتر مسعود داوری گفت: خشکی پوست گاهی اوقات زمینه ژنتیک دارد. در رده ی 
سنی مختلف پوست تغییرات زیادی می کند. یعنی کودکان، نوجوانان در سن بلوغ و افراد 
مسن پوست خشک تری دارند.  وی ادامه داد: گاهی شیوه ی زندگی انسان طوری است که 
پوست را خشک می کند مثلا کسانی که در محیط های آلوده زندگی می کنند و مجبورند 
به طور مکرر دوش بگیرند.  این متخصص پوست و مو افزود: در بعضی از بیماریها مثل کاری 
تیروئید پوست خشک می شود. خشکی بیش از حد پوست در کم کاری تیروئید به همراه 
علایم دیگر است. ممکن است موی سر زبر و خشن شود. فرد دچار ریزش و کم پشتی 
شود. ممکن است رشد ناقص ها کمتر شود و فرد کم کم دچار اضافه وزن گردد. اگر همه 
این علائم وجود داشته باشد، پزشک به کم کاری تیروئید شک می کند.   وی تصریح کرد: 
پوست خشک مستعد ترکهای ظریف است. به دنبال آن خارش و اگزما به وجود می آید. 
اگر خشکی و خارش ادامه پیدا کند.  قسمت های وسیعی از بدن را در بر بگیرد. در پاییز 
و زمستان این عارضه زیاد اتفاق می افتد. کسانی که از خارش دست و پا و پهلو کمر گله 
مندند دلیل اصلی آن خشکی است.  وی راه درمان را اصلاح شوینده ها دانست و اظهار کرد: 
بهتر است از شوینده هایی استفاده شود که پوست را خیلی خشک نمی کنند. به عنوان مثال 
پن ها از صابونها بهترند. راه دیگر استفاده از کرم مرطوب کننده است که پوست را شاداب تر 
و جوان تر نشان می دهد و مهم تر از همه اینکه جلوی اگزمای پوستی را می گیرد.  وی در 
پایان خاطرنشان کرد: اگزما حساسیت پوستی است که در اثر تماس مکرر با عوامل محرک 
محیطی ایجاد می شود. کسی که در مکانیکی کار می کند در اثر تماس  مکرر پوست با 
عوامل شیمیایی دچار قرمزی، التهاب و خارش می شود که به این التهابات اگزما می گویند. 

اما کسانی که پوست خشک دارند بسیار مستعدترند تا کسانی که پوست معمولی دارند.

میزان افزایش وزن مادران در دوران بارداري 
چقدر باید باشد؟ 

دوران بارداری دوره بسیار مهم است اگر مادر تغذیه نامناسبی داشته باشد 
کودکی که متولد می شود سالم و قوی بوده و هزینه درمانی کشور پایین می آید.

دکتر تیرنگ نیستانی گفت:خانم های بارداری که به طور مناسب وزن نمی گیرند قطعاً 
نشان دهنده ی عدم دریافت کالری به تعداد مناسب است که اگر کالری درست نگیرد، 
سایر مواد مغذی نیز به بدن نمی رسد. وی ادامه می دهد: اگر بیمار وزن نمی گیرد اول باید 
ارزیابی شود که مشکل از کجاست؟ ممکن است بیمار مشکل فشار خون، قند، یبوست و 
... داشته باد. اگر فرد سالم باشد ولی اشتهایی به دلیل تغییرات هورمونی باشد در خیلی از 
مواقع می تواند سوپ غلیظ، سبزیجات پخته با روغن زیتون استفاده کند. وی معتقد است 
نوع غذا به ذائقه ی مادر مرتبط است. بسیاری از مادران به عنوان مثال کباب را نمی توانند 
تحمل کنند و بهتر است این گونه غذاها داده نشود. توصیه می شود غذاها آب پزو بخارپر 
باشد که شامه را تحریک نکند. فعالیت مادران باردار: گاهی مادران باردار بسیار کم 
فعالیت می کنند اما بهتر است که تحرک معمول را داشته باشند و حتی ورزش هایی 
را که مخصوص این دوران است، انجام دهند. مکمل ها: برای مادران قبل و بعد از 
بارداری مکمل اسیدفولیک تجویز می شود. در خانم هایی که کمبود آهن دارد ممکن 
است مکمل های آهن قبل از آبستنی تجویز شود و اگر هموگلوبین خون کم باشد اجازه 
آبستنی نمی دهند بسیاری از اطبا مولتی ویتامین تجویز می کنند اما در صورت رعایت یک 
رژیم درست، نیازی به مولتی ویتامین نیست.  جوانه گندم آری یا نه؟ وی گفت: کالری 
جوانه گندم به خاطر نشاسته است اما تا حرارت داده نشود این نشاسته جذب نمی شود و 
به لحاظ وزنی به مادر کمک نمی کند اما جوانه گندم دارای ویتامین های C. B. E  می 
باشد. تهوع صبحگاهی: در بسیاری از مواقع خانم ها تهوع صبحگاهی دارند. بهتر است 
زمانی که حالت تهوع دارند مایعات نخورند و مواد غذایی خشک مثل یک تکه نان می تواند 
به آن ها کمک بیشتری کند. کسانی که اولین بارداری شان است تهوع و استفراغ دارند و 
بوی غذا آن ها را اذیت می کند برای این افراد تمهیدات ویژه ای داریم. بعضی از مکمل ها 
هست که می تواند بر تهوع و استفراغ فائق بیایند و سعی می کنیم داروی دیگری ندهیم.

بهتر است غذا مواد تحریک کننده و بوهای تند نداشته باشد. حجم غذا کم باشد از لحاظ 
کالری و مواد مغذی غنی باشد. تعداد افزایش وزن دوران بارداری با وزن پیش از بارداری 
منادر و سن او ارتباط دارد یعنی اگر بخواهیم مادر باردار افزایش وزن داشته باشد باید 
عوامل را بررسی کنیم. اگر خانمی قبل از بارداری وزن کمی داشته در دوران بارداری مجاز 

است تعداد بیشتری وزن بگیرد.
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 التهاب لثه باعث ایجاد طعم بد در دهان می شود.  
گاهی اوقات حس چشایی همیشگی ما، موقتا تغییر میکند 
و طعم بد یا فلزی در دهان خود احساس میکنیم. این حالت 

میتواند دلایل مختلفی داشته باشد.
حس  چشایی چگونه کار میکند؟

طعم در دهان توسط ساختارهای ویژه ای به نام جوانه های 
چشایی احساس میشود. به طور متوسط 10000 جوانه 
چشایی در دهان وجود دارد که اکثر آنها روی زبان قرار 
گرفته اند اما برخی نیز در سقف دهان و در پشت حلق واقع 
شده اند. هر یک از این جوانه های چشایی حدود 50 سلول 
گیرنده حسی دارد که به نوشیدنیها و غذاها واکنش نشان 
میدهند.   جوانه های چشایی به پنج طعم اصلی حساس 
هستند: شیرینی، ترشی، شوری،  تلخی و  اومامی )طعم 
گوشتی / لذیذ(. بزاق موجود در دهان، مواد شیمیایی موجود 
در غذا و نوشیدنیهایی که مصرف میکنیم را در خود حل 
میکند و پرزهای چشایی کوچک روی سلولهای گیرنده، 

سیگنالهایی به مرکز چشایی در مغز ارسال میکند.  
میکند. پوشش  ایفا  ما  نقش مهمی در چشایی  نیز  بو 
داخلی بینی حاوی سلولهای گیرنده بو است که بوی غذاها 
را میگیرند و این دو حس در کنار هم کار کرده و طعمهای 
متفاوت گوناگون را شناسایی میکنند.  حس چشایی بستگی 
به ترکیب غذا نیز دارد. اگر غذای شیرین را پس از بلع غذای 
بی مزه، بخورید  طعم آن شیرین تر احساس میشود. اگر به 
خوردن یک نوع غذا پشت سر هم ادامه دهید، کاهش رضایت 
از طعم را احساس میکنید که به علت سازگاری و انطباق با 

آن غذا است.  
چه چیزهایی میتواند موجب تغییر چشایی شود؟

جوانه های چشایی دائما در حال جایگزین شدن هستند 
بنابراین تغییر در سلامت، مواد مغذی دریافتی و تغذیه، داروها، 
هورمونها و سن، همگی میتوانند بر عملکرد آنها تاثیر گذاشته 
و باعث شوند غذاها بی مزه یا مشابه به نظر برسند یا طعم 
بد، شیرین، گچی، خون مانند یا طعمهای نامطلوب دیگر در 

دهان ایجاد کنند.     
از جمله دلایل محتمل طعمهای غیر طبیعی در دهان 

عبارتند از:

-  سلامت ضعیف دهان: بهداشت ضعیف دهان میتواند به 
معنی مشکلات لثه و دندان مانند التهاب لثه باشد که موجب 

طعم بد در دهان میشود.  
- عفونت دستگاه تنفسی فوقانی: سرما خوردگی، آلرژی 
و سینوزیت از جمله بیماریهایی هستند که موجب احتقان 
مسیر بینی و کاهش حس بویایی میشوند و به این ترتیب 

توانایی چشیدن طعمها کاهش می یابد.  
- بارداری: در مراحل اولیه بارداری، برخی از زنان متوجه 
میشوند حس چشایی شان تغییر کرده است. ممکن است 
طعم فلزی عجیب در دهان احساس کنند یا برخی نوشیدنیها 
و غذاهایی که سابقا لذت بخش بودند، ناگهان ناخوشایند به 
نظر برسند. همچنین فرد ممکن است از غذاهایی که پیش از 

این خوشش نمی آمد، لذت ببرد.
  - شیمی درمانی و داروهای درمان بیولوژیکی: افرادی که 
با این داروها تحت درمان سرطان قرار دارند ممکن است طعم 
عجیبی در دهان حس کنند که فلزی، تلخ یا شور احساس 

میشود.
  - داروهای دیگر: برخی از داروهایی که برای درمان آلرژی، 
بیماری آلزایمر، آنمی، آسم، فشار خون، گلوکوم )آب سیاه(، 
بیماری پارکینسون، نقرس، آرتروز روماتیسمی، اسکیزوفرنی و 
مشکلات تیروئید مصرف میشوند و نیز آنتی بیوتیکها )مانند 
مترونیدازول(، ضد قارچها، کورتیکواستروئیدها، دیورتیکها و 
چسبهای نیکوتین، میتوانند طعم بد و غیر طبیعی در دهان 

ایجاد کنند.
  - مشکلاتی در سلامتی: خشکی دهان به علت بی آب 
شدن بدن یا آسیب غدد بزاق، میتواند به طعم فلزی در دهان 
منجر شود. در افرادی که به دیابت یا بیماری تیروئید، کبد 
یا کلیه مبتلا هستند، و نیز افرادی که ام اس، فلج صورت 
یا سکته دارند، مشکلات طعم دهان محتمل تر است. سوء 
هاضمه در نتیجه بیماری رفلاکس مری – معده نیز میتواند 

طعم شیرین یا اسیدی در دهان ایجاد کند.  
- پیری یا سوء تغذیه: طعم شیرین و شور اغلب با تغذیه 

نامناسب یا پیری، کاهش می یابد.
به  که  وضعیت  این  دهان:  سوزش  سندرم   -   
 ( گلاسوپیروز   ،)glossodynia  ( گلاسودینیا  نامهای 

و   )stomodynia( استومودینیا   ،)glossopyrosis
دیسستزی دهان نیز شناخته میشود، با حس مداوم سوزش 
در لبها، زبان یا جای دیگری در دهان مشخص میشود. این 
وضعیت میتواند با طعم تلخ یا فلزی نامطلوب در دهان یا 
کاهش چشایی همراه باشد.   - جراحی: جراحی هایی که 
در دهان، بینی و حلق انجام میشود، میتوانند به عصبهای 
جوانه های چشایی یا غدد بزاق آسیب وارد کنند.   - اختلالات 
چشایی: نادر هستند اما برخی افراد به صورت ارثی ممکن 
است ناتوانی بویایی یا چشایی بوها و طعمهای خاصی را تجربه 
کنند. ضعف چشایی )Hypogeusia( به کاهش چشایی و 
اختلال چشایی )dysgeusia( یک طعم غیر طبیعی اشاره 
دارد. احتمال این که اختلالات بویایی مسئول مشکلات 

چشایی مزمن باشند، بیشتر است.  
 بارداری ممکن است باعث ایجاد تغییر حس چشایی 

شود.
  چه زمانی باید به پزشک مراجعه کنم؟

طعمهای غیر طبیعی به علت عفونت دستگاه تنفسی فوقانی 
یا دارو باید ظرف چند روز تا چند هفته پس از رفع عفونت 
یا قطع مصرف دارو، و در صورتی که به علت بارداری باشد، 
معمولا پس از سپری کردن سه ماهه اول بارداری باید برطرف 
شود. اما اگر تغییر بلند مدتی در حس چشایی احساس 
کردید، به پزشک مراجعه کنید. پزشک عمومی احتمالا شما 

را به متخصص گوش و حلق و بینی ارجاع میدهد.  
توانایی شناسایی طعمها را میتوان با استفاده از محلولهای 
مختلف در نواحی مختلف دهان و زبان امتحان کرد. ساکروز 
سلولهای گیرنده شیرینی، کلرید سدیم طعم شور و سرکه یا 
اسید سیتریک طعم ترش را مشخص میکند. آزمایش خون 
برای کمک به تشخیص ممکن است توصیه شود. در صورتی 
که درمان لازم باشد، شیوه آن به علت کاهش چشایی بستگی 
دارد. بزاق مصنوعی ممکن است در موارد خشکی دهان 
توصیه شود یا ممکن است تجویز بلند مدت دارو، به داروهایی 

که همین عوارض را نداشته باشند، تغییر داده شود.  
در دوره ای که حس چشایی تغییر کرده است، چه 

اقدامی میتوانم انجام دهم؟
در اینجا چند توصیه برای کمک به لذت بردن از غذا )در 

صورت تغییر موقت حس چشایی( آمده است:
- اگر طعم همه غذاها برایتان مانند هم است، غذاهایی با 

طعم قوی تر مصرف کنید.
- با استفاده از گیاهان معطر، سس و ادویه طعم بیشتری 

به غذا بدهید
- گوشت قرمز را در سرکه یا آب میوه بخوابانید یا آن را با 

سس کاری یا سس شیرین یا ترش مصرف کنید.
- غذاهای سرد ممکن است طعم بهتری از غذاهای گرم 

داشته باشند.
- ترشی یا شور برای افزایش طعم در کنار غذا مصرف کنید.

- اگر قهوه یا چای معمولی برایتان طعم خوبی ندارد، آب 
لیمو یا چای سبز را امتحان کنید.

- نوشیدنیهای گاز دار یا زنجبیلی که طعم قوی تری دارند 
ممکن است برایتان جالبتر باشند.

- مقدار زیادی آب خالص بنوشید، میتوانید مقداری آب 
لیموی تازه نیز به آن اضافه کنید.

- مرکباتی مانند پرتقال، گریب فروت و کیوی میتوانند مفید 
باشند.

- جویدن آدامس بدون شکر یا مکیدن آب نبات سخت 
ممکن است مفید باشد.

- دندانهایتان را دو تا سه بار در روز مسواک بزنید، هنگام 
مسواک، زبانتان را نیز مسواک بزنید. استفاده روزانه از نخ 

دندان به خصوص در اطراف لثه را فراموش نکنید.

دهانتان تلخ می شود؟ 

پژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری 
به  موفق  گرگان  دانشگاه  و  اسپانیا  کشور  محققان 
جنس  از  حسگرهایی  آزمایشگاهی  نمونه   ساخت 
نانوکاغذ های سلولزی باکتریایی شدند. این حسگرها 
زیست تخریب پذیر، کم هزینه و دارای خواص مطلوب 
نوری و مکانیکی هستند. در صورت دستیابی به تولید 
انبوه، از این حسگرها می توان در تشخیص های پزشکی 
و بالینی برای اندازه گیری و تشخیص عوامل بیماری زا 
و همچنین اندازه گیری های شیمیایی و بیولوژیکی بهره 

گرفت.
 نانوکاغذ صفحه ای متشکل از از نانوالیاف سلولزی متراکم 
ویژگی های  از   )BC( باکتریایی  سلولز  نانوکاغذهای  است. 
منحصر به فرد متعددی از جمله سازگاری زیستی، زیست 
تخریب پذیری، شفافیت نوری و پایداری حرارتی و مکانیکی 

برخوردارند. 
به همین دلیل در فناوری های نوین پزشکی، تجهیزات 

الکترونیکی، سلول های خورشیدی، غشاها، نانوکامپوزیت ها، 
صنایع غذایی، دارویی، بسته بندی و … کاربرد دارند.  به گفته  
حامد گل  محمدی قانع، هدف از انجام این پژوهش، معرفی 
نانوکاغذ سلولزی باکتریایی به عنوان یک بستر زیستی جهت 

ساخت نانوحسگرهای شفاف نوری بوده است.
 گل محمدی دلیل استفاده از نانوکاغذ باکتریایی را بدین 
شرح بیان کرد: »اغلب بسترهای شفاف استفاده شده در 
ساخت حسگرهای نوری، گران، سمی و زیست تخریب ناپذیر 
هستند، حال آنکه نانوکاغذ باکتریایی ترکیبی زیستی، ارزان، 
زیست تخریب پذیر و منعطف با خواص نوری و مکانیکی 
مطلوب است. این ویژگی ها منجر به کاهش قابل ملاحظه ای 
در هزینه  اقتصادی ساخت حسگرها و اندازه گیری های نمونه ها 
می شود.«  این قبیل نانوحسگرها ضمن ارزانی، انعطاف پذیر و 
دوستدار محیط زیست بوده و دارای کاربردهای بالقوه ای جهت 
ساخت نسل جدیدی از نانوحسگرهای شیمیایی و زیستی و 
جایگزینی آن با وسایل و تجهیزات متداول در اندازه گیری های 

اسپکتروفتومتری و فلوریمتری خواهند بود.  به گفته  این 
محقق، نانوحسگرهای بر پایه نانوکاغذ های سلولزی می توانند 
و  پاتولوژیکی  کلینیکی،  تشخیصی  کیت های  تولید  برای 
پزشکی با هدف تعیین و اندازه گیری انواع پارامترهای کلینیکی 
و عوامل بیماری زا به کار گرفته شوند.  گل محمدی قانع در 
ادامه به نحوه  ساخت و بررسی این حسگرها اشاره کرد و افزود: 

»در ابتدا صفحات حسگر نوری بر پایه ی نانوکاغذ تولید شد.
خاصیت  دارای  نانوذرات  از  مختلفی  انواع  سپس   
فوتولومینسانسی و رزونانس پلاسمون سطحی به روش های 
مختلف در بستر نانوکاغذ تثبیت و سنتز شدند. این حسگرها 
شیمیایی،  ترکیبات  انواع  اندازه گیری  و  تشخیص  جهت 
بیولوژیکی و پاتولوژیکی استفاده شد. جهت بررسی طیفی و 
میکروسکوپی نانوذرات تثبیت/سنتز شده در بستر نانوکاغذ از 
روش های طیف سنجی UV-vis، فلورسانسی و FT-IR و 
 EDX، XRD، آزمون های ، SEM روش های تصویربرداری

DLS، TGA و میکروسکوپ کونفوکال استفاده شد.« 



اجتماعی 6

مسئول واحد هنرهای نمایشی حوزه هنری قم:

کارگاه تکمیلی بازیگری 
کودک و نوجوان در قم برگزار می شود

مسئول واحد هنرهای نمایش�ی حوزه هنری قم از برگزاری دوره تکمیلی 
کارگاه تکمیلی بازیگری کودک و نوجوان خبر داد. 

احمد س��لیمانی  با اشاره به برگزاری س��ه دوره آموزش بازیگری از دو سال گذشته 
در ح��وزه هنری قم اظهار ک��رد: در کارگاه مقدماتی بازیگری کودک و نوجوان حوزه 
هنری، کودکان و نوجوانان 9 تا 12 ساله به فراگیری سرفصل های مقدماتی بازیگری 

تئا تر می پردازند.
وی افزود: خلاقیت نمایشی و شناخت توانایی های خود از جمله سرفصل هایی است 

که در طول 12 جلسه  برگزاری این کارگاه با هنرجویان تمرین خواهد شد.
مس��ئول واحد هنرهای نمایشی حوزه هنری قم عنوان کرد: مهران امام بخش، لیلا 
سادات موسوی، علی سلیمانی و.. از اساتیدی هستند که در این کارگاه های آموزشی 
ش��رکت می کنند.به گفته س��لیمانی، پخش فیلم و برگ��زاری اردوی تئا تر، از جمله 

برنامه هایی است که در حاشیه کارگاه های آموزشی برگزار می شود.
کارگردان نمایش های کودک و نوجوان از برگزاری دوره تکمیلی این کارگاه خبر داد 
و افزود: با پایان کارگاه مقدماتی، دوره تکمیلی کارگاه بازیگری کودک و نوجوان حوزه 
هنری که به بروز توانایی های نمایشی این هنرجویان اختصاص خواهد داشت، برگزار 
می شود.مس��ئول واحد هنرهای نمایشی حوزه هنری قم گفت: بعد از پایان هر دوره 
آموزشی، جشنواره ای از اقدامات و فعالیت های هنرجویان برگزار و تولیدات هنرجویان 

با حضور اساتید استانی داوری می شود.
اجراهای عمومی افزایش یابد

سلیمانی معتقد است که برگزاری کارگاه های آموزشی سبب ورود نیروهای جوان و 
خوش فکر به جامعه هنری و تئا تر می شود.

وی گفت: به علت تجربه موفق این کارگاه و استقبال علاقمندان از این دوره با پایان 
جلسات دور نخست کارگاه مقدماتی بازیگری کودک و نوجوان، ثبت نام دوره جدید 
کارگاه مقدماتی نیز آغاز خواهد شد.مسئول واحد هنرهای نمایشی حوزه هنری قم با 
بیان اینکه اجراهای عمومی در قم باید افزایش پیدا کند، تصریح کرد: تربیت هنرجویان 

جوان و ورود آنها به عرصه تئا تر می تواند سبب آشتی مردم با تئا تر شود.

بسیار سفر باید تا پخته شود خامی
بسیار سفر باید تا پخته شود خامی . شاید بارها و بارها این جمله را شنیده اید 
که می گویند برای کسب تجربه باید سفر های مختلف را تجربه کرد . برای 
شناخت افراد و اطرافیان و حتی روحیات درونی خود ، بهترین توصیه سفر 
کردن است. برای اینکه بتوانید روحیه های نزدیکان خود را بهتر بشناسید 

قطعا این کار در سفر،بهتر و آسان تر میسر خواهد شد. 
می گویند س��فر کردن نوعی رها شدن است.نوعی رها شدن در دنیای درونی خود 
تا بتوانید بهتر ظرافت ها و مشکلات ایجاد شده در پیچ های زندگی را بررسی و آنها 
را به راحتی حل کنید.  مس��افرت از هر نوعی که باشد باعث می شود برای مدتی از 
زندگی عادی خود دور شوید و همین مسئله به تنهایی انرژی زیادی به شما می دهد.

اینکه بخواهید برنامه روزانه خود را کمی تغییر دهید، می تواند به عنوان نوعی درمان 
محسوب شود و این کار از کسل و خسته شدن فکر و جسم جلوگیری می کند. بزرگی 

می گفت: "هر تغییر و تنوعی به اندازه استراحت خوب است".
سفر انواع مختلفی دارد،اما شاید نتیجه اش یک چیز است؛انسانی کاملتر...بله انسانی 
کاملتر از آن رو که سفر پختگی و عاقلی و تازگی می آورد. برخی سفر می کنند برای 
دیدن تفاوت؛شهرنشین به دامان طبیعتی بکر می رود.برای رفتن به یک زندگی سراپا 
دگرگون که شاید خودش بیشتر از چند روز تحملش را نداشته باشد؛این نوع سفرهای 

چالشی برای یک خودشناسی و دیگرشناسی هیجان انگیزند.
سفر آزادی است 

سفر به شما این امکان را می دهد که بدون فکر کردن به وظایف و مسئولیت های 
خانه،زمان بیشتری را با همسرتان و خانواده تان بگذرانید و کمی به گذشته برگردید. 
مطمئن��اً گذراندن اوقاتی خوش کنار خانواده در س��فر، خیلی بهتر از دعوا کردن در 
مشکلات روزانه و خانوادگی است. دور شدن از محیط خانه و کار، باعث تجدید قوا و 

آرامش می شود و برای سلامتی روحی خانواده نیز مفید است.
میشل فوکو، فیلسوف فرانسوی معتقد بود سفر به ما احساس رهایی می دهد، حتی 
اگر از جایی آزاد به جایی محدود برویم. دگرگونی و تفاوت وقتی منتهی به شکست 
آنچه زندگی خود می نامیم بش��ود، به انسان احساس آزادی می دهد. انسان همواره 
آرزوی شکس��تن کلیشه های زندگی خود را دارد و هیچ نوعی از رهایی بالاتر از این 

نیست.
این رهایی از کلیش��ه ها و عادت های زندگی، احس��اس آزادی می دهد. پس اولین 

احساسی که سفر به انسان می دهد، رهایی و آزادی از زندگی روزمره است.
سفر پایان افسردگی است 

سفر به شما این امکان را می دهد که کمی فشارهای روحی و جسمی را از خود دور 
کنید. حتی اگر سفر کاری باشد و شما مجبور باشید ساعت های متمادی در کنفرانس 
هایی شرکت کنید، در عوض با کشور یا شهر جدیدی آشنا خواهید شد. ممکن است 
مسافرت اضطراب و استرس هم داشته باشد، به خصوص اگر سفر شما همراه با گردش 
و بازدید از جاهای دیدنی باشد یا نیاز به آشنایی با زبان های مختلف داشته باشید یا 
مقصدتان شهری شلوغ باشد. اما استرس سفر یک استرس مثبت است و مثل اضطراب 

شما از کار زیاد یا زندگی روزمره نیست.
»مایکل لوفرِ« یک عکاس حرفه ای 26 ساله است که به دلیل مبتلا شدن به افسردگی 
تصمیم گرفت به چند کش��ور س��فر کند؛ تا حرفه خود را با سفر کردن ادغام کند و 
کشورهای مختلف تصاویری به ثبت برساند. این کار او باعث شد تا او دوباره به زندگی 

برگردد.
سفر اندیشه است

ما س��بک زندگی خاصی داریم که در هم بافته از عوامل مختلفی است. این سبک 
زندگی هم برآمده از اندیشه هایی بافته شده در تار و پود تاریخ است و هم اندیشه امروز 
ما را ساخته و پرداخته کرده است. با این اوصاف زندگی ما بازتاب دهنده اندیشه ای 
تاریخی و برسازنده اندیشه اکنون ماست. خود سبک زندگی برآمده از باورها، عواطف، 

رفتار و زبان و امیال و ایده آل های انسان هاست.
سفر در عمیق ترین معنای خود سفر از یک سبک زندگی به سبک زندگی تازه و از 
این رو سفر از اندیشه ای به اندیشه ای دیگر است. همین نکته از سفر به شرط کثرت 
و سهل بودنش، امری جمعی می سازد که ملتی را به سبب دنیادیدگی دارای اندیشه 
ای وسیع تر و نزدیک تر به واقعیت می کند و ملتی را که از خود بیرون نمی آید، بسته 
و گاه عقب مانده و متوهم نگه می دارد. سفر در این گذر اندیشه ها انسان ها را واقع 
بین می کند. بیراه نیست اگر این واقعیت را که دیپلمات ها در هر کشوری نماینده نرم 
خویی و توافق هستند و آرمان ها را به واقعیت نزدیک می کنند، نتیجه همین سفر 

کردن و دنیادیدگی آنها بدانیم.
سفر پیشرفت است

س��فر به معنای رفتن و بازگشتن اس��ت. بازگشت و آنچه از سفر به همراه خود می 
آوریم مهم ترین نکته ای اس��ت که در مواردی که پیشتر ذکر شد،مستتر و ملحوظ 
بود. سوغات تنها چیزهای مادی نیست که همراه خود می آوریم، سوغات ما فرهنگ و 
تفاوتی است که با خود به همراه دارد. هر کس با توجه به حوزه قدرت خود چیزی را 
وارد زندگی اش می کند که حاصل سفر است. برخی استاندارد زندگی خود را با سفر 
تغییر می دهند، برخی استاندارد زندگی یک ملت را. برخی خانه خود را دگرگون می 
کنند برخی شهر و کشور را. ناصرالدین شاه با سفر می خواست کشورش را تغییر دهد، 
هر چند سطحی و زودگذر، اما کاروان تحصیلکرده هایی که به فرنگ رفتند و برگشتند، 
ادبیات، فلسفه، آرمان سیاسی، معماری و زبان ملت را تغییر دادند. پس علاوه بر قدرت 
مادی و بیرونی، گنجایش و گس��تره وجودی یا همان قدرت درونی هم در سوغات و 
تأثیر آن نقش دارد. این تلاش برای تغییر، پس از بازگشت به معنای ساخت جهانی تازه 
است که از تصادف فرهنگ بومی و دیگری حاصل می شود و نتیجه آن صیقل یافتن 
روش های اداره زندگی )و کشور( و رشد الگوهای پیشرفت است.  گاه حتی سفر می 
تواند به نوعی هشدار بدل شود، هشداری که نشان می دهد راه را اشتباه رفته ایم. گاه 
می تواند ما را قدردان وضع موجود کند و این خود نتیجه ای مهم در راه پیشرفت است. 

سفر نجات است 
باید به دورها و دورها رفت، گاهی گم ش��دن در سرزمین ها و بزرگی کره خاکی ما 
و همه تفاوت های آن، تنها راه نجات و آرامش است. بزرگی جهان اغلب در تصور ما 
نمی گنجد و سفر این بزرگی را به ما عطا می کند که حاصلش آرامش و شادی است. 

سفر – به هر کجا که باشد - دنیای یکنواخت را ارزش زیستن می بخشد.

 نکاتي براي رهایي از آشفتگي هاي ذهنی
بخشی از منشا درونی مربوط به حساسیت ها و هیجانات و افسردگی ها می باشد 
. لکن بخشی از منشا بیرونی ضعف و یا عدم تمرکز ذهنی مربوط به آثار محیط 
اطراف و یا خارج از آن است که به صورت انرژی و امواج وارد شبکه ضمیر ناخود 
آگاه می شود و اثر خود را بر جا می گذارد و موجبات حواس پرتی و اختلال در نظم 
فکر و ذهن ما را فراهم می سازد  لذا هر چقدر میزان تبعات التهاب آمیز درونی 
و بیرون انسان کاهش یاید به همان میزان از نظر کمی و کیفی تمرکز فکر و ذهن 

قوی تر و بهتر خواهد شد.
  همگی ما در طول روز با انواع تفکرات، جریان های اطلاعات دریافتی و برنامه ریزی ها روبرو 
می شویم که موجب می شود تمرکز بر وظایف و آنچه در همان لحظه ملزم به انجام آن هستیم 
دشوار شود.برای مهار کردن این ذهن سرکش، مخصوصا در زمان کار و استفاده از اینترنت 

چاره ای جز »حضور ذهن« نخواهیم داشت.
 1. مراقبه

حتی چند دقیقه مراقبه ساده می تواند برای از بین بردن آشفتگی ذهنی تان کافی باشد، به 
شما کمک می کند احساس پایدار تری داشته باشید و قدرت تمرکز تان را افزایش می دهد. 
برای انجام یک مراقبه ساده، زمان سنج را برای 5 دقیقه تنظیم کنید، چشمانتان را بروی نقطه 
مقابل تان متمرکز کنید و تمرکز تان را بروی نفس کشیدن تان منتقل کنید. هر زمان متوجه 
شدید که دارید درگیر افکارتان می شوید، نگران نباشید. فقط آگاهی تان را بروی تنفس تان 

بازگردانید بزودی متوجه می شوید که ذهنتان چقدر سرگردان بوده است.
 2. در مورد آن صحبت کنید

صحبت کردن در مورد موضوعاتی که باعث آشفتگی ذهنی تان شده است دو مزیت اصلی 
به همراه دارد: می تواند به شما احساس تایید شدن و شنیده شدن را بدهد، همچنین می تواند 
شما را با دیدگاه های مختلف دیگران آشنا بکند. اغلب، فقط داشتن کسی که به حرف هایتان 
گوش بدهد و افکارتان را درک کند باعث می شود که فوریت و شدت و کثرت افکارتان از بین 
برود. به همان اندازه، شنیدن افکار و دیدگاه های فکری طرف مقابل می تواند شما را با بینش 

و وضوح و راهکارهای جدیدی آشنا کند.
 ۳. یادداشت های روزانه

جریانی از آگاهی که از نوش��تن نشریه روزانه بدست می آید راهی بسیار عالی برای برای 
منتقل کردن افکار و احساسات تان از ذهن تان بری کاغذ می باشد، بخصوص اگر توسط افکار 

خاصی در مورد شخص، موقعیت و یا رویداد بخصوصی پریشان خاطر شده باشید.
این نوع خاص از یادداشت های روزانه در تئوری آسان است، اما در ابتدا در عمل می تواند 
احساس غریبی به ما ببخشد و باید چند بار سعی کنید تا بتوانید از آن بهره کافی را ببرید. 

برای اینکه بیشتر جریان آگاهی یادداشت های روزانه را در خودتان ایجاد کنید. یک برگه 
خالی )یا سند کامپیوتری خالی( بردارید و بسادگی هر چه تمام تر هر آنچه که به ذهنتان 

می رسد را یادداشت کنید.
تمام افکارتان بروی کاغذ منتقل می شود، حتی شده بنویسید “من نمی دانم چه چیزی 

بنویسم”.
وقتیکه از نشریه روزانه با سیستم جریان آگاهی استفاده می کنیم. خیلی ساده است که 
خود-سانسوری داشته باشیم و در مورد چیزی که نوشته ایم شروع به قضاوت کردن کنیم. 
برای اینکه این نوع از یادداشت های روزانه موثر باشد، سعی کنید هر گونه فکر اضافی در مورد 
چیزهایی که باید و یا نباید می نوشتید، کیفیت جمله بندی و گرامرتان، و اینکه چیزی را 
که نوشته اید چه احساسی در شما بوجود می آورد را متوقف کنید. این قبیل افکار اهمیتی 
ندارند; مهم ترین نکته این است که کانالی برای تخلیه افکارتان دارید،حالا هر چه که می 

خواهد باشد.
 4. روگرفت حافظه

اگر مشغولیت ذهنی بروی موضوع بخصوصی ندارید، اما برای متمرکز ماندن بروی لیست 
 )brainstorming( کارهایی که باید انجام بدهید با خودتان کشمش دارید، طوفان ذهنی

و یا روگرفت حافظه می تواند روش موثری برای از بین بردن آشفتگی ذهنی تان باشد.
‘رو گرفت حافظه’ اصطلاحی است که توسط David Allen ابداع شده است، نویسنده 
کتاب Getting Things Done، که یکی از محبوب ترین سیس��تم های بهره وری در 
جهان است. وقتیکه از حافظه تان روگرفت تهیه می کنید، هر چیزی که فکرش را می کنید 
برای انجام دادن یا بخاطر آوردن کاری نیاز است، می نویسید، سپس این موارد را در قالب 
وظایف و یا پروژه های فردی س��ازمان دهی می کنید. هر چقدر اطلاعات بیش��تری را در 
ذهنتان ذخیره کنید، افکارتان را آشفته تر احساس خواهید کرد. لیست کارهایی را که باید 
انجام بدهید از ذهنتان بروی کاغذ انتقال بدهید و فضای با ارزش ذهن تان را خالی کنید تا 

بتوانید بروی چیزهای دیگر تمرکز کنید.
 5. مکان انجام فعالیت هایتان را تغییر بدهید

تغییر مکان انجام فعالیت ها ممکن است ساده تر از آن باشد که موثر بنظر برسد، اما اینکار 
واقعا جواب می دهد. وقتی کار مشابه ای را در یک مکان بارها و بارها انجام می دهیم )برای 
مثال، نوشتن گزارش در محل کار(، می توانیم در این عادت ذهنی که مربوط با آن مکان و یا 
فعالیت خاص است گیر بیافتیم. انتقال آن فعالیت به محیط جدید می تواند باعث بشود که با 
دید و تمرکز تازه ای به آن مواجه بشویم، و خستگی روانی که می تواند منجر به این شود که 

ذهنمان بروی چیزهای دیگر سرگردان شود را تسکین بدهیم .

روابط خانوادگی با معنای وسیع عاطفی و پراحساسش از آغاز تاریخ بشریت برای 
اعضای جامعه امری روشن و مفهوم بوده است. 

فیلس��وفان و محققین اجتماعی معتقدند که جامعه متشکل از خانواده ها است. براساس 
قدیمی ترین نوشته های اخلاقی، جامعه هنگامی نیروی خود را از دست می دهد که افراد به 
وظایف خانوادگی خویش عمل نکنند. مثلا کنفوسیوس اعتقاد داشت که خوشبختی و ترقی 
از آن جامعه ای است که افرادش به عنوان یک عضو خانواده، رفتاری صحیح و کامل داشته 
باشند، بدین معنی که هیچ کس از وظایف خود نسبت به فرزندانش روگردان نباشد. خانواده 
پایه اساسی و سازنده مهمترین ساخت اجتماع است و وجود همه نظام های دیگر اجتماعی 
بس��تگی به مش��ارکت درنظام خانوادگی دارد. رفتار ناشی از نقشی که در خانواده آموخته 

می شود، نمونه و سرمشق رفتار در سایر قسمت های جامعه خواهدبود. 
شخصیت کودک طی شش سال اول زندگی فرم اصلی خود را می یابد و روابط موجود در 
خانواده مثل میزان محبت، میزان استقلال کودک درتصمیم گیری هایش و سازگاری یا عدم 
سازگاری والدین عواملی هستند که کودک را می سازند. باید به خاطر داشت که هر کودک از 
مراحل خاص رشد زیستی و عاطفی می گذرد و طی این مراحل احساسات و صفات منفی از 

قبیل تنفر، دشمنی، ترس، پرخاشگری، اضطراب و گناه بوجود می آید. 
اگر در وی هیجانات و طغیان های مکرر عاطفی روی دهد، رشد عاطفی کودک به آسانی 
متوقف می شود. کودک گرفتار این مشکل می شود که از یک طرف احتیاجات عاطفی خود را 
ارضا کند و از طرف دیگر خود را با شکل محیط زندگی سازش دهد. حس وابستگی و تعلق 
خاطر را از دست می دهد و در مورد هدایت خویش یعنی نقش خود هم به عنوان فرد و هم 

به عنوان خانواده و اجتماع دچار ابهام و پشیمانی می شود. 
علاوه بر دوران کودکی، دوران نوجوانی و بلوغ نیز از دوره های بسیار مهم و قابل توجه زندگی 
است. با شروع سال های نخست دهه دوم زندگی، تحول شگفت انگیز بلوغ آغاز می شود که 
دارای جنبه های گوناگون جس��می، روانی و اجتماعی است که خود زمینه ساز بسیاری از 

مسائل و مشکلات انحرافی است. 
رابطه بین خشونت والدین و اعتیاد فرزندان

تقریبا در تمام پژوهش ها نقش موثر روابط خانوادگی در پدید آمدن اعتیاد و تداوم آن با 
درمان اعتیاد و پیش��گیری از آن مورد تایید قرار گرفته است. همه افراد شخصیت مقاوم و 
مبارز ندارند که بتوانند هنگام بروز مشکلات با موفقیت عمل کنند و بحران های زندگی را به 
خوبی پشت سر بگذارند. بعضی از انسان ها در برابر موقعیت های استرس زا به شدت احساس 
درماندگی می کنند. در چنین موقعیت هایی خانواده خوب و روابط عاطفی رضایت بخش 

می تواند تکیه گاه مطمئنی برای فرد باشد. 
افزایش حضور والدین در منزل، تقویت ارتباط های عاطفی میان اعضای خانواده، توجه به 
ارزش های اخلاقی و معنوی در زندگی و اهمیت قائل شدن پدر و مادر برای مبانی اعتقادی، 
ارزشی و مذهبی کمک می کند که جوان با به کارگیری راهکارهایی از جانب خانواده، بتواند 
سکان زندگی خویش را در میان دریای پر تلاطم جوانی به سلامت هدایت کند و به ساحل 

نجات و خوشبختی دست یابد. 
هر نوع کمبود عاطفی یا روابط آشفته در خانواده، فرد را دنبال عامل تسکین دهنده می کشاند 
و این خطر بزرگ بویژه وقتی جدی تلقی می شود که گروه های سودجو و پلید به آسانی در 
گوشه و کنار شهر مواد مخدر را توزیع می کنند و باندهای قاچاق به این فاجعه دامن می زنند. 
طبیعی است که خانواده نقش قابل ملاحظه ای در شکل گیری شخصیت و رفتار کودک دارد. 
محیط گرم و دوستانه خانواده که در آن پدر و مادر و اعضای دیگر خانواده، دارای روابط خوب 
و صمیمانه ای هستند، معمولا کودکانی سالم، با شخصیتی مثبت و فعال بار می آیند که بازتاب 

عشق و علاقه خانوادگی را به صورت کار و کمک به دیگران نشان می دهند. 

برعکس، خانواده از هم پاشیده و زندگی در محیط های آلوده و منحرف کننده، عدم مراقبت 
دقیق والدین و بی توجهی آنان به امر تعلیم و تربیت فرزندانش��ان، اساس کمرویی ها را در 

کودکی پایه گذاری می نماید که این امر در نوجوانی با شدت ظاهر می گردد. 
اکثر معتادین جامعه ایرانی در س��نین نوجوانی و جوانی به این معضل مبتلا می ش��وند. 
یکی از عواملی که در گرایش آنها به اعتیاد خیلی تاثیرگذار است، رفتار والدین است. رفتار 
خش��ونت آمیز والدین در کودکی و نوجوانی تاثیر بس��زایی دارد و اثر آن را در دوران جوانی 

مشاهده می کنیم. 
نوجوان مورد خشونت واقع شده است سعی می کند این رفتارها را جبران کند و چون راه 

درست مقابله را نمی داند معمولا به انواع انحرافات روی می آورد. 
درگیری و نزاع بین والدین در محیط خانواده موجب سلب آرامش و آسایش فرزندان در خانه 
می شود. لذا آنها ترجیح می دهند که بیشتر وقت خود را در خارج از منزل سپری کنند. کمبود 
محبت والدین آنان را جذب محبت های ظاهری گروه های منحرف می سازد و برای رهایی 

از سختی ها و مشکلات زندگی به تشویق این گروه ها به مصرف مواد مخدر روی می آورند. 
خش��ونت خانگی یک بلای جهانی است که پیکر خانواده و جامعه را تخریب و سلامتی 
افراد را تهدید می کند. خشونت علیه کودکان و نوجوانان اگرچه در نگاه اول، پدیده ای فردی 

به نظر می رس��د، اما با توجه به پیامدهای س��وء آن که در نظم و سلامت جامعه اختلال و 
آشفتگی ایجاد می کند و منشاء بسیاری از رفتارهای انحرافی همچون سوءمصرف مواد و الکل، 
خودکشی، روسپیگری، فرار از خانه، رفتارهای بزهکارانه و غیره اقتضا می کند که این معضل را 
جزو آسیب های اجتماعی بسیار جدی به شمار آوریم. عوامل زیادی در بروز خشونت خانگی 

نسبت به کودکان و نوجوانا نقش دارند. 
والدین آزاردهنده، اغلب خود قربانی سوء رفتار جنسی و جسمی در دوران کودکی بوده اند، 
ش��رایط زندگی پراسترس نظیر فقر، انزوای اجتماعی، فقدان نظام حمایتی و سوءمصرف 
موادمخدر از سوی والدین و موارد متعدد دیگر، سطح استرس را در خانواده های آسیب پذیر 

بالا برده و احتمال رفتار خشن و مسامحه را در مورد کودکان افزایش می دهد. 
انزوای اجتماعی و تنهایی والدین منجر به فقدان حمایت اجتماعی می شود. خانواده هایی 
ک��ه حمایت اجتماعی دریافت می کنند و جهت اج��رای نقش خود کمک و راهنمایی 
می شوند، کمتر ممکن است فرزندان خود را تنبیه کنند. خانواده هایی که شبکه اجتماعی 
گس��ترده ای ندارن��د، میزان بدرفتاری بالاتری نس��بت به فرزندان اعم��ال می کنند. در 
خانواده هایی که با دیگران کمتر تماس دارند، احتمال بدرفتاری با فرزندان افزایش خواهد 

یافت. 

علل خشونت والدین بر علیه فرزندان
اعتیاد والدین به موادمخدر: اگر یکی از والدین یا هردوی آنها اعتیاد داشته باند، تحمل آنها 
برای اطرافیان مش��کل یا غیرممکن می شود. شخصیت افراد معتاد در دوران اعتیاد تغییر 
می یابد، آنها اعتماد به نفس خود را از دست می دهند. مردان معتاد به علت محدودیت های 
دید و برخی از کنترل های سختی که بر رفتارهای آنها اعمال می شود، مرتکب خشونت علیه 
خانواده می شوند. از بین رفتن روابط صمیمی خانوادگی، وضعیت بد زندگی و بیکاری فرد 

معتاد نیز سب بروز خصومت، پرخاشگری و خشوت می شود. 
فقر مالی و اقتصادی: یکی از عوامل بسیار موثر بر خشونت والدین بویژه مردان، اموری نظیر 
نوع ش��غل، بیکاری و وضعیت اقتصادی خانواده است. بیکاری و مشکلات اقتصادی همراه 
آن، عامل مهمی در بروز مشکلات خانوادگی و خشونت است. تحقیقات نشان می دهند که 
خانواده های فقیر و مستمند بیشترین خشونت و فشار را بر روی کودکان می آورند. با این وجود 

نمی توان گفت که تمام خانواده های بی بضاعت با کودکان خود بدرفتاری می کنند. 
ناآگاهی و فقر فرهنگی: متاس��فانه برخی از خانواده های سنتی هنوز به نقش تنبیه برای 
پ��رورش کودک معتقدند، تاکید بیش از حد بر نمرات درس��ی، انتظارات نابجای والدین و 
معلمان، ایجاد فشار روانی و اضطراب در محیط مدرسه و خانه و... از عوامل خشونت بر علیه 

فرزندان محسوب می شوند. 
مش��کلات روانی والدین: رویکرد روانشناختی، منبع خش��ونت والدین را در شخصیت یا 
اختلالات روانی جست وجو می کنند. پژوهشگران حوزه روانشناختی ویژگی های شخصیتی 
افراد همسرآزار یا فرزندآزار را شامل خشم و تندخویی، دمدمی مزاج و غیرقابل پیش بینی 

بودن، بدگمان، مشوش و بی تفاوت ذکر کرده اند. 
در واقع این افراد از ناپختگی و عزت نفس پایین برخوردار هستند، توانایی حل مساله ندارند 
و در نهایت مهارت های اجتماعی پایینی دارند. شواهد بسیاری وجود دارد که نشان می دهد 
والدینی که نس��بت به فرزندان خود با خشونت رفتار کرده اند به دلیل عدم تعادل روانی و 

داشتن سوابق اختلالات روانشناختی دست به چنین اعمالی می زنند. 
ناس��ازگاری و ناآرامی کودک: در بعضی موارد والدین به علت عدم آگاهی از بیماری های 
کودکان مثل بیش فعالی، ضعف قوای ذهنی، عقب ماندگی های گوناگون و... درصدد خشونت 
و بدرفتاری با کودک برمی آیند.  سخن پایانی: از آنجایی که خشونت والدین، در نتیجه عوامل 
متعدد اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، روانی و... است که در جامعه به وجود آمده و گسترش 
پیدا می کند در نتیجه نمی توان چنین پدیده پیچیده و شایعی را به طور کلی از میان برد، 
اما می توان با پیشبرد مجموعه ای از برنامه های حمایتی و آگاهی بخش به گونه گسترده و 
وسیع آن در سطح ملی، به طور کوتاه مدت و درازمدت به کاهش خشونت های والدین برعلیه 
فرزندان کمک کرد.  راهکارها: باید مهارت ارتباطی و اجتماعی را به والدین آموزش داد. تقویت 
پیوندهای قوی و اولیه موجود در روابط خانوادگی، دوستان، همسایگان و خویشاوندان موجب 
کاهش رفتار خشونت آمیز والدین و افزایش بهداشت روانی در خانواده ها می شود، لذا باید این 
روابط و پیوندها را ایجاد و تقویت کرد. رسانه ها نقش مهمی در این خصوص دارند، باید از 
طریق رسانه های عمومی به ویژه رسانه های دیداری و شنیداری، انواع خشونت را معرفی کرده 

و برنامه های آموزشی منسجم و مناسبی برای مقابله با آنها طراحی و اجرا کرد. 
باید مراکز ویژه ای برای آموزش والدین و جوانان ایجاد کرد تا آنها چگونگی مقابله با استرس 
و خش��م را کس��ب کنند. این موضوع به آنها کمک می کند تا در رویارویی با مش��کلات و 

موقعیت های استرس زا بتوانند به طور موثر عمل کنند. 
در این راستا دولت و سازمان های غیردولتی ذی ربط، بایستی یک برنامه راهبردی منسجم، 
مت��وازن و فراگیر طراحی کرده و با اختصاص دادن منابع کافی برای مناطق فقیرنش��ین، 

محرومیت زدایی از آسیب پذیرترین اقشار جامعه را در اولویت قرار دهند. 

بررسی تاثیر خشونت والدین در بروز اعتیاد فرزندان 

حاجی شدن؛ هزینه های دنیوی یا اجر اخُروی 

اقوام و دوستان همه جمع شدند و بوی اسپند و ذکر صلوات 
کوچه را پر کرده است، بازار انواع التماس دعاها گرم است و کم 
کم چشم بعضی ها از اشک شوق نمناک می شود، لحظه آغاز 

سفر به سرزمین وحی فرا رسیده است. 
روایت معطر شدن شمیم جان بیش از 75 هزار ایرانی زائر بیت الله 
الحرام و مدینه النبی دو روی سکه دارد که بخش اول آن به برکات 
روحی و معنوی و لطف ویژه خداوند به این مسافران، یک ماهه برون 
مرزی مربوط است و قسمت دوم آن به مسائل اقتصادی و هزینه های 
اعزام کاروانی و تدارکات هنگام رفت و برگشت حجاج اختصاص دارد.

پرُ واضح است که هزینه مصوب و قانونی ثبت نام و دوران انتظار و اعزام 
حجاج هر ساله اعلام رسمی می شود و به طور میانگین، زائران تمتع بر 
اساس نوع ثبت نام، در قالب 6 گروه قیمتی حدود هشت تا 10 میلیون 

تومان برای هر نفر خرج می کنند.
ابوالقاسم صمیمی، آسیب شناس اجتماعی در این باره گفت: نکته 

مغفول هزینه های این سفر که شاید برای برخی افراد یک بار در 
زندگی شان اتفاق بیفتد، مخارج زمان اعزام و بازگشت در خود ایران 
و خرج خرید در عربستان است که در یک بررسی پیمایشی، برآورد 
شده است که برخی ایرانی ها یک تا سه برابر هزینه اصلی سفر، برای 
این موارد هزینه می کنند و به قولی، یک حج 10 میلیون تومانی در 
یک دوره دو ماهه، به یک هزینه حداقل 30 میلیونی تبدیل می شود.

وی افزود: شاید بخش اجتناب ناپذیر خرید سوغات برای حجاج با 
توجه به محدودیت های ارزی، باورهای فرهنگی و ملاحظات درون 
خانوادگی و البته سطح درآمد و توان مالی هر فرد، یک خط قرمز 

همیشگی داشته باشد.
وی ادامه داد: گاهی، هر چقدر هم در رسانه ها از سیطره کالای چینی 
در بازارهای لوکس سعودی ها و تفاوت ناچیز یا یکسانی قیمت برخی 
منسوجات گفته شود، باز هم دل حجاج به دست خالی بازگشتن رضا 
نمی دهد، اما هزینه پیش و پس از سفر حج در ایران، نیاز به یک 

بازنگری و ترویج فرهنگی مجدد دارد.
طبق یک پرس و جوی میدانی از خانواده های به حج رفته، عمده 
هزینه زائران در ولیمه بازگشت است که بر اساس نرخ سالن های 
پذیرایی می توان گفت، هر میهمان به طور متوسط 20 تا 30 هزار 
تومان برای پذیرایی و صرف یک وعده غذا خرج دارد، البته این رقم در 
تعدادی از جامعه آماری به سفره های مجلل 60 تا 100 هزار تومانی 
هم می رسد که با فرض دعوت گرفتن از 500 میهمان، بین یک و 
نیم تا پنج میلیون هزینه دارد و این عدد معادل نیمی از هزینه های 

اصلی سفر حج است.
کمال زمانی که از اقوام یکی از حاجیان امسال است می گوید: حاجیان 
ایرانی رقمی معادل هزینه ولیمه را برای مخارج میهمانان در زمان 
خداحافظی و استقبال کنار می گذارند و روز به روز به پیرایه ها و رسوم 
خودساخته آئین اعزام و بازگشت حجاج در خانواده ها افزوده می شود.

وی اضافه می کند: از جمله این امور می توان به مخارج نصب لوح و 

پارچه نوشته های تبریک و خوشامد گویی، توزیع کارت های دعوت، 
تصویربرداری های مفصل، تزئین و تغییر دکوراسیون منزل، خرید انواع 

دسته های گل و قربانی اشاره کرد.
جملیه کردی، همسر آقای زمانی هم معتقد است: هزینه های در 
سایه مربوط به سفرهای حج، مخارج خرید هدیه حجاج از سوی 
خانواده های درجه یک و اقوام نزدیک است که اگر قیمت طلا را به 
عنوان معیار در این نوع خریدها در نظر بگیریم، عددی حدود 150 
هزار تومان، حداقل هزینه و به قول معروف، کف قیمت محسوب 
می شود و بر همین اساس، کالاهای دیگر نیز قابل محاسبه و قیمت 

گذاری خواهد بود.
وی افزود: حال تصور کنید اگر فقط 10 نفر از آشنایان برای خرید هدیه 
اقدام کنند، معادل یک و نیم میلیون تومان برای این چشم روشنی پول 

پرداخت می شود.
مخارج قبل و بعد سفر حج در بررسی های یاد شده به شهرهای 
کوچک و متوسط زیر 100 هزار تا یک میلیون نفر جمعیت اختصاص 
دارد و مشخص است که این هزینه ها در شهرهای بزرگ بین 10 تا 
15 درصد افزایش می یابد و از سوی دیگر هزینه های مسافرت های 
بین شهری اقوام و مخارج اسکان چند روزه آنان برای بدرقه و استقبال 

از حجاج نیز باید مد نظر قرار گیرد.
نیم نگاهی به جدول خرید سوغات حجاج هم این نکته را روشن 
می سازد که سفر اولی ها معمولا بین یک تا 3 میلیون تومان سوغات 
با خودشان می آورند و بدعت جدید دیگر هم خرید سوغات در داخل 
کشور برای جور کردن سبد هدیه فامیل های وابسته است که در 
سالهای اخیر، حتی برخی از وابستگان به عنوان مامور خرید همین 
اجناس انتخاب می شوند تا هنگام بازگشت حاجی، علاوه بر ساک 

سفر، بسته سوغات هم آماده ارائه شود!
معصومه خرم، کارشناس مذهبی و امور خانواده دراین باره می گوید: 
اجرای مراسم دسته جمعی استقبال در پایانه های مسافربری و 
برگزاری همایش کاروانی اعزام و بازگشت حجاج، تجمیع میهمانان 
چند حاجی در یک مراسم ولیمه و استفاده از ظرفیت مساجد محل 
برای پذیرایی، درخواست حجاج برای اجتناب اقوام از خرید هدیه و 
برخی هزینه های غیرضروری، جایگزینی بعضی یادگاری های کم 
هزینه معنوی به جای اجناس برقی و پوشاک به عنوان سوغات سفر، از 
جمله ابتکارات فرهنگی است که هر چند به صورت جسته و گریخته، 

اما قابل تقدیر، در بین برخی خانواده ها در حال انجام است.
اگر در پردازش مجدد آمارها، تعداد حجاج عمره مفرده در طول سال 
را نیز به زائران زیر 100 هزار نفری تمتع اضافه کنیم، در می یابیم که 
هزینه 30 تا 50 و حتی 70 میلیونی برای هر حاجی رقمی است که 
می توان با یک تغییر نگرش فرهنگی و کاهش آن تا مرز مخارج اصلی 
سفر، فکر و ذکر مسافران سرزمین وحی را به جای جدول محاسبه و 
بررسی مالی به جایگاه تفکر و تدّبر و بهره گیری معنوی از حضور در 

حرم امن الهی و اماکن مقدس شهر پیغمبر مبدل کنیم.
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 رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برجام برای 
مردم درس خوبی است، چراکه آنها متوجه خواهند شد چه 
کسانی دلسوز نظام، انقلاب، کشور و مردم و چه کسانی با 
افکار افراطی به دنبال تأمین منافع شخصی، باندی و سیاسی 

خود هستند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی پیش از ظهر پنجشنبه در دیدار 
سیاست  و  فرهنگ  انجمن  عمومی  و  مرکزی  شورای  اعضای 
دانشجویان دانشگاه شیراز، به تفاوت های نسل دیروز با امروز از لحاظ 
آگاهی، رشد و پیشرفت روزافزون جوانان در شرایط فعلی اشاره کرد و 
گفت: خوشبختانه در حال حاضر با استفاده از ابزار و تجهیزات مدرن 
آموزشی، ارتباطی و خبری، راه یادگیری علم و دانش و آگاهی برای 
همه علاقه مندان در سطح کشور هموار است و با این همه وسایل 
ارتباط جمعی که روز به روز بر تعداد آنها افزوده می شود، دایماً سطح 

اطلاعات و معلومات افراد به ویژه جوانان در حال افزایش است.
آیت الله هاشمی رفسنجانی، با بیان اینکه ایران جزو سه کشوری 
است که از تمامی منابع طبیعی به ویژه منابع انسانی مستعد و مکتب 
اهل بیت برخوردار است، گفت: ایرانیان چه در شهرها و چه در 
روستاها، افرادی باهوش و تحصیلکرده هستند و خوشبختانه شرایط 
کشور هم به خوبی از لحاظ سطح آگاهی و تحصیل دختران و پسران 
و وجود جوانان مستعد تغییر کرده و آینده خوبی در انتظار ملت ایران 
است. وی افزود: دسترسی آسان به شاهراه اطلاعاتی، وسایل ارتباط 
جمعی و رشد آگاهی و تحصیل جوانان، وجه تمایز جوان امروز با 
دیروز حتی در مناطق روستایی و دورافتاده کشور است و به همین 
دلیل نسل جدید به ویژه دانشگاهی به راحتی به طور سطحی قانع 

و راضی نمی شود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خویش 
با تأکید بر اینکه استبداد و استعمار در جوامع امروز به دلیل آگاهی 
مردم دیگر جایگاه و زمینه رشد ندارند و رو به اضمحلال هستند، 
گفت: مسیر کلی حرکت جوامع بشریت به طرف حاکمیت انسان ها 
پیش می رود و دیر زمانی است که دژ استبداد شکسته و بساط 

حکومت های موروثی و نظامی برچیده شده است یا می شود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مشکلات و 
مصائب اکثر کشورها نشأت گرفته از دو بلیه استعمار و استبداد است، 
خاطر نشان کرد: دردهای جوامع به خاطر این دو پدیده شوم است 

که اجازه رشد و بالندگی را به ملت ها نمی دهد.
وی در پاسخ به سوال یکی از حاضرین در مورد مبانی فکری و 
اعتقادی خود از جوانی تاکنون، با اشاره به اینکه تمام اصولی که از 
قرآن، روایات و مدرسین خود به ویژه امام راحل یاد گرفته ام، شیوه 
اعتدال گرایی است، اظهار داشت: مطالعات دینی، تجربیات سیاسی 

و مدیریتی ام از دوران نوجوانی در روستا، طلبگی در قم، مبارزه و 
مسؤولیت های مختلف کشور نیز بر اعتدال در تمامی زمینه ها و 

مراحل زندگی بشر صحه می گذارد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امام راحل نیز در 
زندگی شخصی، علاوه بر اینکه از زهد فروشی و ریا به شدت پرهیز 
داشتند و به طور کامل  مشی اعتدال گرایانه را رعایت می کردند، 

همواره به شاگردان خود نیز به حفظ حالت اعتدال تأکید داشتند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه روش 
افراط و تفریط مقطعی، ناکارآمد و نهایتاً بی تأثیر بوده و براساس 

آموزه های دینی و قرآنی، اعتدال در امور، تنها راه کارگشا برای کشور 
است، در پاسخ به سوال دیگری در مورد علل برخوردهای دوگانه 
اصلاح طلبان و اصولگرایان با ایشان در مقاطع زمانی مختلف، گفت: 
لفظ هایی چون محافظه کار، رادیکال و معتدل همیشه وجود داشته 

و به گروه و جناح خاصی اعم از اصولگرا و اصلاح طلب تعلق ندارد.
در اصول و مبانی فکری اعتدالی همواره ثابت بوده ام

وی افزود: من در اصول و مبانی فکری اعتدالی خود همواره ثابت 
بوده ام و به همین دلیل هم در مقطعی از زمان اصلاح طلبان افراطی 
و در مقطعی دیگر اصولگرایان افراطی به دلیل حبّ و بغض های 

افراط گرایانه شان رفتاری دوگانه با من داشته اند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه این مردم بودند که در 
اوج خفقان رژیم شاه دست به مبارزه زدند و پیروز شدند، گفت: رژیم 
گذشته تصور می کرد با سرکوب و خفقان مردم می تواند به اهداف 
خود دست یابد، اما نمی دانست که با افراط و تفریط راه به جایی 

نخواهد برد.
آیت الله هاشمی رفسنجانی ادامه داد: ما به عنوان مسلمان باید راه 
و عقیده مان، اسلام و اصولش باشد و هر جا بر اساس اسلام، صداقت 

و در جهت خدمت و رفاه مردم حرکت کردیم، موفق خواهیم بود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با تأکید بر اینکه 
اتکا به قدرت مردم از اول اسلام تاکنون همواره با موفقیت همراه بوده 
است، گفت: در طول تاریخ پیوستن به اقیانوس مردم نتیجه ای جز 

پیروزی به همراه نداشته است و ما باید مردم را حفظ کنیم.
وی در پایان با اشاره به موفقیت های سیاست خارجی دولت 
یازدهم تأکید کرد: برجام برای مردم درس خوبی است، چرا که آنها 
متوجه خواهند شد چه کسانی دلسوز نظام، انقلاب، کشور و مردم و 
چه کسانی با افکار افراطی به دنبال تأمین منافع شخصی، باندی و 

سیاسی خود هستند.
در ابتدای این دیدار، تعدادی از دانشجویان از جمله فرزاد شیبانی، 
حامد سلیمان زاده، سعید عزیزی، مهرداد عرب لو، عبدالله آبی و مریم 

بنه یی به بیان سوالات و مطالبات خویش پرداختند.

نکته

خبر

 بعیدی نژاد در اینستاگرام:

کل مذاکرات تیم قبلی 
در مقایسه با تیم کنونی چهار روز بود

رییس تیم کارشناسی هیات مذاکره کننده هسته ای ایران تعداد روزهای 
گفت وگوهای تیم سعید جلیلی در مقایسه با تیم کنونی را چهار روز عنوان کرد 
و گفت: در پایان دور قبلی حتی به مرحله مذاکره هم نرسیده بودیم چه رسد به 

آمادگی طرف مقابل برای غنی سازی و لغو تحریم ها.
متن کامل نوشتار حمید بعیدی نژاد در اینستاگرام به شرح زیر است:

طی روزهای اخیر و بعد از اظهارات جناب آقای دکتر جلیلی مبنی بر آنکه طرف های 
1+5 در پروسه منتهی به آلماتی 2 در اوایل سال 1392، آمادگی کامل لغو تحریم ها و 
پذیرش برنامه غنی سازی ایران را داشتند، اعضای تیم هسته ای به ویژه مورد سوالات متعدد 
رسانه ها قرار گرفتند که البته پاسخ های مناسب داده شد. خلاصه و فشرده توضیحات بنده 
نیز بدین شرح بوده است:  مقایسه گفت وگوهای گذشته با مذاکرات دور جدید از چند منظر 
منطقی به نظر نمی رسد: اول آنکه یک اصل مهم که باید مد نظر قرار دهیم، این است که هر 

مذاکره ای چه در سطح دوجانبه یا چندجانبه سه مرحله را می گذراند:
1- دوره گفت وگوها و بحث های کلی، که در آن طرف ها اصولا شرایط را بررسی 

می کنند تا ببینند آیا می توانند نقاط مشترکی را بیابند که مذاکره را آغاز کنند یا نه.
2- مرحله پیش مذاکره، که وقتی است که دو طرف سعی می کنند جنبه ها و 

چارچوب های کلی تفاهماتی را که می خواهند انجام دهند، مشخص کنند.
و 3- دوره مذاکره که به تعیین تمام جزئیات و دقایق تفاهم و همچنین تدوین تفاهم 
اختصاص دارد. از نقطه نظر کارشناسی، مذاکرات گذشته را باید به مثابه گفت وگوهایی 
دانست که به اولین مرحله اختصاص دارند؛ یعنی از نقطه نظر دقیق و فنی، حتی دو طرف 

وارد مرحله پیش مذاکره هم نشده بودند چه برسد به مرحله مذاکره. 
در آن زمان، دو طرف در خصوص نحوه حل موضوع هسته ای حتی به رهیافت واحدی 
هم نرسیده بودند که بر آن اساس بتوانند مرحله پیش مذاکره و بعد مذاکره را شروع کنند. 
بنابراین دوره گفت وگوهای پیشین با مذاکرات هسته ای این دو سال اصولا نمی توانند در 

یک گروه طبقه بندی شوند و به لحاظ ماهوی خیلی با هم فرق دارند.
دوم آنکه زمان بندی گفت وگوها و مذاکرات دو مقطع نیز تفاوت زیادی داشتند. اگر دو 
سال مذاکره شبانه روزی و فشرده را از نظر کیفی و کمی، با مجموع روزهایی که در دوره 
قبلی به گفت وگو پرداخته می شد با هم مقایسه کنیم، فکر می کنم به تفاوت خیلی زیادی 
دو مقطع پی می بریم. در دوره قبلی، مدت زمانی که به گفت وگوها اختصاص می یافت 
خیلی کوتاه بود و گفت وگوها همچنین با فواصل طولانی برگزار می شد و وقت زیادی از 

مذاکرات هم به بحث در خصوص زمان و مکان گفت وگوها اختصاص می یافت.
برای روشن شدن موضوع می توان با نگاهی به دوره گفت وگوهای آقای دکتر جلیلی 
دریافت که ایشان طی سال های 87 تا 92 منهای مقطعی که برای معرفی از سوی جناب 
آقای دکتر لاریجانی به آقای سولانا به رم عزیمت کردند، در زمانی طی حدود 89 ماه ، 9 
دور گفت وگو با جمع اعضای 1+5 داشتند که مدت زمان گفت وگوها در تمامی دوره ها یا 
یک روز یا دو روز بوده است که آخرین دور آن در آلماتی 2 در روزهای 16 و 17فروردین 
1392 برگزار شد. لذا با یک شمارش ساده می توان در نظر گرفت که جمع دوره مذاکرات 
تیم آقای دکتر جلیلی در کل دوره های گفت وگوها به 16 روز می رسد که اگر در نظر بگیریم 
که جلسات در آن مقطع زمانی از طریق مترجم صورت می پذیرفت و لذا با مترجم زمان 
گفت وگوها دو برابر می شود زمان کل گفت وگوها در مقیاس مذاکرات دور اخیر به حدود 8 
روز می رسد و باز اگر در نظر بگیریم که حداقل نیمی از وقت گفت وگوها با توجه به ماهیت 
بحث ها به گفت وگوهای خیلی کلان و راهبردی و زمانی هم به انجام ملاقات های دو جانبه 
اختصاص می یافت، می توان گفت که اگر منصفانه هم بخواهیم گفته باشیم، زمان کل این 

گفت وگوها در قیاس با نوع گفت وگوهای دور جدید حداکثر 4 روز خواهد بود.
و این در شرایطی بود که می دانیم بین دو طرف در خصوص بحث غنی سازی و لغو 
تحریم ها و اینکه تمام تحریم های اقتصادی و بانکی باید یکجا برداشته شوند، اختلاف نظرات 
عمده ای وجود داشت. برای بنده به عنوان یک کارشناس، خیلی تصورش سخت است که 
در دور قبلی گفت وگوها که اصلا به مرحله مذاکره هم نرسیدیم و با توجه به آنکه مدت 
اختصاص یافته به مذاکرات در آن زمان در مقایسه با این دوره بسیار کوتاه بود، این امکان 
وجود داشته است که جمهوری اسلامی ایران و کشورهای 1+5 توانسته باشند، به چنین 

تفاهمی در خصوص لغو جامع تحریم ها و پذیرش غنی سازی دست پیدا کنند.
تاریخ مذاکرات نیز گویای آنست که طرفین بعد از این دور گفت وگوها نهایتا به تفاهمی 
دست نیافتند و بیانیه نهایی صادره از سوی خانم اشتون بعد از جلسه آلماتی 2 به نمایندگی 
از کشورهای 1+5 نیز کاملا گویای پایان بی نتیجه این دور از گفت وگوها بوده است. عین 

جملات خانم اشتون در 17 فروردین92 در آلماتی بدین شرح است:
»در طی این دو روز گفت وگوها، ما با ایران بحث های طولانی و فشرده ای در خصوص 
موضوعاتی که در پیشنهاد خود پیرامون اعتمادسازی که طی دوره قبلی گفت وگوها با ایران 
در روزهای 26 و27 فوریه در آلماتی ارائه کرده بودیم داشتیم. در خلال این بحث ها روشن 
شد که مواضع کشورهای 3+3 و ایران در خصوص محتوا خیلی با هم فاصله دارند. بنا بر 
این موافقت کرده ایم که همه طرف ها برای بررسی اینکه در این فرآیند در کجا قرار داریم 
به پایتخت ها برگردیم. من به زودی برای آنکه ببینیم چگونه به جلو حرکت کنیم با دکتر 
جلیلی در تماس خواهم بود.« بدین ترتیب حدود دو ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری 

دو طرف بدون هیچ توافق و چشم اندازی برای توافق به گفت وگوهای خود پایان دادند.
مضافا به اینکه همانطور که توضیح داده شد، آمریکائی ها تنها در فرآیند مسقط بود 
که اعلام نمودند که حاضرند برای اولین بار در صورت حصول تفاهم، غنی سازی ایران 
را بپذیرند. پس اصولا می توانیم نتیجه بگیریم که گفت وگوهای آن دوره اصولا به سطح 

جزئیات و اصلا سطح مذاکره به معنای دقیق کلمه نرسید.
ولی این ناقض تلاش وسیع جناب آقای دکتر جلیلی و همکاران ایشان برای پیشبرد 
مذاکرات نیست. نباید فراموش کنیم که باید مذاکرات هسته ای را به صورت یک مجموعه 
دید. در یک دوره ای کشور تصمیم گرفته بود به آن نحو برخورد کند و امروز به این نحو. 
و بر همین مبناست که طرح مباحث مربوط به مقایسه شرایط حال و گذشته نباید به 
نحوی صورت گیرد که خدای ناکرده باعث ایجاد اختلاف و دودستگی بین نیروهای کشور 
و نهادهای کشور شود. الان در آمریکا، اوباما آن قدر رأی دارد که راحت بتواند رأی مخالف 
کنگره را وتو کند، ولی دولت اوباما الان به دنبال »فیلی باستر« است تا موضوع تصویب تفاهم 
بیش از این، حداقل در سطح قانونگذاری، به عنوان اختلاف داخلی در کشور معرفی نشود.

ما که همواره بحث هسته ای را یک موضوع ملی دانسته ایم، طبیعی است که به عنوان 
اولویت باید وحدت و همبستگی همه نیروهای سیاسی کشور را به عنوان هدف مدنظر قرار 
دهیم و نباید کشور را دچار التهاب کنیم. ما مناسب نمی دانیم در این شرایط سؤالات و 
موضوعات اختلاف برانگیزی مطرح شوند و بین جریان های کشور اختلاف ایجاد شود. هر 
دوره مختصات خود را داشته است و بررسی هر دوران باید با درنظرگرفتن واقعیت های در 
صحنه، در همان دوره صورت گیرد. از همگان انتظار می رود در مسیر بحث هایی که به 
ویژه در کمیسیون محترم مجلس پیگیری می گردد، مباحثی مطرح نشود که بوی جدایی 
و اختلاف میان نیروهای متعهد کشور استشمام شود. بدیهی است که با حسن نیت و 
دلسوزی که در تمامی شخصیت های سیاسی و نهادهای تصمیم گیری در کشور وجود دارد، 
امید می رود که کشور در این مرحله حساس بهترین تصمیم لازم برای کشور را اتخاذ نماید.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

کمیسیون برجام جلوتر از رهبری حرکت نکند
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه مقام 
معظم رهبری بارها از تیم مذاکره کننده هسته ای دفاع کرده اند، از کمیسیون 
برجام خواست از فرمایشات رهبری تبعیت کند و جلوتر از رهبری حرکت نکند.

احمد شوهانی  اظهار کرد: قطعاً کسی نمی تواند جلوتر از رهبری حرکت کند و حرفی 
روی حرف ایشان بزند چرا که فرمایشات ایشان همواره فصل الخطاب است، بالأخص 

دلواپسان که خود را مطیع رهبری می دانند باید به فرمایشان ایشان پایبند باشند.
وی افزود: اینکه مقام معظم رهبری فرمودند مذاکره با آمریکا فقط در مسأله هسته ای 
بوده درست است؛ چرا که اختلافات ما در مسائل منطقه ای و بین المللی با آمریکا سیاسی 
است و ما همچنان در مسائل عراق، سوریه، یمن و حزب الله با آمریکا اختلاف جدی داریم 
که هر کدام نیازمند مذاکرات جدی است و فعلاً در دستور کار نیست. البته ممکن است 
آمریکایی ها بخواهند مذاکرات را به حوزه های دیگر هم تسری بدهند که این مربوط به الان 
نیست. نماینده مردم ایلام در مجلس با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها از تیم مذاکره 
کننده هسته ای دفاع کرده اند، تصریح کرد: ایشان اعضای تیم مذاکره کننده را امین و شجاع 
خوانده اند و همچنین مذاکرات را تأیید کرده اند و مذاکره کنندگان را نیز بدون تعارف و با 
صراحت تأیید کرده اند. ایشان در بیانات اخیرشان هم تیم مذاکره کننده را تأیید کرده اند و 
این بدان معناست که مذاکرات، نسبتاً موفق بوده است. شوهانی با بیان اینکه رهبری از ابتدا 
تا انتها در جریان مذاکرات بوده اند، افزود: تیم هسته ای هم مرتباً به ایشان گزارش داده اند، 
مگر می شود بدون اذن ایشان توافقی صورت گیرد؟ بنابراین اعضای کمیسیون برجام نیز 
باید از نظرات رهبری تبعیت کنند، جلوتر از ایشان حرکت و حاشیه سازی نکنند بلکه برجام 
را بررسی کنند و نظر خودشان را بگویند. وی با بیان اینکه مذاکرات روند خوبی داشته و به 
توافق انجامیده است، اظهار کرد: کمیسیون برجام باید بدون اینکه مسائل قبلی را مطرح 
کند یا حاشیه سازی کند، متن توافق را بررسی و اگر جایی با منافع ملی مغایرت دارد آن 
را مطرح کند.  این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره اظهارات 
مقامات آمریکایی علیه ایران نیز گفت: در مذاکرات هسته ای نظر کنگره آمریکا همان چیزی 
نبوده که دولت این کشور دنبال می کند، بلکه از یک طرف دولت آمریکا )دموکرات ها( از 
توافق دفاع می کنند و از سوی دیگر جمهوری خواه ها و تندروهای آمریکا مخالفند. اگرچه 
این مسأله داخلی آنهاست و خودشان باید آن را حل کنند. وی در پایان اضافه کرد: ما در 
مسائل منطقه و بین الملل اختلافات جدی با آمریکا داریم و آنها با ماهیت نظام ما اختلاف 
نظر دارند. دولت هم گفته که با بی اعتمادی با  آمریکا مذاکره می کنیم. طبیعی است که 
هر کشوری به دنبال منافع خودش است و ما باید مراقب باشیم زیرا آمریکایی ها قطعاً اگر 
فرصتی پیدا کنند به ما ضربه می زنند. به همین دلیل است که به آنها اعتماد نداریم ولی فعلًا 

در مسأله هسته ای با آنها توافق کرده ایم تا فشار را از روی کشورمان برداریم.

آیت ا... هاشمی رفسنجانی:

برجام برای مردم درس خوبی است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه قدردان 
تلاش های دولت هستیم، گفت: باید قدردان خدمات دولت 

و تلاش های تیم مذاکره کننده باشیم.
محسن رضایی در حاشیه دیدار با آیت الله علوی گرگانی به 
سوالات خبرنگاران پیرامون برجام، مسائل اقتصادی و مشکلات 
جهان اسلام پاسخ گفت.  وی در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری 
»حوزه« در خصوص حمایت رهبر معظم انقلاب از تیم مذاکره 
کننده، اظهار داشت: دولت و تیم مذاکره کننده زحمات زیادی در 
مذاکرات کشیدند و همه مهارت های خود را به کار گرفتند و خوب 

ظاهر شدند.
وی تصریح کرد: شش کشور طرف ایران تجربه طولانی تاریخی 
در دیپلماسی داشتند و تمام نیروهای خود را در مذاکرات به کار 
گرفته بودند و تیمی از جهان سوم نیز برای اولین بار بعد از دوازده 

سال تلاش های خود را انجام داد.
قدردان تلاش های دولت هستیم

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه قدردان تلاش 
های دولت هستیم، افزود: باید قدردان خدمات دولت و تلاش های 

تیم مذاکره کننده باشیم.
مجلس برجام را بررسی کند

رضایی با طرح این پرسش که برجام به چه طریقی پیش می 
رود، اظهار داشت: نباید تنگ نظری صورت بگیرد و عده ای بگویند 
فقط مصوبه شورای امنیت ملی برای تصویب برجام کافی است، چرا 

که مجلس حق دارد در این مسئله ورود داشته باشد.
وی افزود: در صورتی که مجلس به مسئله برجام ورود نکند، 
عده ای ممکن است فردا بگویند توافقنامه تحمیلی را آوردند و هیچ 
کسی در جریان قرار نگرفت و به خورد ملت دادند و از نظر تاریخی 
مشکلاتی بوجود می آورد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
تاکید بر اینکه با وجود مقام معظم رهبری هیچ بن بستی در کشور 
بوجود نمی آید، ابراز داشت: ایشان همه بحث ها را مشاهده می 

کنند و تصمیم گیری ملی نسبت به برجام انجام می شود.
دلیل تاخیر تصویب برجام در ایران

رضایی همچنین با اشاره به تاخیر صورت گرفته در تصویب 
برجام در ایران، اظهار داشت: اگر ایران بلافاصله برجام را تصویب می 
کرد اما آمریکایی ها چندماه بعد تصویب می کردند آنها می گفتند 
ایرانی ها خیلی محتاج و گرسنه توافق هستند و این خیلی برای ما 
بد می شد. وی با تاکید بر اینکه تاخیر صورت گرفته در تصویب 
برجام متناسب با تاخیر آمریکایی ها است، گفت: نباید در تصویب 
برجام عجله کرد؛ بهتر است طرفین مخالف و موافق برجام در کشور 

دوستانه بحث کنند تا به جمع بندی دست یابند.
آیا بیکاری را حل می کنند؟

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به مسئله سرمایه 
گذاری و حل مشکلات جوانان کشور اشاره کرد و ابراز داشت: آقایان 

بیکاری و مشکلات اقتصادی را حل می کنند یا خیر؟
وی تصریح کرد: فرصت کاهش تحریم ها که در قالب برجام 
مطرح است به ما کمک می کند اما زمانی مشکلات اقتصادی حل 

می شود که موانع محیط کسب و کار برطرف شود.
موانع رونق اقتصاد ایران 

دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: هنگامی که سرمایه 

گذاران داخلی از محیط کسب و کار، مجوزات و سیستم بانکی 
می نالند هیچ سرمایه گذار خارجی در این شرایط وارد نمی شد. 
رضایی بر ضرورت اصلاح مجوزات و نحوه برخورد ادارات با تجار، 
تولیدگران و صنعتگران تاکید کرد و گفت: پول فراوانی داخل کشور 
است و تجار فراوانی در ایران پول دارند؛ هشتصد هزار میلیاردتومان 
نقدینگی در کشور وجود دارد که این رقم را به هرکجا بزنند آباد 

می شود.
پول های کشور وارد تولید شود

وی بر ضرورت سرمایه گذاری پول های داخل کشور در 
تولید تاکید کرد و ابراز داشت: وقتی هشتصد هزار میلیاردتومان 
نمی شود.  وارد کشور  نیز  بیرون  نشود، دلارهای  تولید  وارد 
دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه باید ریال وارد 
تولید شود تا بیکاری حل شود، اظهار داشت: دولت و مجلس 
به  برطرف و زمینه ورود مردم  را  موانع محیط کسب و کار 

اقتصاد را فراهم کنند.  
مشکلات کسب و کار حل نشود

 معجزه در کشور نمی شود
رضایی خاطرنشان کرد: در صورتی که به فرض برجام از سوی 
ما و آمریکایی ها تصویب و بخشی از تحریم ها برداشته شود، اگر 

مسئله کسب و کار حل نشود معجزه ای صورت نمی گیرد.
اظهارات مقامات آمریکایی مصرف داخلی دارد

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آمریکایی ها 
معتقد هستند برجام زمینه حمله نظامی به ایران را آسان تر کرده 
است، اظهار داشت: این حرف مصرف داخلی دارد چرا که اوباما در 
مقابل تبلیغات منفی قرار گرفته است و دائم به آنها می گویند شما 
در مقابل ایران کوتاه آمده اید و به همین دلیل مقامات آمریکایی ها 
می خواهند با این شعارها بگویند ما کوتاه نیامده ایم و شجاع هستیم 

و می توانیم ایران را شکست دهیم.

برجام حمله نظامی به ایران را سخت کرد
دیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: برجام کار آنها را برای 
حمله نظام سخت تر کرده است چرا که اگر بخواهند در این شرایط 
به ایران حمله کنند هیچ توجیهی ندارند و از نظر بین المللی محکوم 

می شوند.  
رضایی تصریح کرد: آمریکایی ها قبل از برجام می توانستند 
نتوانستند  مسلح  نیروهای  آمادگی  بخاطر  که  کنند  اقداماتی 
به اهداف خود برسند؛ حتی هواپیماهای آنها روی باند آمد اما 
فرماندهان نظامی به بوش گفتند اگر حمله کنید ایران نیز به ما 
حمله می کند. وی افزود: بوش در کتاب خاطرات خود اشاره کرده 
که به پنتاگون دستور حمله به ایران را دادم اما فرماندهان من را 
قانع کردند و گفتند اگر به ایران حمله کنیم، آنها نیز به ما حمله 

می کنند.
برجام موجب افزایش تحریم ایران نمی شود

 دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با اشاره به اینکه 
آمریکایی ها همواره به دنبال تحریم ایران به بهانه ای بوده اند، گفت: 
آنها می خواستند به بهانه حقوق بشر و تروریسم ایران را تحریم 
کنند منتهی چون مسئله هسته ای پیش آمد ما را از این طریق 

تحریم کردند.
رضایی یادآور شد: مسائل جهان اسلام بهانه ای بود که قبل از 
مسائل هسته ای مطرح شد و این مسئله ربطی به برجام ندارد که 

موجب افزایش تحریم ها علیه ایران شود.
برجام سیاست های منطقه ای ایران را تغییر نمی دهد

وی همچنین با بیان اینکه تصویب برجام موجب تغییر سیاست 
های ایران در منطقه نمی شود، گفت: همانطور که مقام معظم 
رهبری فرمود تا زمانی که جنایتکاران باشند، نباید روی آرامش 
ببینند چرا که آرامش برای جنایتکاری نظیر اسرائیل، سبب توسعه 

جنایت آنها می شود.

مدعیان حقوق بشر عامل آوارگی مسلمین هستند
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه پاسخ به سوالات 
خبرنگاران به مسائل جهان اسلام اشاره کرد و گفت: امروز بیش از 
10 میلیون آواره در داخل و خارج سوریه وجود دارد؛ در عراق 4 
میلیون و در یمن نیز بیش از 5 میلیون آواره جنگ های منطقه 

هستند.
رضایی افزود: بخشی از آوارگان به کشورهای مجاور رفته اند و 
برخی دیگر نیز متاسفانه به دریا زده اند و غرق می شوند؛ متاسفانه 
امروز زنان و بچه های مسلمین در دریای مدیترانه غرق می شوند.

وی با اشاره به اینکه امروز فتنه و بلای جدیدی برای مسلمانان 
ایجاد شده است، اظهار داشت: کشورهای مدعی حقوق بشر عامل 

آوارگی مسلمین هستند.
آوارگی مسلمین زیر سر آمریکا و اسرائیل است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه اصل 
آوارگی مسلمین زیر سر آمریکا و اسرائیل است، گفت: مدعیان 
حقوق بشر هیچ مسئولیتی در قبال آوارگان قبول نمی کنند در 

حالی که خود را به عنوان حقوق بشر مطرح کرده اند.
رضایی افزود: متاسفانه مدعیان حقوق بشر ظلم مضاعف می 
کنند چرا که منشا آوارگی هستند و به آوارگان نیز رسیدگی نمی 
کنند. وی با بیان اینکه کشورهای اسلامی مجروح فتنه بزرگی 
هستند، ابراز داشت: آنها تا دیروز با ما وارد جنگ می شدند و بمباران 

می کردند اما امروز فتنه درست کرده اند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امروز اسلام آمریکایی 
در ترکیه و اسلام جاهلی در عربستان را در مقابل اسلام ناب قرار 
داده اند و با استفاده از افکار اعتقادی منحرف از درون جهان اسلام 

سربازگیری می کنند.
مسائل اسلام با گفت وگوهای علما حل می شود

رضایی با بیان اینکه دشمنان، اعتقادات مسلمانان را به بازی 
گرفته اند، اظهار داشت: علمای اسلام باید مسائل اسلامی را حل 
کنند و مسائل اعتقادی و عرفانی باید درحوزه علمیه قم، نجف، مصر 

و عربستان با گفت وگوی منطقی حل و فصل شود.
وی افزود: درست کردن مذهب و اسلام از سوی اسرائیل و 

آمریکا، دخالت در اعتقادات مسلمین محسوب می شود.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: دشمنان قبلا 
در امور داخلی کشورها دخالت می کردند در حالی که امروز وارد 

اعتقادات ما شده اند.
رضایی افزود: دشمنان امروز تکفیری ها را ایجاد کرده اند و 
مانیفست نوشتند و کتاب چاپ می کنند و آموزش نظامی میدهند 

و برداشت های عجیب و غریب به نام اسلام و قرآن درمیاورند.
وی تصریح کرد: تفسیرهای غلط از آیات قرآن و ضد مفسران 
بزرگ اهل سنت درست کرده اند و به جوانان کم سن و سال می 

دهند و آنها را تحریک کرده و به جان جهان اسلام می اندازند.
وظیفه بزرگ حوزه های علمیه 
نسبت به مسائل جهان اسلام

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه حوزه های 
علمیه و نظام مسئولیت بزرگی نسبت به مسائل جهان اسلام دارند، 
ابراز داشت: سیاست ما اعزام تیپ و لشکر به کشورهای مختلف 
نیست؛ ما مشورت می دهیم و حمایت معنوی و سیاسی می کنیم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در قم:

باید قدردان تلاش های تیم مذاکره کننده باشیم

لاریجانی  در گفت وگو با روزنامه آلمانی؛

 ایران در توافق وین به اهداف خود رسید
 عارف خبرداد:

تدوین برنامه های راهبردی اصلاح طلبان برای مجلس 
رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با یک 
در  پایدار  امنیت  و  همزیستی  آلمانی، صلح،  روزنامه 
خاورمیانه را از اهداف ایران برشمرد و گفت: بسیاری 
قابل حل  های سیاسی  روش  به  منطقه،  مشکلات  از 

است.
در  روز)پنجشنبه(  که  وگو  گفت  این  در  لاریجانی  علی 
روزنامه فرانکفورتر آلگماینه منتشر شد، تاکید کرد که برای حل 

مسایل منطقه ای، باید همکاری جمعی انجام شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره رقابت ایران و عربستان نیز 
گفت: »ما روابطمان با آنها را در قالب رقابت نمی بینیم؛ سعودی 
ها مانند برادران ما هستند؛ آنها اشتباه هم می کنند و نباید 

انتظار داشته باشند که از اشتباهاتشان پشتیبانی کنیم.«
رئیس مجلس، از یمن و بحرین به عنوان نمونه های اشتباه 
عربستان در منطقه نام برد و تاکید کرد که ریاض می توانست 

این مشکلات را به روش سیاسی حل کند.
لاریجانی با تاکید براینکه بسیاری از مشکلات منطقه، به 
روش های سیاسی قابل حل و فصل است، خاطرنشان کرد: هر 
راه حلی برای سوریه باید اراده مردم این کشور را در نظر گرفت؛ 

اشراف سالاری در این زمانه پذیرفتنی نیست.
وی همچنین خواستار تشکیل دولت ائتلاف ملی در سوریه 
و افزایش تلاش ها برای مبارزه با افراط گرایی شد و بر ضرورت 

توجه به حقوق اقلیتها در این کشور تاکید کرد.
کشور  فروپاشی  که  داد  هشدار  همچنین  مجلس  رئیس 

سوریه، به عنوان هدیه ای به تروریستها تلقی خواهد شد.
به گفته وی، در 10 سال اخیر، هرجا جنگ و اشغال در 
منطقه بوده، از افغانستان تا عراق و سوریه، گروه های تروریستی 
تازه ای تشکیل شده است و این اتفاق می تواند در کشور جنگ 

زده یمن نیز تکرار شود.
لاریجانی با بیان اینکه »ایران« تنها کشوری است که به طور 
جدی با تروریسم مبارزه می کند، افزود: شماری از کشورها می 
گویند درحال جنگ با تروریسم هستند اما در واقع دارند به 
آنها کمک می کنند. مدارکی داریم که نشان می دهد برخی 
کشورها با کمک واسطه ها به تروریست ها کمک مالی می 

کنند.

رئیس مجلس درباره توافق هسته ای میان ایران و 5+1 
گفت: »روی هم رفته، فکر می کنم توافق وین قابل قبول است؛ 
البته دولت آمریکا هرگز از خصومت علیه ما دست نکشیده و 
چیزهایی را نیز تحمیل کرده است که نه مبنای منطقی دارد و 
نه اساس حقوقی و فنی؛ با این حال، جمهوری اسلامی ایران در 

این مذاکرات به هدف هایی که داشت رسید.«
وی با بیان اینکه توافق یادشده، ضعف ها و کاستی هایی 
با این  نیز دارد، افزود: عده ای در ایران از جمله در مجلس 

توافق مخالفند.
لاریجانی درباره پیش بینی اش از وضعیت توافق در کنگره 
آمریکا نیز گفت: تا جایی که می دانم آنقدر رای در کنگره وجود 

دارد که مانعی برای توافق ایجاد نشود.
وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره فرض رد توافق در 
واشنگتن نیز گفت: اگر آمریکا این توافق را نقض کند، ایران 
نیز مقابله به مثل خواهد کرد و تصمیم مقتضی خواهد گرفت.

وی گفت که فعلا تمایلی ندارد درباره چنین شرایطی سخن 
بگوید؛ ضمن اینکه این اقدام برای خود آمریکا نیز خوب نخواهد 
بود و به جهان این پیام را خواهد داد که واشنگتن قابل اعتماد 

نیست.
لاریجانی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال بهبود روابط 
میان ایران و آمریکا نیز گفت: این موضوع به آمریکا بستگی 
دارد؛ رهبر جمهوری اسلامی ایران گفته است که توافق هسته 

ای در این زمینه یک آزمون خواهد بود. 

 معاون اول دولت اصلاحات تاکید کرد: اگر بتوانیم برخی 
از مسائل و مشکلات داخلی خود را حل کنیم، قطعا پیروزی 
در اسفند ماه برای اصلاح طلبان دست یافتنی و طبیعی 

خواهد بود.
محمدرضا عارف در همایش اصلاح طلبان گیلان که با عنوان 
"در امتداد امید" برگزار شد، به انتخابات پیش رو در اسفند ماه 
اشاره کرد و گفت: انتخابات مقطعی حساس برای کشور است و 
خوشبختانه امروز جوانان بیش از ما نسبت به این مسئله حساسیت 
دارند. وی با بیان اینکه اصلاح طلبان چارهای جز پیروزی در 
انتخابات ندارند، تصریح کرد: اگر بتوانیم برخی از مسائل و مشکلات 
داخلی خود را حل کنیم، پیروزی در اسفند ماه دست یافتنی و 
طبیعی خواهد بود. عارف با اشاره به اینکه اصلاحطلبان خیلی زود 
برنامهریزی برای انتخابات پیشرو را کلید زدند، عنوان کرد: رسیدن 
به یک لیست واحد و اجماع کامل از جمله راهبردهایی است که می 

تواند در رسیدن به پیروزی نقش بزرگی داشته باشد. 
وی با تاکید بر اینکه حرکت اصلاح طلبان باید بر مبنای 
مشترکات و پرهیز از اختلافات باشد، افزود: باید منافع جبهه ای را بر 
منافع گفتمانی ترجیح دهیم. معاون اول دولت اصلاحات، انتخابات 
را فرصتی برای گسترش تشکیلات حزبی دانست و گفت: باید از 
سهم خواهی و وزن کشی یا به عبارتی جدا شدن از آرمان های 
مشترک پرهیز کرد. وی ارتقاء مسئولیت پذیری در اصلاح طلبان 
را ضروری خواند و خاطرنشان کرد: با تکیه بر عقل و خرد جمعی و 

شایستگیهای موجود میتوانیم به پیروزی برسیم.

عارف به انصراف خود در انتخابات ریاست جمهوری سال 92 و 
تاثیر این اقدام بر موفقیت دولت کنونی اشاره کرد و بیان داشت: اگر 
به عملکرد و گفتار خود در سال 92 افتخار می کنیم، نباید با نسبت 

دادن این پیروزی بزرگ به چند نفر، ارزش آن را پایین بیاوریم.
وی با بیان اینکه در انتخابات ریاست جمهوری به وظیفه خود 
عمل کردم، افزود: در همه حوزهها باید چنین رفتاری از خود نشان 
دهیم. عارف بر لزوم بهره گیری از نخبگان جامعه تاکید کرد و افزود: 
باید بتوانیم از نخبگان تاثیرگذاری که در احزاب عضویت ندارند نیز 

بهره ببریم.
 وی با اشاره به اینکه احزاب کوچک و ضعیف خیلی زود از بین 
می روند،عنوان کرد: از هر رفتاری که موجب از بین رفتن آرامش 
مردم می شود باید پرهیز کرد. عارف با بیان اینکه ما اصلاح طلبان 
حق نداریم به نمایندگی از یک جبهه بزرگ رفتاری کنیم که باعث 
بیهویت شدن این جبهه شود، افزود: پرهیز از هرگونه حاشیهسازی 
و پاسخ دادن به حاشیه ها ضرورت دارد. وی استفاده از ظرفیت های 
بانوان و جوانان را از اولویت های اصلاح طلبان خواند و گفت: باید 
افرادی را بیابیم که قابلیت کافی برای کاندید شدن در انتخابات 

مجلس را داشته باشند. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر لزوم ارتقاء 
جایگاه مجلس، گفت: مجلس همواره باید منافع ملی را در نظر 

بگیرد و از دخالت در امور اجرایی پرهیز کند.
وی از آمادگی اصلاح طلبان برای حضور در فضاهای مختلف 
از جمله دانشگاهها برای تبیین گفتمان خود خبر داد و گفت: 

اصلاحات نزدیکترین گفتمان را به انقلاب دارد. 
وی خواستار بکارگیری مکانیزمهای بومی توسط کاندیدای 
اصلاح طلب شد و خاطرنشان کرد: شرایط در مناطق مختلف 
کشور متفاوت است و کاندیدایی باید برگزیده شوند که مورد تایید 
و حمایت مردم باشند. عارف بر لزوم همدلی، همگرایی و انسجام 
حداکثری بین اصلاحطلبان تاکید کرد و افزود: اخلاق مداری، 

عقلانیت و خرد جمعی باید همواره مورد توجه باشد. 
رییس بنیاد امید ایرانیان در این همایش از تدوین برنامه های 
گفت:   و  خبرداد  مجلس  انتخاب  برای  اصلاح طلبان  راهبردی 
شورایی نیز برای هماهنگی انتخابات مجلس در سراسر کشور 

توسط اصلاح طلبان تشکیل شده است.
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به وسيله خرد، تصديق خداوند، 17

حاصل مى شود.

شنبه - بیست و یکم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3815 روزنامه

 تشکر تلویزیون از فرهنگ عذرخواهی دولت یازدهم
گفته می شود: برنامه خبری 20:30، عذرخواهی دولتمردان را یک »امتیاز« و »نشانه خردمندی« 
خواند. به گزارش خبرآنلاین، مجري برنامه صرفا جهت اطلاع، از دولت بابت فرهنگ عذرخواهي تشکر 
کرد و گفت: مردم هم از این روند راضي اند.در این بخش خبري، کلیپي پخش شد که رئیس جمهور 
را در حال عذرخواهي بابت مشکلات توزیع سبد کالا نشان مي داد. عذرخواهي علوي از نقل قول 
اشتباه از رهبري، عذرخواهي وزیر کشور بابت پول کثیف، عذرخواهي جهانگیري به دلیل فقدان شغل 
براي جوانان، عذرخواهي ابتکار بابت گردوغبار در جنوب کشور و عذرخواهي وزیر کشاورزي بابت 
تاخیر در خرید محصولات تضمیني هم در این کلیپ نمایش داده شد.مجري برنامه در پایان این 

بخش خبري تاکید کرد که »عذرخواهي از مردم« یک هنر است.

ایرانی ها به اندازه کل قاره آفریقا خودرو خریدند
گفته می شود: ایران دوازدهمین بازار بزرگ خودروهای سواری در جهان شناخته شد و 1 
میلیون و 106 هزار دستگاه خودرو سواری در ایران طی سال گذشته به فروش رسید که این رقم 
تقریبا برابر با کل فروش خودرو سواری در قاره آفریقا بوده است. بر اساس این گزارش طی دوره 
10 ساله 2005 تا 2014 بالغ بر 10 میلیون و 143 هزار دستگاه خودرو سواری در ایران به فروش 

رسیده است.

پاسخگویی دیرهنگام جلیلی
گفته می شود: سعید جلیلی، دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی و مسئول سابق تیم مذاکره 
کننده هسته ای ایران در حالی به پای ثابت مجالس و جلسات بررسی »برجام« تبدیل شده است که 
در م�دت 6 سال برعهده داشتن مسئولیت، چندان تمایلی به حضور در مجلس و ارائه توضیح درباره 
محتوای مذاکرات خود با 1+5 نداشت و تنها 3 بار برای ارائه گزارش در جمع نمایندگان حاضر شد . به 
گزارش جماران، این است که در این روزها حضور او در کمیسیون ویژه بررسی برجام و ارائه توضیحات 
او درباره عملکرد تیم مذاکره کننده هسته ای در دوره مسئولیتش و اثبات ادعای 100 ایراد برجام به 
»پاسخگویی دیرهنگام« تعبیر شده است. موضوعی که طی روزهای گذشته از سوی نمایندگانی که 
در دو دوره اخیر مجلس حضور داشته اند به انحای مختلف مطرح شد. چنان که عوض حیدرپور،  عضو 
کمیسیون امنیت ملی در مجلس هشتم و نهم گفت: »سعید جلیلی، دبیر سابق شورای عالی امنیت 
ملی در دوره گذشته مذاکرات، هرگز برای حضور در مجلس و ارائه گزارش مذاکرات تمایلی نداشت.«

دیدار محرمانه وزیر اطلاعات با مراجع
گفته می شود: حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات که  روز پنجشنبه به قم سفر کرده بودبا 
حضور در دفتر مراجع عظام تقلید با علما و مراجع این شهر دیدار کرد.علوی در این دیدارها با آیت 
الله سبحانی و آیت الله صافی گلپایگانی دیدار کرد.این دیدارها بدون حضور خبرنگاران و به صورت 

محرمانه برگزار شد.

اینستاگرام جعلی نعمت زاده
گفته می شود: مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: با 
توجه به فعالیت صفحه ای در اینستاگرام به نام محمدرضا نعمت زاده، هرگونه فعالیت در این رابطه یا 

درج مطالب، دیدگاه یا تصویری با ادعای انتساب به وی نادرست و جعلی است.

ابوبکر البغدادی به مارادونا ملقب شد!
گفته می شود: مرکز تحقیقات بروکینگز جزئیات جدیدی درباره زندگی و گذشته ابراهیم البدری 
سرکرده گروهک تروریستی داعش که نام "ابوبکر البغدادی" را برای خودش انتخاب کرده، منتشر کرد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  براساس گزارشی که توسط این مرکز منتشر شده است ابوبکر 
بغدادی در جوانی بسیار به فوتبال علاقه مند بوده و دوستانش لقب "مارادونا" را به وی داده بودند و 
در صورتی که در مقابل دروازه فرصتی را از دست می داد بسیار عصبانی می شد. با این وجود بسیار 
خجالتی بود و بیشتر وقت خود را با حفظ متون قدیمی می گذراند، تا اینکه سرانجام در رشته ای دکترا 
گرفته که مقدار بسیار کمی ذکاوت و قوه تخیل نیاز داشت. براساس این گزارش، بغدادی توانست با 
نیرنگ و کمی زرنگ بازی جانشین ابومصعب زرقاوی سرکرده تشکیلات القاعده در عراق شود و در سال 

2014 م. خلافت ادعایی خودش بر بخش های گسترده ای از عراق و سوریه را اعلام نماید.

واردات 171 تن خون در دولت احمدی نژاد
گفته می شود: براساس آمار 171 تن خون انسان و حیوان در دولت محمود احمدی نژاد به کشور 
وارد شده بود.به گزارش خبرنگار ایلنا، واردات بی رویه کالا در دولت دهم از موضوعات مورد بحث است؛ 
کما اینکه این میزان واردات در ازای درآمد هنگفت نفتی در دولت محمود احمدی نژاد صورت گرفته 
است؛ درآمدهای نفتی دودستی تقدیم واردات شد و در ازای آن کالاهایی وارد شد که توان تولید آن در 
داخل وجود داشت؛ مثل داروهای حاوی ویتامین های دام دارای تشابه تولید.در میان کالاهای وارداتی، 

خون انسان و حیوان جلب توجه می کند که به میزان 171 تن وارد کشور شده است.

آماری از اعتیاد دانشجویان دانشگاه های دولتی
گفته می شود: مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه 30 
درصد پسران و 12 درصد دختران دانشگاه های دولتی کشور سیگار و قلیان مصرف می کنند، تصریح 
کرد: عصبانیت، پرخاشگری، عدم پایبندی به مذهب، افسردگی، هیجان طلبی و کمبود اعتماد به 
نفس از دلایلی است که منجر به تشویق دانشجویان به مصرف مواد می شود. دکتر حمید صرامی در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه 9 درصد پسران و 11 درصد دختران دانشجوی دانشگاه های دولتی 
به مصرف داروهای حاوی مواد اعتیاد دارند، گفت: این آمارها نشان می دهد که باید در دانشگاه ها 

برنامه ریزی های بیشتری جهت کنترل آسیبب های اجتماعی صورت گیرد.

آیت ا... اعرافی خطیب جمعه قم:

اسرائیل در چنگ مقاومت اسیر است
خطیب جمعه قم با تاکید بر اینکه اسرائیل در چنگ مقاومت و فریادگران انقلاب اسلامی 
اسیر است، گفت: یاوه گویی هایی توسط دولت پوشالی و غصبی اسرائیل صورت می گیرد که 

این سر و صداها ارزش شنیدن هم ندارد. 
به گزارش خبرنگار ما، آیت ا... علیرضا اعرافی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم اظهار داشت: 
اسرائیل باید به این نکته توجه داشته باشد که شریط امروز با 20 سال گذشته تفاوت پیدا کرده است، امروز 
اسرائیل در چنگال مقاومت و فریادگران انقلاب اسلامی اسیر است و بسیار کوچکتر از آن است که بخواهد 

در مقابل انقلاب اسلامی قد علم کند. 
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص نفود استکبار در لایه های 
فکری، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی جامعه، افزود: ایران اسلامی جامعه ای هوشمند و اهل گفت و گو 
و تعامل است اما این جامعه باید هوشیار باشد که مبادا دسیسه گران و مستکبران و دشمنانی که پرونده 

سیاه و تاریکی دارند، به داخل کشور نفود کنند. 
وی در ادامه سخنان خود با تاکید بر اینکه دو خطر مهم امروز جهان اسلامی را تهدید می کند، بیان 
داشت: یک خطر فروپاشی کشورهای اسلامی است که امروز به یک بلای بزرگ در بین امت اسلامی 

تبدیل شده و قم باید منادی وحدت و همبستگی امت اسلام باشد و جلوی فروپاشی آن را بگیرد. 
اعرافی خطر بعدی را نفود نرم و تصرف افکار و فروپاشی معنوی و فکری امت اسلامی توسط استکبار 
دانست و خاطر نشان کرد: دشمنان اسلام بدانند دولت و ملت ما از آگاهی بالایی برخوردار هستند و رهبری 
معظم انقلاب به هیچ عنوان اجازه نخواهند داد بنیان های اعتقادی، اخلاقی، معنوی و فکری این ملت فرو 

بریزد و در مقابل تمام توطئه های دستگاه های تبلیغات غربی با تمام وجود خواهند ایستاد. 
امام جمعه قم در ادامه سخنان خود به برگزاری انتخابات نیز اشاره کرد و با تاکید بر اینکه انتخابات 
اسفندماه با هوشیاری ملت برگزار خواهد شد، گفت: آرای مردم حق الناس است و این حق الناس باید 
جامع دیده شود، در این حق الناس هم انتخابات آزاد است که تجربه انتخابات گذشته نشان داده که 

انتخابات در ایران آزاد است و قدرت در بین گروه های مختلف جابجا شده است.
اعرافی اضافه کرد: در این حق الناس هم حق مجریان مهم است و هم حق مردم، نظارت شورای نگهبان 
هم با همان شکل نظارت استصوابی اجرا شود و همه جناح ها باید بر صیانت از آراء مردم که همان حق 

الناس است اهتمام داشته باشند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به آغاز سال تحصیلی جدید اشاره کرد و گفت: انتظار نظام از 
آموزش و پرورش این است که اسناد مهم مربوط به حوزه آموزش و پرورش را مورد توجه ویژه قرار دهد. 
وی تصریح کرد: سند آموزش و پرورش در شورای انقلاب فرهنگی تصویب شده و تقاضای ما از 
سیاست گذاران و برنامه ریزان نظام آموزشی این است که این سند را به عنوان یک متن راهبردی مورد 
توجه قرار دهند. اعرافی رشد علمی، اخلاق و تربیت، سرمایه گذاری در حوزه آموزش و پرورش، تربیت 

معلم و منابع انسانی و عدالت آموزشی را از دیگر انتظارات مردم از مسئولان دانست.

حاکمیت فضای امنیتی با اهداف نظام تناسب ندارد 
وزیر اطلاعات نیز در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه قم با تاکید براینکه امنیت واقعی برای 
مردم است نه بر مردم، گفت: دغدغه وزارت اطلاعات این است که در کنار وجود امنیت در جامعه احساس 
امنیت در مردم نیز وجود داشته باشد و این ماموریتی است که این وزارت خانه براساس رهنمودهای 
رهبری دنبال می کند. وی اظهار داشت: امنیت یکی از ویژگی های جامعه امام زمانی است و در دوران 
حکومت امام زمان )عج( امنیت برای همه مردم به ارمغان آورده می شود. وی در ادامه سخنان خود خاطر 
نشان کرد: در نظام جمهوری اسلامی ایران وزارت اطلاعات این افتخار را دارد که رسالت امنیت برای 
مردم را به عهده گرفته است. وزیر اطلاعات افزود: وزارت اطلاعات براساس اینکه یک سیستم اطلاعاتی 
در داخل نظام جمهوری اسلامی ایران است وظیفه خود می داند که کار اطلاعاتی خود ر ا براساس احکام 
اسلام و قانون اساسی انجام دهد. وی تاکید کرد: امروز سربازان گمنام امام زمان )عج( در مجموعه وزارت 
اطلاعات مجموعه ای ولایتمدار،   مومن قانونمدار و پایبند به ارزش های اسلامی اند که وظیفه ایجاد امنیت 
برای جامعه و مردم را به خوبی ایفا می کنند. علوی با بیان اینکه راهبرد حاکم در نظام اطلاعاتی جمهوری 
اسلامی ایران راهبرد »اشداء علی الکفار و رحماء  بینهم« است، گفت: وزارت اطلاعات اقتدار خود را به رخ 
دشمنان کشیده و پنجه های آهنین خود را درگلوی افرادی که قصد تعرض به امنیت مردم و جامعه را 
دارند، فرو می کند و در نتیجه رعب و وحشت در دل آن ها می اندازد؛ وزارت اطلاعات تاکنون کوچک ترین 

فرصتی به آن ها نداده و در آینده هم این اجازه را نمی دهد اما سیاست دفع حداقلی را در نظر دارد.
وی افزود: وزارت اطلاعات اما برای مردم، حوزه، روحانیون، اساتید و دانشجویان و اقشار مختلف جامعه 
براساس راهبرد »رحماء و بینهم« عمل می کند و دایره »رحماء بینهم« را بر مبنای جذب حداکثری 
ترسیم کرده است؛ چرا که خود را خدمتگزار آحاد مردم می داند. وزیر اطلاعات تاکید کرد: این وزارتخانه 
رسالت خود را برای خدمت به مردم، ایجاد امنیت در جامعه می داند به گونه ای که فقط وجود امنیت نباشد 
بلکه علاوه بر وجود امنیت، مردم احساس امنیت کنند و این ماموریتی است که وزارت اطلاعات براساس 
رهنمودهای مقام معظم رهبری دنبال می کند. علوی گفت: امنیت زمانی برای مردم ملموس و محسوس 
خواهد بود که با فضای نشاط در جامعه همراه باشد و ما می خواهیم امنیت در کنار سرور و شادی مردم و 
بودن لبخند بر لبان آن ها وجود داشته باشد. وزیر اطلاعات تاکید کرد: امنیت حقیقی باید برای مردم باشد 
نه بر مردم و ما به دنبال این هستیم تا امنیت برای اقشار مختلف اعم از طلاب، روحانیون، دانشگاهیان، 
فرهنگیان و باشد نه بر آن ها. وی با بیان اینکه حاکمیت فضای امنیتی در جامعه با اهداف تاسیس حکومت 
نظام جمهوری اسلامی ایران تناسب ندارد، گفت: در فضای امن جامعه، همراه با وجود احساس امنیت در 

میان مردم نوآوری های مختلفی در زمینه های مختلف ایجاد خواهد شد.

نامحرمانه 

خبر

گوش شنوا

اخبار

کارناوال های عروسی مزاحم!
برخی از کارناوال های عروسی موجب سلب آسایش شهروندان می شوند. 
حدود یک ماه است که در ساعات پایانی برخی شب ها، شاهد صداهای 
ناهنجاری شبیه تیراندازی در برخی از مناطق شهر قم به ویژه در محلات بالا 
شهر هستیم که این صداها ناشی از ترقه بازی همراهان کاروان های عروسی 
است که سبب رعب و وحشت شهروندان و سلب آسایش آن ها شده است. 
از مسئولان انتظامی و امنیتی استان تقاضا داریم با این کاروان های عروسی 
برخورد کنند چراکه ممکن است این صداهای ناهنجار باعث بروز مشکلات 

غیرقابل جبرانی برای شهروندان شود. لطفاً در اسرع وقت رسیدگی شود.
رحمانی از باجک

بوی نامطبوع در خیابان های قم
اکثر جوی های آب کنار خیابان های شهر قم بوی تعفن و نامطبوعی رادارند 
که درشان شهروندان قم نیست. از شهرداری قم تقاضا داریم هرچند روز یک بار 
نسبت به شست وشو و لای روبی جوی های سطح شهر اقدام کنند، چراکه این 
بوی نامطبوع موجب بروز مشکلات بهداشتی و بیماری برای شهروندان خواهد شد.
ابراهیمی از فجر

سد معبر چیست؟!
خیابان محتشم کاشانی نو قطار سابق جنب امامزاده سید علی )ع( روز 
پنجشنبه که می شود میوه فروش، دست فروش و ... اجناس خود را در وسط 
خیابان و در معرض دید مشتریان و عابران پیاده قرار می دهند به نحوی که دیگر 
راهی برای عبور و مرور نیست و راه بندان می شود. به هرکجا که تلفن هم زدیم 
کسی به این موضوع توجهی نکرده است. این شعر را هر پنجشنبه با دیدن 
این منظره برای خودم زمزمه می کنم که برای خوانندگان شما هم می فرستم: 
اینجا بازار میوه است/ هم کال و هم رسیده است/ تو وانت و تو گاری/ گاهی 
توی سواری/ هستند توی خیابون / کردن همه راه بندون/ میوه چون هست 

ارزون / مشتری پیر و جون
افسری – راننده تاکسی

تشکر از شهرداری منطقه 4
چند هفته گذشته در ستون گوش شنوا از نبود روشنایی در خیابان 24 
لقمان گلایه داشتیم که خوشبختانه این مشکل باهمت مجموعه شهرداری 
منطقه 4 قم مرتفع شد. در همین جا بر خود لازم می دانم از شهردار منطقه 4 

و عوامل تحت مدیریت ایشان تشکر نمایم.
اکبری- لقمان

مجتمع مسکونی محروم از نعمت گاز
مجتمع مسکونی مهر ایرانیان واقع در انتهای پردیسان ابتدای جاده کهک 
ورجان علیرغم اینکه بیش از 100 خانوار از مهرماه گذشته در آن ساکن شده اند 
متأسفانه هنوز به شبکه گاز شهر متصل نشده است. همین امر موجب استفاده از 
کپسول در منازل شده که در چند مورد آتش سوزی و گازگرفتگی در این مجتمع 
گزارش گردیده است. به رغم پیگیری هایی که داشتیم هنوز این مجتمع به شبکه 
گازرسانی متصل نشده و از مسئولان استان تقاضا داریم با توجه به در پیش بودن 

زمستان رفع مشکل این مجتمع را در دستور کار خود قرار دهند.
جمعی از ساکنین مجتمع مسکونی مهر ایرانیان

نظارت بر مراکز خرید کیف و کفش و لوازم التحریر
 با توجه به نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی شاهد حضور بیشتر 
شهروندان در بازار و فروشگاه های عرضه لوازم التحریر برای خرید مایحتاج 
موردنیاز دانش آموزان خود به ویژه مراکز عرضه کیف و کفش و لوازم التحریر 
و پوشاک هستیم. از مسئولان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تقاضا 
داریم جهت جلوگیری از گران فروشی بازرسی های خود را افزایش دهند تا 

شاهد اجحاف در حق شهروندان نباشیم.
رحیمی - 20 متری حضرت ابوالفضل

فضاهای تفریحی شهر قم بسیار کم است
کمبود فضای سبز در سطح شهر قم موجب شده است هر شب شاهد 
حضور شهروندان در فضای سبز واقع در میادین شهر باشیم که خطرات زیادی 
را برای آن ها به همراه دارد. از شهردار جدید انتظار داریم احداث فضاهای سبز 
جدید، پارک و بوستان های مناسب و ایمن جهت تفریح و گذراندن اوقات 
فراغت برای خانواده ها را در دستور کار خود قرار دهد تا کمتر شاهد ترافیک و 
حضور گسترده شهروندان در ساعات پایانی شب در میادین بخصوص میادین 

منطقه 4 باشیم.
رضا قلی بیگی – صفاشهر

وانت بارهای میوه فروشی ساماندهی شوند
مشکلات  خصوص  در  استان  رسانه های  در  گزارش ها  درج  علیرغم 
وانت بارهای میوه فروش هنوز شاهد حضور و عدم ساماندهی این وانت بارها در 
سطح شهر قم هستیم به گونه ای که احساس می شود هیچ سازمانی یا ارگانی 
متولی برخورد با آن ها نیست. وانت بارهای میوه فروش باعث بروز ترافیک و 
تصادفات و سد معبر در سطح شهر برای عابران و وسایل نقلیه شده اند و باید 

ساماندهی آن ها هر چه زودتر در دستور کار قرار بگیرد.
آل اسحاق- عطاران

رئیس شورای اسلامی شهر قم:

شهر قم نیازمند نگاه های 
فراملی است

رئیس شورای شهر قم با بیان اینکه مردم باید در اجرای طرح های 
عمرانی شهر مشارکت داشته باشند، گفت: شهر قم نیازمند نگاه های 
فراملی است اما اکنون مجموعه شهرداری با وجود مشکلات فراوان 

در پیشبرد پروژه های شهری موفق بوده  است.
ولی الله بیاتی در حاشیه بازدید نمایندگان مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی از پروژه های شهری با بیان اینکه پروژه های شهر قم طبق زمان بندی 
پیشرفت مناسبی داشته است، تصریح کرد: مدیریت شهری باید از ظرفیت های 

مختلف خود برای اتمام این پروژه ها استفاده کند.
وی اضافه کرد: ایجاد تغییرات مدیریتی در روند پیشرفت پروژه های شهری 
موثر بوده است و امیدواریم با استفاده از ظرفیت های شورای اسلامی شهر 
قم در برطرف سازی مشکلات و موانع اتمام این پروژه ها مشارکت مناسبی 

داشته باشیم.
رئیس شورای اسلامی شهر قم با تاکید بر اینکه مردم باید در اجرای 
طرح های عمرانی شهر مشارکت داشته باشند، عنوان کرد: شهر قم نیازمند 
نگاه های فراملی است اما اکنون مجموعه شهرداری با وجود مشکلات فراوان 
در پیشبرد پروژه های شهری موفق بوده  است و توانسته پویایی مناسبی در 

کارگاه های عمرانی شهر ایجاد کند.
وی با اشاره به برخی از مشکلاتی که سبب کند شدن روند پروژه های 
شهری شده است مطرح کرد: مسئولان استانی نیز باید از ظرفیت های خود 
برای مشارکت با شهرداری استفاده کنند تا بتوانیم با همدلی و همزبانی شهر را 

به سمت اهداف مورد نظر هدایت کنیم.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم؛

۳0 درصد شکایات کارگران و کارفرمایان 
به سازش منجر شده است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم از ایجاد بیش از 
هفت هزار مورد اشتغال طی سال گذشته در این استان خبر داد. 

نصرالله بازوند اظهار داشت: سند اشتغال پنج ساله برای استان قم تدوین 
شده که تا پایان سال 94 این سند به پایان می رسد.

وی با بیان اینکه سال گذشته بیش از هفت هزار مورد اشتغال زایی در 
استان قم انجام گرفته است، گفت: 80 هزار مورد اشتغال زایی در سند توسعه 
اشتغال برای پنج سال در استان قم تعریف شده که امسال آخرین سال اجرا 

شدن این سند است.
افرادی که  تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم اظهار داشت:  مدیر کل 
فاقد مهارت هستند از طریق اداره کل فنی و حرفه ای آموزش های لازم 
را دریافت می کنند و سپس از طریق کاریابی های غیر دولتی برای کار 

معرفی می شوند.
وی با بیان اینکه رسیدگی به شکایات کارگری و کارفرمایی در صلاحیت 
مراجع حل اختلاف ادارات تعاون است افزود:   طی سال گذشته 30 درصد از 

شکایات کارگری و کارفرمایی منجر به سازش شده است.
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مدیرکل راه و شهرسازی استان قم 
گفت: پردیسان ویژگی ها و خصوصیات 
یک شهر جدید را ندارد و باید برای 
رفع مشکلات این منطقه به فکر جذب 

منابع دولتی باشیم.
محسن بهشتی با بیان اینکه پردیسان 
شهر جدیدی در استان قم نیست، اظهار 
کرد: شهرهای جدید دارای تعاریف خاصی 

هستند که پردیسان واجد آنها نیست.
وی افزود: پردیسان از همان ابتدا ذیل 
منطقه چهار و یک ناحیه بود و سپس به 
منطقه تبدیل شد و از همان زمان، شهرداری 

قم متولی آن بوده است.
قم  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
دولتی  اراضی  در  پردیسان  اینکه  بیان  با 
احداث شده است گفت: شهرداری قم به 
همین دلیل انتظار به حقی داشته و دارد 
مبنی بر اینکه دولت، کمک هایی را در حوزه 

زیرساختی این منطقه داشته باشد.

وی ادامه داد: راه و شهرسازی قم بر این 
اساس به دنبال احداث برخی زیرساخت ها از 

جمله پل ورودی به پردیسان است.
بهشتی با اشاره به اینکه بلوار امام علی)ع( 
پروژه دیگری است که به دنبال جذب منابع 
هستیم  آن  احداث  برای  دولتی  اعتباری 

است  این  اساسی  نکته  کرد:  خاطرنشان 
که در همه مناطق شهری، باید به دنبال 

تخصیص اعتبارات دولتی باشیم.
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم افزود: 
از زمان ارتقاء پردیسان به منطقه، امتیازاتی 
اختصاص  قم  شهرداری  به  دولت  توسط 

یافت از جمله اینکه 25 درصد تجاری های 
این منطقه در اختیار مدیریت شهری قرار 
بگیرد تا شهرداری منابع اعتباری لازم برای 

توسعه این منطقه را تامین کند.
اینکه 60 سال پیش، قم  بیان  با  وی 
با بیش از هزار سال قدمت، 96 هزار نفر 
جمعیت داشته است گفت: پردیسان 20 
سال پیش مراحل مقدماتی طراحی را طی 
می کرد ولی طی همین مدت دارای 130 
هزار نفر جمعیت است و این امر نشان دهنده 
سرعت بالای گسترش و افزایش جمعیت 
آن است؛ خدمات رسانی به پردیسان به اندازه 
این رشد جمعیت نبوده و به همین دلیل به 
آسانی نمی توان به حد مناسب سکونت در 

آن دست یافت.
بهشتی تصریح کرد: در زمینه پردیسان 
نباید توپ را به زمین ادارات و نهادهای دیگر 
انداخت بلکه هماهنگی و هم افزایی در این 

زمینه امری ضروری است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم:

پردیسان ویژگی های یک شهر جدید را ندارد

مدیر کل راه آهن استان قم گفت: راه 
آهن دوخطه سریع السیر برقی تهران، 
به  آینده  سال  تا  چهار  اصفهان  و  قم 
بهره برداری خواهد رسید که سالانه 8 
هزار و 125 میلیارد ریال صرفه  جویی در 

پی دارد. 
فرشاد زادخور بیان کرد: قطار سریع السیر 
که با سرعت 300 کیلومتر در ساعت می توانند 
کیلومتری  ریلی 410  مسیر  کنند  حرکت 
تهران تا اصفهان را که از قم عبور می کند در 

زمان یک ساعت و نیم طی خواهد کرد.
وی افزود: سوخت این قطارها از نیروی برق 
25 کیلو وات تامین می شود و برای نخستین 
بار در کشور مسیر ارتباطی، استان های تهران، 
قم و اصفهان را به یکدیگر متصل خواهد کرد.

راه اندازی  با  کرد:  اعلام  قم  استان  آهن  راه  مدیرکل 
قطارهای سریع السیر با برنامه ریزی های انجام شده در سال 
اول 6 میلیون نفر مسافر جابه جا خواهند شد که در مجموع 
40 میلیون ساعت صرفه جویی در زمان را در پی خواهد 
داشت که این تعداد مسافر تا سال دهم به 12.5 میلیون نفر 
افزایش خواهد یافت. زادخور به کاهش هزینه سوخت در این 
سیستم ریلی اشاره کرد و گفت: با استفاده از این سیستم 
ریلی سالانه 65 میلیون لیتر سوخت صرفه جویی خواهد شد 
که این مقدار هزار و 625 میلیارد ریال صرفه جویی ریالی 

برای کشور ایجاد می کند.
وی تاکید کرد: راه  اندازی این طرح از لحاظ ریالی برای 
مسافرین هم به صرفه خواهد بود و سالیانه مبلغی معادل 

چهار هزار میلیارد ریال صرفه جویی می شود.
مدیرکل راه آهن استان قم گفت: در مجموع با احتساب 
هزینه های کاهش سوانح رانندگی و آلودگی هوا، این قطار 

سالیانه بالغ بر 8 هزار و 125 میلیارد ریال صرفه جویی برای 
کشور به همره دارد که امیدواریم هر چه زودتر به بهره برداری 

برسد.
وی افزود: قطارهایی که در این مسیر مورد استفاده قرار 
می گیرد از نوع قطارهای ویژه هستند که قابلیت افزایش 
و  تهیه  که  دارند  را  ساعت  در  کیلومتر  تا 300  سرعت 
ساخت قطارهای این مسیر برعهده شرکت ساخت و توسعه 

زیربناهای حمل و نقل کشور است.
روزانه 48 قطار در ایستگاه های راه آهن قم تردد 

دارند
زادخور به میزان تردد قطارها در ایستگاه های راه آهن 
قم اشاره کرد و گفت: روزانه 48 قطار در ایستگاه های راه 
آهن قم تردد دارند که از این تعداد 24 قطار در ایستگاه 
محمدیه توقف می کند و 24 قطار شامل قطارهای مسیر 
مشهد، تهران، شهرهای شمالی و غربی در ایستگاه مرکز شهر 

توقف می کنند.
برای  مسافر  نفر  روزانه حدود چهار 4  داد:  ادامه  وی 

مسافرت از خدمات ریلی قم استفاده می کنند 
و حدود 17 هزار نفر هم از ایستگاه های قم 

عبور می کنند.
زادخور اعلام کرد: برنامه هایی برای توسعه 
قم  استان  ریلی  نقل  و  حمل  سیستم  در 
طراحی شده که با جذب مسافر و انتقال کالا 
بار ترافیکی جاده های کشور کاسته شده و در 
این راستا تصمیم داریم سرعت و خدمات ریلی 
را افزایش دهیم تا مسافرین علاوه بر آسایش 

در مسافرت زمان کمتری را در مسیر باشند.
مدیر راه آهن قم بیان کرد: هم اکنون 
1800 صندلی برای مسیر قم و تهران در 
برخی  در  متاسفانه  که  شده  گرفته  نظر 
ساعات میزان استقبال از این قطارها پایین 
است و توقع داریم با توجه به تردد زیادی که در مسیر 
قم، تهران و بالعکس وجود دارد مردم از خدمات ریلی 
استفاده کنند تا بتوانیم در آینده میزان قطارهای این 

خط را افزایش دهیم.
تعداد  افزایش  قم  آهن  راه  آینده  برنامه های  از  وی 
قطارهای قم � مشهد اعلام کرد و گفت: با رایزنی هایی که 
با مدیر عامل راه آهن کشور داشته ایم تلاش داریم میزان 
قطارهای خط قم به مشهد را افزایش دهیم تا دوستداران 
امام هشتم بتوانند به راحتی برای زیارت این امام همام 

راهی مشهد مقدس شوند.
هر  می توانند  مسافرین  و  مردم  کرد:  بیان  زادخور 
گونه شکایت و یا مشکل خود را که از قطار و سیستم 
حمل و نقل ریلی دارند با شماره تلفن 1539 با ما در 
میان بگذارند تا با شنیدن نظرات، پیشنهادات و انتقادات 
مسافرین، در ارتقاء و خدمت رسانی به مردم برنامه ریزی 

بهتر داشته باشیم.

تا 4 سال آینده صورت می گیرد:

بهره برداری از قطار سریع السیر برقی تهران، قم و اصفهان


